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øíká sleèna, øíká sleèna, 

není léèba...

 2x foto: Instagram 

PORAZILA JI RAKOVINA!
Ivana Hemerková 
odešla do nebe

Smutná
zpráva: 

Foto: internet

PROSTĚJOV Pátek 24. března se nejen na prostějovské radnici a blízké Střední 

zdravotnické škole rozprostřel ve znamení velkého smutku a potoků slz. Právě 

v tento den prohrála svůj boj se zákeřnou nemocí Ivana Hemerková, dlouholetá 

komunální politička a ředitelka „zdravky“. Podle informací Večerníku se tak mělo 

stát na následky nádorového onemocnění… „Tato smutná zpráva nás všechny 

velmi zasáhla. Rodině a pozůstalým vyjadřujeme hlubokou soustrast a soucítíme 

s nimi,“ uvedl ve svém oficiálním vyjádření primátor František Jura. Poslední 

rozloučení s Ivanou Hemerkovou se uskuteční v pátek 31. března 2023 v 11.00 

hodin v Obřadní síni Městského hřbitova v Prostějově.  
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Øídila „zdravku“,
Øídila „zdravku“,

byla námìstkyní 
byla námìstkyní 

primátorkyprimátorky

Michal SOBECKÝ
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Oblíbený cyklobus, který z  Prostě-
jova jezdí pravidelně od jara do 
podzimu během víkendů a svátků, 
přináší pro letošní rok jednu no-
vinku. Kromě tradiční cílové desti-
nace v Jedovnici bude jedna linka 
zajíždět také na Bouzov. Tuto 
zprávu kvituje řada cyklistů. Od 
příštího roku je ale čeká další pod-
statná změna – cyklobusem se už 
alespoň na jednu trasu nedopraví. 

Právě kvůli tomu, že od příštího 
roku už budou muset lidé absolvo-
vat trasu tam i zpět na svých jízd-
ních kolech, se do letošního roční-
ku přidala ještě trasa navíc, aby 
si lidé mohli vyzkoušet i jiný směr 
a nebyli závislí jen na jednom. Ná-
hodou také není, že cyklobusy bu-
dou jezdit v  rozdílné dny. „Chce-
me, aby cyklisté mohli případně 
využít oba dva dny a  nekřížilo 
se to. Jde také o  nabírání fyzické 
kondice, protože v  příštím roce 
už budou muset absolvovat nejen 
jednu jízdu z  vybrané destinace, 
ale celou trasu,“ odpálil novinku 

náměstek primátora pro oblast 
dopravy Jiří Nikamnepospíchal. 
Lidé si zvolené linky velmi po-
chvalují, staly se totiž oblíbenou 
aktivitou víkendových dnů. Svůj 
účel už ale podle magistrátu spl-
nily, dál to bude čistě na osobním 
zvážení, zda půjde o  zajímavý 
výlet, či jen běžnou vyjížďku. 
„Potřebovali jsme lidi trošku na-
startovat, což byla v  tomto ohle-
du ta správná cesta, podařilo se 
to. Pevně věříme, že ti, kteří tyto 
trasy absolvovali, s  tím neměli 
sebemenší problém, takže jim ne-
bude vadit, že se nebudou moci 

spolehnout na cyklobus,“ doplnil 
Nikamnepospíchal. 
Ušetřené peníze bude chtít vedení 
města investovat do jiných oblastí 
dopravy, podle našich zatím ne-
podložených zpráv by se mohlo 
jednat o pravidelný výlet pro plyšá-
ky, který by se měl uskutečnit vždy 
jednou za měsíc po zajímavých 
místech regionu. Tyto informace 
ale zatím radnice nepotvrdila. 

Za Agenturu Hóser John
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 11/5 °C
Dita

11/3 °C
Soňa

Støeda 11/3 °C
Taťána

Ètvrtek 12/4 °C
Arnošt

Pátek 14/4 °C
Kvido

Sobota 12/5 °C
Hugo

Nedìle 13/4 °C
Erika

V Urèické
se staví bytovka 

Prostějov (mls) – Novostavba 
pětipatrového bytového domu 
s  celkem 18 byty by měla vy-
růst na okraji města. Byty by 
měly být o  velikosti 1+kk až 
4+kk s balkonem nebo terasou. 
Objekt bude dopravně napo-
jen novým sjezdem ze stávající 
zpevněné komunikace v  ulici 
U Boží Muky a hlavní vstup do 
objektu je navržen z  Určické 
ulice. Projekt soukromého in-
vestora „Rezidence Určická“ ak-
tuálně žádá o stavební povolení.

Chystá se zápis prvòáèkù
Prostějov (mls) – Toto datum 
by si měli poznamenat všich-
ni rodiče předškoláků. V  pátek 
21.  dubna od 12:00 do 18:00 
hodin na všech prostějovských 
základních školách budou pro-
bíhat zápisy žáků do prvních 
ročníků základních škol pro 
nadcházející školní rok.

Proè netekla
voda na høbitovì?

Prostějov (mls) – Teplé jarní 
počasí lidi vytáhlo nejen do pří-
rody, ale i  na hřbitovy. Některé 
z  nich nemile překvapilo, že si 
zde nemohli napustit vodu na 
umytí pomníku a  zalití rostlin. 
Studny totiž v průběhu uplynu-
lého týdne ještě neměly kohout-
ky. „To bude asi tím, že vodu 
pouští až po změně zimního 
času,“ upozornila na sociálních 
sítích Lenka K. Důvodem je stá-
le hrozící možnost zamrznutí. 
Kdo přesto chtěl vodu, mohl si 
ji napustit na toaletách.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 4. srpna 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila poli-
cie celostátní pátrání dne 27. února 
2023. Její zdánlivé stáří je mezi 16 
a 17 lety. Měří přibližně 162 centi-
metrů. Je hubené postavy má vlnité 
dlouhé hnědé vlasy a hnědé oči. 

SIMONA KRCHŇAVÁ 

se narodil 3. dubna 1978 a  trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 15. prosince 2022. 
Jeho zdánlivé stáří je mezi 43 a  45 
lety. Má hnědé krátké vlasy, strniš-
tě a šedé oči. 

RA DEK ZAORA L 

po dvojici hledaných

Co se v mládí naučíš, ve stáří jako 
když najdeš. Své návyky snad 
změní dvě dívky, které se vydaly 
předminulou sobotu 18. března 
na nákupy do obchodu v centru 
města. Děvčata si na prodejně vy-
brala halenky v celkové hodnotě 
598 korun, se kterými zamířila 
do zkušebních kabinek. Oběma 
přitom bylo teprve třináct roků!
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Přestože v kabinkách oblečení 
skryla do svého batohu, tak jejich 
počínání upoutalo pozornost 
prodavačky, která odhalila jejich 
záměr. Při odchodu je zadržela 
a přivolala strážníky. Hlídka 
Městské policie Prostějov  násled-
ně kontaktovala rodiče, otec jed-
né z nich pak poškozené oblečení 
odkoupil.      

KRIMI•• Pondělí •• 
Drogový koktejl. „Není pravda, že drogy jsou hrozné, jak se veřejně tvrdí. 
Drogy jsou špatné, protože jsou fantastické,“ upozornil brazilský spisovatel 
Paulo Coelho. Drogový koktejl si namíchal třiatřicetiletý muž, který postupně 
požil pervitin, kokain i opium. Když projížděl obcí Bedihošť rychlostí 64 kilo-
metrů v hodině, zastavili ho policisté. Nyní už jen tak řídit nebude. 

•• Úterý •• 
Zaslepenec. „Láska je vážná duševní choroba,“ tvrdil řecký filosof Platón. Dů-
kazem těchto slov je nepochybně Daniel Hraba, jemuž zaslepená „láska“ zcela 
zničila život. Kvůli nenávistným vzkazům své bývalé manželce, která mu byla 
nevěrná s jeho kolegou, skončil tento jinak slušný mladý muž nejprve ve vazbě 
a posléze i před prostějovským soudem. 

•• Středa •• 
Klobouk ve křoví. „Jen zaváté stopy. Starý klobouk ve křoví. Nikdo nic nepocho-
pí. Nikdo se nic nedoví.“ Tak končí text nádherné písně trojice Voskovec, Werich, 
Ježek, kterou nejdete v repertoáru Lam tria. Uskupení hrající hudbu třicátých a čty-
řicátých let dvacátého století vystoupilo v Městském divadle v Prostějově.   

•• Čtvrtek •• 
Velké nic po Prostějovsku. „V pátek vyhlásí něco, že od pondělí bude pla-
tit. A v pondělí řeknou, že od středy platí něco jiného.“ I toto zazní v doku-
mentu Velké nic vzpomínajícím na koronavirovou dobu, který aktuálně sla-
ví úspěch v českých kinech. Jak jsme stejnou éru prožívali v Prostějově, bylo 
možné vidět v dokumentu Teodora Mojžíše Prostějov v době koronaviru, 
jenž byl k vidění v sále Kulturního klubu Duha. 

•• Pátek •• 
Láska u nádraží. „Jediné, co potřebuješ, je láska,“ tvrdí John Lennon vymalovaný na 
betonovém plotě nedaleko místního nádraží v Prostějově. Autorem podařené malby 
je Michal Dvořák, který své další obrazy představí během vernisáže v Divadle Point.   

•• Sobota •• 
Kočáry pro všechny. „Což je pánům! Ti na voze sedí pěkně v suše, ale chudý, ten 
za nimi v dešti, blátě kluše,“ zpívá se v písni Pocestný, která vznikla v dobách, kdy 
většina lidí chodila pěšky. Zavzpomínat na doby, kdy byl kočár skutečným divem, 
mohli lidé během tradiční spanilé jízdy, na niž se svojí družinou vyrazil Václav Obr. 

•• Neděle •• 
Síla u Hloučely. „Síla nepramení z toho, co dokážeš. Vychází z překonávání 
toho, o čem jsi býval přesvědčený, že nemůžeš zvládnout,“ napsala spisovatel-
ka Rikky Rogers. Zvládnout zaběhnout 21,1 kilometru v dobrém čase mohli 
všichni amatérští sportovci při tradičním prostějovském Velikonočním půl-
maratonu, který se konal u Hloučely. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Řada cen pro sportovce. 
V  Městském divadle v  Prostě-
jově se minulé pondělí usku-
tečnilo slavnostní vyhlášení an-
kety Sportovec Olomouckého
kraje 2022, Při udílení laureátů ne-
bylo zapomenuto ani na sportovce 
z regionu. Mezi jednotlivci zazářil 
tenista Jiří Lehečka či fotbalista 
Mojmír Chytil, který aktuálně hra-
je za Sigmu Olomouc. Mezi týmy 
uspěly volejbalistky VK Prostějov.

V sobotu 18. března měl sedmdesát 
let Jaromír Faltýnek, dlouholetý 
předseda nohejbalového oddílu
TJ Sokol I Prostějov. A právě v tento 
den uspořádal pro své kamarády 
nohejbalisty oslavu životních kula-
tin v sokolovně na Skálově náměstí.
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„SVOJI BÝVALOU 
ŽENU SE POKOUŠEL 

KONTAKTOVAT 
I  Z  VAZEBNÍ
VĚZNICE…“

Soudce Petr Vrtěl konstatoval, 
že někteří si nedají říct ani po 
trestu a  ve stalkingu pokračují 
za každou cenu.

Dlouholetá prostějovská zastupi-
telka, radní, někdejší náměstkyně 
primátorky Raškové a  také ředi-
telka Střední zdravotnické školy 
v Prostějově, kterou vedla po celých 
deset let. Uplynulý pátek prohrála 
boj se zákeřnou nemocí a v 65 le-
tech srdce oblíbené dámy nečekaně 
rychle dotlouklo. Čest její památce!

IVANA HEMERKOVÁ

Proč tolik emocí? Je skutečně až 
neuvěřitelné, kolik lidí u nás není 
schopno či ochotno pochopit, že 
vyvěšením vlajky jiného státu na 
českem území se vyjadřuje naše 
podpora či solidarita s  tímto stá-
tem a jeho lidmi. Někteří dokonce 
mají pocit, že se tímto způsobem 
označuje dobyté území. Svědčí 
o  tom vášnivé diskuse týkající se 
vyvěšení české a ukrajinské vlajky 
na budově prostějovského muzea.

Michal SOBECKÝ

OLŠANY U PROSTĚJOVA Plesy, to je hudba, tanec a tombola. Jsou tomboly skvělé, slabší, ale i vtipné. Třeba se ukáže, že 
cena, která má přinést „svěží dech“, obsahuje několik paliček česneku. Ať je ale ovšem jakákoli, vyhrát chce každý. Už jen pro 
ten pocit. Klasikou pak je, že si lidé před sebou na stůl rozprostřou losy, aby hned viděli, zda se mají radovat z výhry, nebo 
trošičku závidět jiným. To není nic nového. V Olšanech na to ale šli ještě jinak. Někteří nedočkavci si rozestavěli lístky přímo 
na parketu, další tam přitáhli židle a na ně rozmístili svá želízka v ohni. Proč ne…?

„šlapat“„šlapat“
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František JURA,

Minulý týden mne velmi zasáhla 
zpráva o odchodu Ivany Hemerko-
vé, bývalé náměstkyně primátora, 
radní a donedávna také zastupitel-
ky statutárního města Prostějova, 
která v  pátek 24. března podlehla 
těžké nemoci. Mnozí občané si ji 
pamatují jako oddávající, jež za 
prostějovskou samosprávu vedla 
jejich svatební obřad, spousta dal-
ších jako někdejší ředitelku a peda-
gožku prostějovské zdravotní školy. 
Já na ni budu vzpomínat také jako 
na kolegyni, která společně s  námi 
pracovala na rozvoji našeho měs-
ta. Znali jsme se mnoho let a  měl 
jsem moc rád její humor. Obdivo-
val jsem, že ji žádná pracovní ani 
politická funkce nezměnila a  ona 
zůstávala stále svá. Moje myšlen-
ky patří její rodině, jíž vyjadřuji 
upřímnou soustrast. Mně osobně 
i nám všem bude Ivana Hemerková 
moc chybět.
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PROSTĚJOV Byl to obrovský šok. 
Loni v  únoru napadla početná rus-
ká armáda sousední Ukrajinu. Zcela 
přirozeně se zvedla vlna solidarity 
s  postiženou zemí a  lidé i  instituce 
kromě finanční a materiální pomoci 
též ve velkém vyvěšovali ukrajinské 
vlajky. Rok od zahájení konfliktu 
od tohoto gesta již mnozí ustoupili. 
Ne tak prostějovské muzeum, které 
navzdory opakovaným útokům ze 
strany vandalů nedávno opět vyvěsi-
lo ukrajinskou vlajku společně s tou 
českou. „Dokud se bude válčit, ne-
vidím důvod, proč by tam vlajka ne-
měla být,“ vysvětlila své konzistentní 
přesvědčení ředitelka muzea Veroni-
ka Hrbáčková.   (mls)  Foto: Facebook 

a budí emoce

 Foto: Martin Zaoral 

A  hned v  úvodu svého vyjádření se ne-
jmenovaný chlapík ostře ohradil proti 
tvrzení paní Jany, že by s penězi za prodej 
jejich společného bytu disponoval je-
jich syn. „Exmanželka je nesvéprávná. 
O  její peníze se stará sociálka, se kte-
rou však bohužel odmítá spolupraco-
vat,“ vyjádřil se exkluzivně pro Večerník 
muž, který si tedy nepřál být jmenován. 
Podle něj napadla jeho bývalá žena 

vlastního syna zcela neoprávněně. 
„Ona trpí duševní poruchou, kvůli 
čemuž byla soudně zbavena svépráv-
nosti. To je důvod, proč nemá ob-
čanku. Má přiděleného opatrovníka 
a o peníze se jí stará Česká správa so-
ciálního zabezpečení. Ta disponuje 
také penězi za náš byt, který jsme spo-
lečně vlastnili v  Krasicích. Ani jeden 
z  našich synů s  tím nemá absolutně 

nic společného, ti o  její opatrovnictví 
ani nestáli. Ale vždy se jí snažili po-
máhat, platili za ni dluhy i  exekuce. 
K ničemu dobrému to prostě nevedlo,“ 
vyjádřil se muž, podle něhož za pro-
blémy jeho exmanželky stojí alkohol 
i to, že nikdy nebyla dlouhodobě za-
městnaná. „Na zimáku pracovala na-
posledy v roce 2004. Bylo to po dlouhé 
době její jediné zaměstnání, a  i v něm 
měla problém vycházet s  lidmi. Vydr-
žela v něm pouze rok a půl. Po našem 

rozchodu žila s  mužem, který bydlel 
ve Fanderlíkově ulici naproti potravin. 
Po jeho smrti však musela byt opus-
tit. Zřejmě i  proto nyní stojí tam, kde 
stojí,“ vysvětlil muž s tím, že pokud by 
třiašedesátiletá žena chtěla, tak má 
stále kde bydlet. „Patří jí polovina ro-
dinného domu, který vlastní společně 
se sestrou. Jenže ona je tvrdohlavá a na 
své situaci nehodlá nic měnit,“ uzavřel 
muž. 
Redakce Večerníku v  průběhu týdne 
chtěla získat také vyjádření syna paní 
Jany, ten však o  celé záležitosti odmí-
tl oficiálně hovořit. Mimo „protokol“ 
však podtrhl slova svého otce a prozra-
dil nám řadu dalších zajímavostí, kte-
ré se budeme snažit v  příštích dnech 
ověřit.

PROSTĚJOV Příběh třiašedesátileté paní Jany, která už přes půl roku 
stojí na jediném místě před prodejnou potravin ve Fanderlíkově ulici, 
a s nímž čtenáře Večerník seznámil v minulém čísle, vyvolal celou řadu 
reakcí. Nejprve se ozval syn, který se cítil vyjádřením své matky dotčený 
a vyhrožoval podáním trestního oznámení na naši redakci. Zanedlouho 
po něm se prý nezávisle na sobě ozval také bývalý manžel, který s paní 
Janou prožil třicet let života. Zatímco syn nesebral odvahu, aby veřejně 
promluvil, jeho otec tak učinil, byť pod zárukou anonymity.

původní  zpravodajství 
pro Večerník

Martin 
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PROSTĚJOV Scéna jako z hororu se ode-
hrála na jednom z prostějovských sídlišť. 
Ve druhém poschodí paneláku stála na 
parapetu v  okně malá holčička, která na 
kolemjdoucí volala, že je sama doma.

František OMASTA
Zdemolovaný byt a  v  něm samotné dítě. 
V  dopoledních hodinách předminulé so-
boty 18. března se na linku 156 obrátil muž 
s tím, že v okně jednoho z panelových domů 
v  Prostějově a  jeho druhém patře stojí na 
parapetu malá holčička, která mu řekla, že 
je sama doma. Na místo byla ihned vyslána 
hlídka Městské policie Prostějov. Strážníci 
událost potvrdili. 
„Jelikož hrozilo, že dívenka každou chvíli 
z  okna vypadne, museli přivolaní stráž-
níci jednat velmi rychle,“ uvedla Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny prevence kri-
minality Městské policie Prostějov. 
Zatímco jeden z  mužů zákona komuni-
koval s  holčičkou skrze vchodové dveře, 
druhý se přes balkon sousedního bytu 
dostal k holčičce a bezpečně ji z parapetu 
sundal. Jelikož se strážníkovi nepodařilo 

uvnitř bytu nalézt klíče od vchodových 
dveří, museli být na místo přivoláni hasi-
či, kterým se povedlo otevřít dveře bez 
poškození. „Po vstoupení do bytu bylo 
zjištěno, že vchodové dveře jsou uzamče-
né a uvnitř se nenachází žádná jiná osoba,“ 
prozradila Greplová s  tím, že v  bytě byl 
značný nepořádek. „Dítě uvedlo, že bývá 
samo doma velmi často a má hlad,“ přida-
la vedoucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov.
Matku holčičky se strážníkům kontaktovat 
nepodařilo, a  tak byla o celé situaci infor-
mována pracovnice OSPODu, která se 
po telefonické domluvě dostavila na slu-
žebnu městské policie, kde byla převezena 
i  dívenka. „Ve spolupráci s  ní se podařilo 
strážníkům kontaktovat dívenčinu babičku 
žijící v obci nedaleko Prostějova. Hlídka za 
asistence sociální pracovnice dítě převezla 
a na přechodnou dobu předala do péče ba-
bičce,“ konstatovala Tereza Greplová.
Kromě OSPODu se bude případem zabý-
vat i Policie ČR, protože matka dívenky je 
podezřelá hned z několika trestných činů, 
kterých se vůči své dceři dopustila.

Holèièka mìla hladHolèièka mìla hlad...... 
Chtìla skoèit?Chtìla skoèit?



PROSTĚJOV Zatímco všude kolem nás 
řádí inflace, některé finanční požadavky se 
překvapivě snižují. Ještě před čtyřmi roky 
společnost Manthellan poslala na prostějov-
ský magistrát předžalobní výzvu, ve které za 
zmařenou investici požadovala 320 milionů 
korun, nyní se dožaduje „pouhých“ 40 mili-
onů korun. Dá se ale přitom očekávat, že ve-
dení města nekývne ani na tento návrh. Ne-
lze tak vyloučit, že vše opět skončí u soudu. 

Napsáno

1. 4. 2013

ulice Aloise Krále
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Budovcova ulicePříště: Budovcova ulice
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PROSTĚJOV Když v  neděli zasypala 
celé Prostějovsko dvaceticentimetrová 
vrstva sněhu, každý kroutil hlavou nad 
tím, že Velikonoce je možné slavit v ta-
kových podmínkách. Jak ale Večerník 
na svých pondělních toulkách po celém 
území bývalého okresu zjistil, mrskači 
brali závěje sněhu s humorem a nebrali 
ohledy ani na vlezlou zimu. „Já si místo 
vajíček raději vymrskám slivovičku, ta 
mě zahřeje,“ smál se na celé kolo Milan 
Kleiner, který měl těsně před polednem 
už na svém kontě desítky vyplacených 
dívek a žen z celého Prostějova.
Popravdě řečeno, během čtyř hodin výletu 
po celém regionu Večerník zaregistroval 
mnohem menší účast na velikonočním 

mrskutu, než tomu bylo vloni. Bylo to 
ale skutečně oním nevšedním počasím?
„Já mám dojem, že nás rok od roku chodí 
čím dál tím míň. Není to jen o tomto ponděl-
ku, jde o dlouhodobý trend. Prostě Veliko-
noce už tak netáhnou jako dřív. Paradoxně 
za komunistů se tyto svátky slavily mno-
hem víc,“ svěřil se Večerníku se svým názo-
rem šedesátiletý pan Jindřich ze Soběsuk.
Ovšem mrskači, kteří se rozhodli dodr-
žovat tradici a  vyrazit do ulic k  vyplacení 
svých kamarádek, známých a  ostatních 
obětí ženského rodu, si ráno navlékli svet-
ry, zimní bundy a sněhule a vyrazili. Jejich 
kocarům neunikla jediná sukně, která se 
mihla kolem nich. „Chodím mrskat už přes 
třicet let, nevynechám jediné Velikonoce. 

Tradici dodržuji i  poté, co se mi narodil 
syn. Pátým rokem chodíme spolu a Vendu 
to chytilo taky. Dneska vyplatil tolik žen-
ských, že mu košík na vymrskaná vajíčka 
nestačí, podívejte se,“ vybídl nás pan Mar-
tin z Prostějova.
Tradiční Velikonoce s  netradičním poča-
sím. Závěje sněhu každý bral jako obrov-
skou kuriozitu. Od Kralic na Hané až po 
Drahany. „Je mi přes šedesát, ale tohle ještě 
nepamatuji, aby na Velikonoce bylo tolik 
sněhu. Možná mám sklerózu a lepší pamět-
ník mě opraví, ale já myslím, že na sněhu 
jsme ještě v životě nemrskali. Jo, pamatuji 
chumelenici na prvního máje, ale veliko-
noční sněhovou kalamitu rozhodně ne,“ 
kroutil hlavou senior v Kralicích na Hané.

Velikonoce, jako byly před deseti lety, jsou oprav-
dovým unikátem. Zatímco povětšinou každým 
rokem koledníci řeší, zda je to ještě na kalhoty, či 
šortky, tak v dubnu roku 2013 to bylo doslova na 
sněhule. Někteří nastalé situace na vesnicích vyu-
žili a malí koledníci se na cestu v doprovodu rodi-
čů vydali na sáňkách. Takto nevšední jev se stane 
opravdu jen jednou za řadu let a mnozí z nás mají 
na tento rok nezapomenutelnou vzpomínku. Pro-
tože jít někoho „vyšupat“ ve dvaceti centimetrech 
se může vážně poštěstit jen jednou za život...  (jaf)
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STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

DOBROMILICE Ne každá obec 
má místo, kde může pořádat kul-
turní a  společenské akce, třeba 
výstavy. A  to vše v  příjemných 
opravených prostorách. Dobro-
milice takové místo mají. Stala 
se jím budova, která fungovala 
a znovu funguje jako muzeum. Na 
čas byl provoz přerušený a  roko-
valo se, co dál. Nyní už ale opět 
nabízí akce místním i přespolním.
Regionální muzeum Dobromilice je 
možná trochu stranou hlavních ulic 
v obci. Řada lidí už si sem ale cestu 
našla. Proběhla zde celá řada výstav, 
ať už šlo třeba o  fotky Štrasburku,
nebo geologii Prostějovska, sopky, 
či panenky. Pak ale přišel konec. 
„Fungovalo to do loňského března. 
Potom to bylo zrušené a  já to teď 
vracím s vizí, aby výstavy a podob-
né akce se konaly i  nadále dále,“ 
uvádí starostka Dobromilic Hana 
Žondrová. 
Co tomu předcházelo? Zhruba 
půl roku bylo muzeum ponechá-
no ladem. „Došlo k obměnění ve-
dení obce. Je zde nová starostka a ta 
je kultuře a dění v muzeu nakloně-
ná. Akce se tak, například šestadva-
cátého března proběhne velikonoč-

ní jarmark,“ konstatovala Denisa 
Zatloukalová, která se o  chod mu-
zea stará. Zpět v  muzeu tak jsou 
výstavy, ale i přednášky. A na stole 
je i jedna novinka. „Muzeum bude 
sloužit i  jako kulturní prostor, jenž 
se dá pronajímat pro rodinné nebo 
firemní oslavy. Tu možnost máme 
od března,“ prozradila Žondrová. 
Nemění se ale jen tento úhel pohle-
du, ale i využití a  frekvence výstav. 
Ty nově nebudou tak časté. „Non-
stop výstavy asi nebudou. Spíše na 
podzim, u  příležitosti Vánoc nebo 
tematicky zaměřené přednášky. 
Budeme ale pokračovat ve vyu-
žívání budov, což je určitě dobře. 
Ale tak, že by byla každý měsíc 

jiná výstava jako dříve, to asi mo-
mentálně není reální,“ konstatovala
Denisa Zatloukalová. 
Dobromilické muzeum sídlí v  his-
torickém objektu, který si obec 
nechala i  s  přispěním dotací před 
sedmi lety opravit. Od té doby se 
stalo dějištěm řady kulturních akcí, 
zázemí zde nachází třeba událost 
Na bicyklech Němčickem. „Je to 
součást společenského a  kultur-
ního života. Byla škoda, že se to 
utnulo. Takové věci potřebují čas, 
než si lidi navyknou, než se to do-
stane do povědomí. A  myslím si, 
že už to bylo docela dobře rozjeté,“ 
pověděla starostka Hana Žondrová.

(sob)

 Foto: internet

Manthellan potvrdil: 

15

Už nyní je tedy jasné, že tento 
starý případ se po letech opět 
zhmotnil v konkrétní hrozbu. No 
a co je výsledkem ochránců Spo-
lečenského domu? Nic moc. Me-
zitím bývalé „Kasko“ totiž zase 
o něco více zchátralo… O dalším 
postupu bude jednat již zítra, tj. 
v úterý 28. března, Rada statutár-
ního města Prostějov.   (mls)
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KRONIKA
Špatný odkaz

Přihlášení do elektronického ban-
kovnictví se příliš nevydařilo sedm-
desátiletému důchodci z Prostějova. 
Ve vyhledávači na internetu zadal 
jméno banky a klikl na jeden z na-
bídnutých odkazů. V  domnění, že 
jde o  skutečné stránky banky, vy-
plnil chlapík všechny přihlašovací 
údaje ke svému účtu a zadal i autori-
zační kód. Přihlášení se mu ovšem 
nepovedlo, protože odkaz, na který 
prve klikl, byl falešný. Po chvíli mu 
přišla SMS zpráva z  banky, že mu 
bylo z účtu převedeno 150 000 ko-
run. Ve věci policisté zahájili úkony 
trestního řízení pro tři trestné činy, 
za které pachateli hrozí trest odnětí 
svobody na tři roky až osm let.    

Ukopával zrcátka
Svérázným způsobem se minulý 
čtvrtek 23. března krátce před půl-
nocí bavil sedmačtyřicetiletý opi-
lec v  jedné z  prostějovských ulic. 
Prostřednictvím linky 156 bylo 
přijato oznámení týkající se muže, 
který kopal a bouchal do zaparko-
vaných vozidel. Dle svých slov se 
snažil u automobilů ukopnout prá-
vě zpětná zrcátka. Naštěstí se mu to 
povedlo jen u  jednoho vozu. Poté 
už ho zadrželi strážníci přivolaní ná-

hodným svědkem. Ti dohledali ma-
jitele vozu, který ovšem nebyl scho-
pen vyčíslit způsobenou škodu. 
Vzhledem k  tomu, že přesná výše 
způsobené škody bude vyčíslena 
dodatečně, byla na místo přivolána 
Policie ČR, která si celou záležitost 
převzala k dalšímu šetření.   

Odklízeli harampádí
Stanoviště kontejnerů si s veřejnou 
skládkou spletli devětatřicetiletá 
žena a její nezletilý syn. Jejich počí-
nání v Lužické ulici si minulé úterý 
po dvacáté hodině všiml strážník 
obsluhující kamerový systém. Ke 
zjištění skutečného stavu věci byla 
na místo vyslána hlídka, která na 
místě našla už jen prosklené dveře 
od skříně, čalouněnou desku a ko-
vový nákupní vozík. Pachatelé byli 
pryč. Pomocí kamerových zázna-
mů se je však strážníkům podařilo 
vystopovat na nedaleké ubytovně. 
Žena přiznala, že odpad ke kontej-
nerům skutečně se synem odložila. 
Na výzvu strážníků dvojice místo 
uklidila a uvedla ho do původního 
stavu. Hlídkou byla informována 
o  možnosti uložení rozměrného 
odpadu do sběrného dvora. Celá 
záležitost zadokumentována a pře-
dána k  projednání příslušnému 
správnímu orgánu. 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
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Daniel H. svoji bývalou manžel-
ku bez přestání častoval výrazy, za 

které by se možná styděl i  bývalý 
prezident České republiky. Kromě 
toho jí otevřeně vyhrožoval fyzic-
kou likvidací a  neustále sledoval, 
co dělá a kam chodí. 
Žena ze strachu ze svého exmanžela 
musela měnit trasy, kam pravidelně 
chodila běhat či kde venčila psa. 
Podobné zprávy plné vulgarit 
a  výhružek pak Daniel H. zasílal 

také muži, který jej po boku jeho 
bývalé manželky vystřídal. 
Vzhledem k  tomu, že vzájem-
né rozepře byly plné intimnos-
tí a  dotýkaly se i  společných 
dětí, byla veřejnost z  průběhu 
úterního hlavního líčení vylou-
čena. Na jeho závěr pak padl 
rozsudek, který je však již ve-
řejný. „Obžalovaný byl uznán 
vinným z  přečinu nebezpečné 
pronásledování, které je známo 
pod označením stalking. Odsou-
zen byl k  trestu deseti měsíců 
nepodmíněně. Souhrnný trest 
zohledňuje i předchozí odsouzení 
za řízení pod vlivem alkoholu 
a  záměrné poškození auta,“ 
vyjádřil se pro Večerník soudce 
Petr Vrtěl, podle něhož výše trestu 
odráží závažnost trestného činu 
i  absolutní nedostatek sebereflexe 

u  obžalovaného. „Ten svého 
jednání nezanechal ani poté, co 
byl vzat do vazby. Svoji bývalou 
ženu se totiž pokoušel kontaktovat 

i z vazební věznice,“ upozornil Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravo-
mocný, obžalovaný si proti 
němu na místě podal odvolání. 

NEDAL SI POKOJ ANI VE VAZBÌ. ZA STALKING 

PROSTĚJOV Pokud chce člověk zůstat duševně zdravý, 
musí se naučit odpouštět. Také by měl alespoň částečně 
zapomenout na to špatné, co ho v životě potkalo. Neustálé 
připomínání prožitých křivd vede k posedlosti, která hrani-
čí až s pomateností. Ukázkovým příkladem je Daniel H. Ten 
nedokázal zkrotit svoji žárlivost a po rozchodu s manželkou 
ji zejména prostřednictvím SMS zpráv zahrnoval nadávkami 
a výhružkami. Činil tak dlouhých 15 měsíců! Kromě toho také 
ženě rozmlátil auto a nepřidalo mu ani to, že řídil pod vlivem 
alkoholu. Za to vše byl minulé úterý 21. března odsouzen 
k nepodmíněnému desetiměsíčnímu trestu. 

Daniel H. pronásledoval „bývalku“ dlouhých 15 měsíců, poničil ženě i auto 

BRNO PROSTĚJOV Už za tý-
den bude jasné, jak brněnský 
krajský soud „odmění“ třice-
tiletého Marka P. z  Kostelce 
na Hané za loňskou brutální 
vraždu jeho příbuzných. Státní 
zástupkyně v závěrečném ná-
vrhu uvedla, že pro bezcitné-
ho vraha, který otci, bratrovi 
a  sestře zasadil dohromady 
kolem 250 ran dvěma dýkami, 
žádá doživotní trest.

František OMASTA
„Šlo o  brutální jednání, pro které 
není žádná omluva ani pochopení,“ 
prohlásila před soudem v závěrečné 
řeči státní žalobkyně Eva Žďárská 
s  tím, že muž vraždu dlouhodobě 
plánoval a detailně promýšlel. Obha-
joba naopak žádala trest při spodní 
hranici trestní sazby 15 let a uložení 
ochranné detence. Poukazovala na 
to, že muž je psychicky nemocný.
Důležité slovo tak měli u  soudu 
znalci. „Trpí poruchou osobnosti. 
Nijak to ale neovlivnilo jeho vnímá-
ní,“ uvedl znalec z oboru psychiatrie 
Petr Nedoma. Další odborník Mi-
chal Pernica k  tomu doplnil: „Ne-
šlo o  čin spáchaný v  afektu. Neměl 
žádné halucinace a  netrpěl bludy.“
K tomu, co se událo loni 29. dub-

na v  Kostelci na Hané, se Marek 
P. chladnokrevně přiznal. Tehdy 
poté, co několik dní mapoval zvyky 
ostatních členů rodiny, vybaven dvě-
ma dýkami rozehrál krvavé drama. 
Ráno počkal, až všichni kromě bra-
tra Víta (†24) odešli. Bratra ubodal 
v  jeho pokoji. Následovala starší 
sestra Aneta (†22), která se vrátila 
z venčení psa. Tu odpravil v předsíni. 
Její tělo pak ukryl v kuchyni a před-
síň dokonale vytřel. Pak se vrátila ze 
školy nejmladší sestra Natálie (18). 
„Tu jedinou ušetřil, protože se na 
něm prý tolik neprovinila jako ostat-
ní,“ prozradil šéf olomoucké krajské 
kriminálky Jan Lisický. Dívku donu-
til svléknout se do spodního prádla, 
pak ji zamkl na záchodě a  čekal na 
otce. Čekání si krátil broušením 
a olejováním nožů. „Na internetu se 
dočetl, že pak lépe vnikají do obětí,“ 
prozradil Lisický. Jakmile se otec vrá-
til z práce, čekal ho stejný osud jako 
bratra a sestru. První bodné rány mu 
syn zasadil v předsíni. Otec se poku-
sil o útěk, běsnící mladík ho však do-
razil na zápraží. Pak se zamkl v poko-
ji a čekal. Zatýkajícím kriminalistům 
nekladl odpor.
Ze slov, která Marek P. pronesl 
před soudem, mrazí... „Nenáviděl 
jsem je. Jejich vraždu jsem plánoval 
několik dnů, ale rozhodl jsem se až 
v ten den. Nenávist ve mně zvítězi-

la, spáchal jsem to, co jsem spáchal. 
Už to nemůžu vrátit zpátky,“ přiznal 
před soudem a  dodal: „Dnes už 
bych ale volil jinou cestu, za ty dů-
sledky to nestojí.“ 
Jako důvod své nenávisti obžalo-
vaný uvedl, že ho příbuzní bezdů-
vodně uráželi a vymýšleli si k tomu 
nejrůznější záminky. Otec ho prý 
údajně týral. Navíc se prý měl 
z  rodného domu další den odstě-
hovat, protože svůj podíl v  něm 
prodal kvůli dluhům za sto tisíc ko-
run cizí osobě. Jediná mladší sestra 
Natálie se prý k němu chovala pěk-
ně, proto ji ušetřil.
Výpověď jediné přeživší sestry 
četla předsedkyně trestního se-
nátu z  policejního protokolu. 
Podle jejích slov byl bratr už od 
patnácti let divný. S  rodinou ne-

komunikoval, na chod domácnosti 
nepřispíval a spíše škodil. „Byl se-
bestředný, bezohledný a o nikoho 
se nestaral, jen sám o  sebe. Říkal, 
že jsme mu zničili život a  že za 
všechno můžeme my,“ zněla slova 
sestry. Ta nyní po bratru-vraho-
vi žádá odškodné čtyři miliony 
korun za každého zavražděné-
ho člena rodiny a  pět milionů 
za psychickou újmu, kterou jí 
přivodil.
Rodina Marka P. je zřejmě stižena 
nějakým děsivým prokletím. Před 
lety se kvůli nevyléčitelné nemoci 
otrávila matka rodiny, po ní se pak 
oběsil nejstarší bratr. Natálii, jež pře-
žila, tak zůstal jediný přímý příbuz-
ný, a sice vrah Marek. 
Brněnský krajský soud nad ním 
vynese ortel ve středu 5. dubna.

KOSTELECKÝ MASAKR DOSPĚL DO FINÁLE
Rok po vraždě bude jasno

PROSTĚJOV Na šikmou plo-
chu zločinu se vydaly dvě 
třináctileté slečny toužící po 
novém oblečení. „Nakupovat“ 
bez peněz se vydaly předmi-
nulou sobotu 18. března do 
obchodu s  módou v  centru 
Prostějova. Na prodejně si vy-
braly halenky v ceně 598 korun 

a zamířily s nimi do převlékací 
kabinky. Jenže...
„Tam z  halenek odřízly bezpeč-
nostní prvky a  takto upravené 
svršky si každá vložily do své tašky 
a batohu. S takto ukrytým zbožím 
se pokusily odejít z  obchodu. Je-
jich počínání ovšem upoutalo po-
zornost prodavačky, která odhalila 

jejich záměr, načež při odchodu 
z prodejny dívky zadržela a přivo-
lala strážníky,“ prozradila Tereza 
Greplová, vedoucí prevence krimi-
nality Městské policie Prostějov.
Jejich počínání a  celou událost 
ještě shrnula: „V  odpoledních 
hodinách soboty osmnáctého 
března vyjížděli strážníci řešit 

nahlášenou krádež do obchodu 
s  oblečením v  centru města. Na 
špatnou cestu se vydaly dvě tři-
náctileté slečny, kterým poctivé 
nakupování nic neříká. Kama-
rádky se domluvily, že si nakoupí 
oblečení a  zamířily do obchodu 
s  módou.  Na tom by nebylo nic 
zvláštního, jen kdyby se slečny ne-

rozhodly pro podvodné jednání.“
A dál už to znáte...
„Vzhledem k  věku obou pacha-
telek kontaktovala hlídka rodiče, 
kteří se dostavili na místo. Sleč-
ny jim byly předány, ukradené 
a  poškozené zboží bylo následně 
odkoupeno otcem jedné z dívek,“ 
dodala Greplová.    (pk)

Nakupovaly za pìt prstù

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



PROSTĚJOV Loni byly na všech 
prostějovských školách zrušeny 
podzimní sběry papíru. Společ-
nost FCC pozastavila rovněž sou-
těž pro školy a  jejich žáky. Nyní 
by se měl sběr do škol opět vrátit. 
Do soutěže se zapojilo 8 škol, ta 
z nich, která nasbírá nejvíce papí-
ru, obdrží 15 000 korun. Odměny 
čekají také na deset nejlepších 
žáků z každé školy. 
Společnost FCC Prostějov ve spo-
lupráci se statutárním městem Pro-
stějov opět připravila pro školní rok 
2022–2023 soutěž škol ve sběru 
starého papíru. „Účelem sběrové 
soutěže je vychovávat děti ke tří-
dění odpadů a  školy touto formou 
získají finanční prostředky na jejich 
činnost. Společnost FCC Prostějov 
nabízí školám výkupní cenu papíru 
1 korunu za 1 kg a svoz, vážení a na-
kládku mají školy zdarma,“ vysvětlil 
náměstek primátora Jiří Pospíšil. 
Vzhledem k  situaci na trhu s  papí-
rem byla v říjnu 2022 soutěž poza-
stavena. Znovu by měl sběr papíru 
začít během měsíce března 2023. 
„Do soutěže se v  letošním školním 
roce přihlásilo 8 škol, konkrétně jed-
na mateřská a sedm základních. Ro-
diče a žáci budou moci odevzdávat 
separovaný papír přímo v sídle spo-
lečnosti FCC Prostějov v Průmyslo-
vé ulici,“ dodal Jiří Pospíšil s tím, že 
pro nejlepší školy i žáky jsou připra-
veny ceny.  
V  loňském školním roce žáci ode-
vzdali při sběrové soutěži 107,236 
tuny papíru. Tento papír tak neskon-
čil ve směsném odpadu, ale byl vyu-
žit k další recyklaci. (mls)

 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Eliška NAVRÁTILOVÁ
20. 3. 2023 | 51 cm | 3,20 kg

Dětkovice

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti Agel) 
Pacienti, kteří podstoupili bari-
atrickou operaci, ti, kteří se na 
tento typ zákroku připravují, ale 
i všichni, kteří o chirurgické léč-
bě obezity zatím jen uvažují, jsou 
nově vítáni ve specializovaném 
klubu Nemocnice AGEL Prostě-
jov. Cílem nového BARI klubu je 
umožnit pacientům neformální 
cestou vzájemně sdílet informace 
získané v reálné praxi, ale i rozklí-
čovat případné nejasnosti společ-
ně s odborníky.
NNadváhou či obezitou trpí už po-
lovina Čechů a covidová pandemie 
situaci jen zhoršila. Řada lidí trávila 
více času doma, bez pohybu, s ne-
vhodným stravovacím režimem. 
„V případě nadváhy lze obvykle stav 
změnit pomocí pohybu a úpravy jí-
delníčku, u obezity ale bývá situace 
složitější, a změna životního stylu ne 

vždy funguje. Pokud se navíc přidají 
další zdravotní komplikace, může 
být bariatrický zákrok jedinou mož-
ností,“ míní Petr Vaverka, specialista 
na bariatrickou a metabolickou chi-
rurgii Nemocnice AGEL Prostějov, 
s tím, že bariatrická operace je indi-
kována buď u  pacientů s  BMI nad 
40 bez přidružených chorob, anebo 
u pacientů s BMI nad 35 s přidruže-
nými chorobami (například hyper-
tenze, diabetes, hyperelipidemie), 
kdy se zároveň těmto pacientům 
i přes odborná doporučení dlouho-
době nedaří snížit hmotnost.
„Každý pacient, který je adeptem pro 
bariatrickou operaci, vždy absolvuje 
řadu vyšetření i konzultací u specia-
listů, kteří mu objasní možnosti léč-
by, popíší průběh zákroku i  období 
po něm. Teorie z úst odborníka ale 
nikdy nenahradí reálnou zkušenost 
člověka, který bariatrický zákrok sám 
absolvoval, prožil si všechna úskalí 

spojená s obezitou, operací, a násled-
ně i novým režimem a životním sty-
lem po ní,“ shrnuje Vaverka důvody, 
které vedly k myšlence založení BARI 
klubu, v jehož rámci si budou moci 
absolventi zákroku vyměnit vzájem-
né zkušenosti i rady a případně zasvě-
tit do reality bariatrie i ty, které tento 
zákrok čeká nebo o  něm uvažují.
V rámci neformálního setkání BARI 
klubu nechybí ani představení bari-
atrického centra Nemocnice AGEL 
Prostějov, uvedení do problematiky 
chirurgické léčby obezity či možnost 
konzultace s lékaři a nutričními asis-
tentkami. 
První setkání zájemců o  té-
matiku bariatrie proběhne již 
zítra, tj.  v  úterý 28. března, od 
13 hodin v budově stravovacího 
provozu (pavilon J) Nemocnice 
AGEL Prostějov a zájemci na něj 
mohou přicházet i bez předchozí 
objednávky.

 Foto: archiv Nemocnice Pv

Mikuláš VALENTA
20. 3. 2023 | 46 cm | 2,10 kg 

Držovice

Martin KRUTÍLEK
21. 3. 2023 | 51 cm | 3,50 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

APOLO    KAZAN    PONGO    NAPOLEONKA    

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

SBĚ R
se vrací 
do škol! 

PROSTĚJOV Pořízení dalšího staci-
onárního radaru na měření rychlosti 
řešili v  předešlých měsících radní 
v  Prostějově. Nyní se mělo jít do fi-
nále a dojít na nákup. Z něj ale sešlo, 
alespoň prozatím. Rada totiž na svém 
zasedání v úterý 28. března bude řešit 
zrušení zadávacího řízení. 
„Jedna z  firem se odvolala a  my jsme 
naznali, že důvod odvolání z  hlediska 
dodržení zákona o veřejných zakázkách 
musíme akceptovat,“ konstatoval Franti-
šek Jura (ANO 2011), primátor Statu-
tárního města Prostějova, aby se vzápětí 

vyjádřil k tomu, co stálo za zrušením 
výběrového řízení a jak by město mělo 
dále postupovat. „Museli jsme výběrové 
řízení zrušit. Firma by v opačném přípa-
dě mohla uplatňovat stížnost u  úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže. Bylo 
tam něco, co by mohlo být problémem. 
Vidím to tak, že jsme uznali námitky 
a budeme soutěžit znovu.“ 
V Prostějově se přitom nachází už něko-
lik radarů, například v Brněnské a Dolní 
ulici.  (sob)

se jej rozhodla vyřešit. „Město Pro-
stějov také dává možnost zakoupit 
placené stání na dobu jednoho roku. 
Provozovatel tak má zaručené parko-
vací místo. Tato místa strážníci také 
kontrolují, případně na oznámení 
řeší neoprávněné stání,“ vzkázal šéf 
městských policistů.
Jak dále Šebestík upozornil, tu 
a  tam se řeší i  případ špatně za-
brzděného vozidla. A to najednou 
parkuje uprostřed ulice. Jindy 
ale řidiči blokují jiné úmyslně.
„Z  hlediska neohleduplnosti řidičů 
je třeba také zmínit i  stání ve vjez-
dech do domu či ke garáži, kdy jsou 
strážníci toto nuceni řešit i odtahem 
vozidla, aby oprávněný uživatel ob-
jektu měl možnost vyjet. Tomuto 
přestupci je pak naúčtován poplatek 
za odtah a uložena i bloková pokuta 
příkazem na místě,“ poznamenal dů-
razně šéf prostějovských strážníků. 
„Neohleduplnost řidičů je také při 
parkování na dopravní značku O7, 
což je parkoviště určené pro osoby 
se zdravotním postižením. Zde je 
možno uložit blokovou pokutu do 
deseti tisíc korun, přestupek je navíc 
ohodnocen dvěma body zapsanými 
do karty řidiče,“ varoval bezohledné 
šoféry Libor Šebestík.
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Strážníky trápí
špatné parkování Prostějovanů

 POKUTY

➢ ze strany 4
PROSTĚJOV Velkolepé plány spo-
lečnosti Manthellan vzaly již dávno 
za své. Jsou tomu už čtyři roky, co 
bylo rozhodnuto o tom, že moderní 
obchodní galerie v centru města ani 
nový prostor pro pořádání kultur-
ních akcí za více jak miliardu korun 
v Prostějově nevzniknou. 
Soud tehdy zrušil smlouvy mezi magist-
rátem a zmíněným developerem. Důvo-
dem bylo porušení původních dohod, 
kdy se soukromá společnost v rámci vý-
běrového řízení nejprve zavázala posta-
vit náhradní kulturní sál za Společenský 
dům, jenž měl být srovnán se zemí. Poz-
ději se však Manthellan v rámci nepříliš 
průhledné dohody s tehdejším vedením 
města pokusil z této povinnosti vymanit. 
Proti tomu se však zvedla vlna odpo-
ru ze strany opozice i  veřejnosti a  vše 
skončilo u soudu. Přestože Manthellan 
pod tlakem opět otočil a výstavbu sálu 
znovu garantoval, stavební přípravy se 
neúměrně protahovaly. Nastupující 
garnituře vedení města však s  lavírující 
společností došla trpělivost. Manthellan 
si to ovšem nenechal líbit a bezprostřed-
ně po rozhodnutí soudu po Prostějovu 
požadoval 320 milionů korun. Tento 
nárok vedení města zcela pochopitelně 
neakceptovalo. 
Po letech faktického mlčení nyní spo-
lečnost Manthellan přichází s  novou 
výzvou. „Chce po městu dvacet mili-
onů korun za náklady, které vynaložila 
za přípravné práce. O  této částce již 
nehodlá dále diskutovat. Kromě toho 
nově vyčíslila svůj ušlý zisk na dalších 
dvacet milionů korun, případně by se 
spokojila s  pozemky v  hodnotě pat-
nácti milionů korun,“ představil poža-
davky soukromého investora primá-
tor František Jura, podle něhož ovšem 
vedení města ani na tyto nároky s nej-
větší pravděpodobností nepřistou-
pí. „V  celé věci se mimo jiné opíráme 
o  předchozí rozhodnutí jednotlivých 
soudů. Byly to právě ony, kdo původní 
smlouvy mezi městem a  touto společ-
ností označil za neplatné,“ argumento-

val primátor s tím, že o celé záležitosti 
bude rozhodovat zastupitelstvo. 
Bezprostředně po zrušení platnosti 
smluv před čtyřmi roky začalo vedení 
města hovořit o  nezbytnosti rekon-
strukce Společenského domu, který 
právě na základě krachu celého pro-
jektu výstavby obchodního centra 
a  nového společenského sálu zůstal 
zachován. Vše se ovšem zadrhlo. 
Náklady na rekonstrukci bývalého 
„Kaska“ se totiž aktuálně odhadují 
na minimálně 450 milionů korun, 
a to si město ze svého rozpočtu ne-
může dovolit. I  proto se již několik 
let bezúspěšně rozhlíží po možnosti 
získání dotace v dostatečné výši.  
Jak dál postupovat ve sporu s  fir-
mou Manthellan se bude hovořit na 
zítřejším jednání rady. „Předpoklá-
dám, že budou dvě varianty: vyhovět 
a  nevyhovět. A  zastupitelstvo musí 
rozhodnout,“ shrnul lakonicky primá-
tor. „V  tuto chvíli, kdy všechny soudy 
rozhodly, že smlouvy mezi městem 
a firmou jsou neplatné, tak se dá oče-

kávat, jak zastupitelstvo rozhodne. Ne-
chci ale předjímat,“ poznamenal Jura.
Připomeňme, že spor mezi firmou 
a  městem se táhne opravdu více než 
deset let. Během té doby dokonce 
došlo k obestavení parkovacích ploch 
v  Komenského ulici betonovými 
skružemi. „Není to tak jednoduchá 
situace. My jsme jakoby přesvědčeni, 
že Manthellan nemá nárok na nic. Ale 
nikdy nevíte, jak rozhodne soud. A je 
možné, že nějaké náklady z  počátků 
celé akce - těch položek, co uplatňují, 
je spousta - může dopadnout v jejich 
prospěch. A to by si všichni měli uvě-
domit,“ varuje primátor. 
Večerník se rovněž otázal na to, co 
podle něj bude následovat, pokud 
se rada a  následně zastupitelstvo 
rozhodnou návrh Manthellanu na 
vyrovnání zamítnout? „Opravdu 
si myslím, že zdaleka nebude konec. 
Předpokládám, že když zastupitelstvo 
nevyhoví, tak společnost s  tím půjde 
k soudu. To je asi jasné,“ míní Franti-
šek Jura.  (mls, sob)
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PROSTĚJOV Úspěch získalo Sta-
tutární město Prostějov v  ocenění 
Památka roku. V krajském kole to-
tiž v kategorii oprav památek nad 2 
miliony korun vyhrála více než sto 
let stará brána na městský hřbitov, 
která nedávno prošla rozsáhlou 
rekonstrukcí. Kromě brány byla 
součástí projektu, a  posléze také 
ocenění, také přilehlá zvonice nebo 
dům správce. 

Michal SOBECKÝ
Cena se uděluje za nejlepší projekt 
a  realizaci obnovy movitých i  ne-
movitých věcí, které mají význam-
né památkové, architektonické 
nebo urbanistické hodnoty a  jsou 
nositeli specifického charakteru 
prostředí.
„Těší mě, že náš projekt zvítězil, proto-
že zdařilá rekonstrukce neorenesanč-
ní vstupní brány si zaslouží pozornost 
i  ocenění ze strany širší veřejnosti,“ 
uvedla první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s nezá-
vislými osobnostmi města Prostějov). 
Ta je rovněž členkou krajského Sdru-
žení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska, které soutěž pořádá. 

Celkem bylo do soutěže přihlášeno 45 
projektů ze 14 krajů České republiky. 
Slavnostní ocenění proběhlo 21. břez-
na v Praze na Žofíně u příležitosti XI. 
sněmu Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska. 
Další informace můžete najít na strán-
kách sdružení - Vyhodnocení soutěže 
Památka roku 2022 - Sdružení histo-
rických sídel Čech, Moravy a Slezska 
(historickasidla.cz)

Poøízení dalšího radaru 
se odkládá

Mìsto má na stole návrh 
zmìnit pøidìlování bytù
PROSTĚJOV Přelom v  přidělo-
vání městských bytů v  domech 
s pečovatelskou službou. To může 
znamenat změny v  systému, na 
kterých se podle vyjádření prostě-
jovské buňky Pirátů shodl zastupi-
tel za Českou pirátskou stranu Jan 
Mochťák s  náměstkyní primátora 
pro oblast sociálních záležitostí 
Marcelou Župkovou. 
„Shoda panuje na tom, že je potřeba 
systém změnit. A to ve smyslu toho, 
že když se podává žádost, aby tam 
byly všechny relevantní údaje. Aby 
se komise mohla skutečně dobře roz-
hodnout, aby tam nebyl prostor pro 
domýšlení machinací a  podobně,“ 
prozradil Večerníku Jan Mochťák.
A upřesnil, co konkrétně by se mělo 
změnit a pro koho?  „Jde o to, aby byl 
systém pro uživatele a  žadatele pře-
hledný a zřejmý. Aby věděli, že když 
budou mít příspěvek na péči v nějaké 
výši, tak budou mít v rámci hodno-

cení třeba pět bodů. Určitě chceme 
změnit systém hodnocení zdravotní 
stránky jedince. A to tak, že komise 
vyhodnotí zdravotní stav na základě 
podkladů od lékaře. Ale zdraví jako 
takové není jediným důvodem pro 
umístění v  domě s  pečovatelskou 
službou. Tam je potřeba sledovat 
kontext zdraví a  schopnost postarat 
se sám o sebe,“ uvedl opoziční zastu-
pitel, který se sociální oblastí zabývá 
dlouhodobě a na odborné úrovni. 
O  tom, které změny v  systému žá-
dostí o byty s pečovatelskou službou 
vejdou v platnost, bude Večerník in-
formovat.  (sob)

zjistili jsme

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Do prostějovského 
nebe odešla další výrazná osob-
nost. V  pátek 24. března 2023 
opustila tento svět Ivana Hemer-
ková, která v 65 letech definitivně 
prohrála boj se zákeřnou nemocí. 
Že je něco špatně, naznačovala 
už její nedávná rezignace na post 
zastupitelky. A  také hlasy z  jejího 
okolí. Nikdo však nečekal, že věci 
naberou tak rychlý spád... 
Do veřejného života se Ivana He-
merková zapsala jako dlouholetá 
politička, ostatně v  zastupitelstvu 
působila plných jedenadvacet let. Do 
zastupitelstva byla Ivana Hemerková 
poprvé zvolena v roce 2002. Nejprve 
coby členka ODS, od roku 2014 byla 
výraznou tváří hnutí PéVéčko. Její 
oblibu pravidelně dokazovaly četné 
preferenční hlasy. Kromě postu zastu-
pitelky zastávala rovněž mezi lety 2010 
a  2018 funkci náměstkyně starosty 
a  později i  náměstkyně primátorky 
Aleny Raškové. Věnovala se zejmé-
na oblastem školství, kultury, sportu, 
ale třeba také problematice zeleně, 
aktivní byla i  v  komisích nebo výbo-
rech. Blízko pak měla právě ke škol-
ství a také zdravotnictví, ostatně před 
politickou dráhou byla přes deset let 
ředitelkou Střední zdravotnické školy 
v  Prostějově. V  roce 2022 byla Ivana 
Hemerková znovu zvolena do zastupi-
telstva. V průběhu března však na post 
ze zdravotních důvodů rezignovala.

Pozůstalým vyjadřují soustrast desít-
ky lidí, kteří na Ivanu Hemerkovou 
vzpomínají jako na usměvavou ženu 
se srdcem na pravém místě. „Nebyla to 
jen dlouholetá kolegyně, ale hlavně ka-
marádka. Byla to opravdu skvělá žena, 
bude mi moc chybět,“ draly se slzy do 
očí exprimátorce Aleně Raškové. Ne-
byla sama, kdo koncem uplynulého 
plakal. „Opravdu hrozně moc mě to 
mrzí. Jen chci říct, že budeme na Ivan-
ku všichni vzpomínat jen v  dobrém, 
všechny nás to hodně zasáhlo,“ hledal 
těžko slova Jiří Pospíšil, náměstek pros-
tějovského primátora a předseda hnutí 
PéVéčko. „S Ivanou jsme stáli u zrodu, 
měli jsme podobné politické přesvěd-
čení a spolupráce byla po celých devět 
let více než plodná. Upřímnou sou-
strast celé rodině. Je mi t hrozně líto, 
byla to má kamarádka,“ dodal jemným 
hlasem Pospíšil.
„Zpráva o jejím odchodu mě zasáhla, 
bohužel ale nepřekvapila. I když byla 
vždy velkou bojovnicí, tento posled-
ní boj vyhrát nemohla. Znal jsem ji 
třicet let a nebylo chvíle, aby mě do-
slova nepřeválcovala svým elánem 
a neutuchající energií. Když jiní pada-
li, ona stále makala. A je jedno, zda to 
bylo doma, ve škole, nebo v politice. 
Byla nezištná, obětavá a někdy by se 
doslova rozdala ze svého. Považuji ji 
i za svou politickou matku. Jsem rád, 
že zažila narození mé dcery a stala se 
její tetou. Stihla si s ní polumpačit, což 
je dobře. Věřím tomu, že nebude od-
počívat ani tam nahoře a dá tam všem 

pěkně do těla. Čest její památce,“ při-
dal další z členů hnutí PéVéčko a její 
nástupce na pozici ředitele Střední 
zdravotnické školy Martin Mokroš. 
„Ivana Hemerková byla dlouhole-
tou členkou ODS a  byla také mým 
velkým vzorem. Po obě dvě funkční 
období se velmi dobře zhostila funk-
ce náměstkyně primátora a dokázala 
věci posouvat dopředu. Určitě nám 
všem bude chybět její neustále dobrá 
nálada, úsměv na tváři, obrovské od-
hodlání a zarputilost v práci pro měs-
to,“ nechala se slyšet Milada Sokolová 
(ODS spolu s nezávislými osobnost-
mi města Prostějov). 
„Tato smutná zpráva nás všechny 
velmi zasáhla. Mnozí občané si ji 
pamatují jako oddávající, jež za pro-
stějovskou samosprávu vedla jejich 
svatební obřad, spousta dalších jako 
někdejší ředitelku a pedagožku pros-
tějovské zdravotní školy. Já na ni budu 
vzpomínat také jako na kolegyni, kte-
rá společně s námi pracovala na roz-
voji našeho města. Znali jsme se mno-
ho let a měl jsem moc rád její humor. 
Obdivoval jsem, že ji žádná pracovní 
ani politická funkce nezměnila a ona 
zůstávala stále svá. Rodině a pozůsta-
lým vyjadřujeme hlubokou soustrast 
a  soucítíme s  nimi,“ konstatoval pri-
mátor František Jura (ANO 2011).
Poslední rozloučení s  Ivanou He-
merkovou se uskuteční tento pátek 
31.  března 2023 od 11.00 hodin 
v Obřadní síni Městského hřbitova 
v Prostějově.  (pk, sob)

Nejen na radnici se pláèe
v pátek zemøela Ivana Hemerková



Podívejme se na to jednodu-
chou matematickou optikou, 

která vyplývá z údajů poskytnutých 
Českým statistickým úřadem po 
loňském sčítání lidu. Co z  těchto 
statistik můžeme vyčíst? Že jen ne-
patrná nadpoloviční většina oby-
vatel v České republice je v pro-
duktivním věku. Zbylou část 
necelých pěti milionů pak tvoří 
generace dětí a  důchodci. Fak-
tem je, že se tento poměr bude ještě 
zvyšovat a populace bude stárnout. 
Větší množství osob totiž najdeme 
ve vyšším produktivním věku než 
počet dětí a  během dalších let je 
naprosto jisté, že převažovat budou 
lidé, které stát „dotuje“. Bez důcho-
dové reformy by byl systém dlou-

hodobě udržitelný pouze za cenu 
dramatického zvyšování schodku 
důchodového účtu.

Jednoduše řečeno. Momentálně 
je situace taková, že dva pra-

cující občané připadají na jedno-
ho seniora. Když bychom si tak 
spočítali nejen veškeré odvede-
né daně dvou zaměstnanců, tak 
je každému jasné, že se jen stěží 
můžeme dostat na zasloužený 
důchod celoživotně pracujícího 
občana. A tyto nůžky se budou po-
stupně čím dál více rozevírat. 

Do této statistiky jsem pak 
nezahrnul ještě další pod-

statnou část, kterou tvoří děti 
a studenti. I těch v Česku najdeme 
více než dva miliony. Svůj produk-

tivní věk mají teprve před sebou. 
Člověk by si řekl, že taková refor-
ma už přece dávno musela přijít, 
jenže se o  ní dlouhodobě mlu-
ví, ale neděje se nic. A  důvod je 
prostý. Bude to velmi nepopulár-
ní rozhodnutí. Ať už bude vypa-
dat jakkoliv, stoprocentně přinese 
vlnu kritiky. Voliči si takové změny 
dlouho pamatují. Zodpovědnost 
za tento krok ale na sebe některá 
z  vlád bude muset vzít a  platí, že 
čím dříve, tím lépe, protože sama 
reforma se neprojeví ihned, ale až 
za řadu let.

Pokud tak nechceme dopustit 
to, aby příští generace začí-

naly s  enormním dluhem a  jen se 
pohybovaly v  začarovaném kruhu, 
tak nezbude nic jiného než změny 
přijmout. Jinak na to bude popula-
ce doplácet donekonečna a z místa 
se nepohneme. Ostatně je z histo-
rie jasně patrné, že nepopulární 
a kritizované kroky se v horizon-
tu let ukázaly jako nejlepší mož-
né řešení pro budoucnost.
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Proè jít vlastní cestou?
Situace s  odpadovým hospodář-
ství začíná nebezpečně smrdět, 
a  to ne kvůli vlastním odpadkům. 
Společný postup v  tomto směru 
zachovává většina Olomoucké 
kraje, jen zase u nás v Prostějově je 
tomu jinak. Proč? Nebo co za tím 
vězí? Dočkáme se někdy odpově-

di? Pokud se jedná o dlouhodobě 
rozumnější finanční plnění, asi 
to člověk dokáže pochopit, jenže 
každý si dovede spočítat, jak jsme 
dopadli například s  vodou. Tak 
abychom v tomto ohledu brzo ne-
splakali nad výdělkem také. 

Zdena Malá, Prostějov

Od začátku března otázka pro 
řadu obyvatel města, kteří využíva-
jí možnosti sdílených kol. Zatímco 
na většině míst v České republice 
jezdíte buď s firmou nextbike, nebo 
Rekola, u  nás je možnost výběru. 
Rozdíl v obou službách příliš nevi-
dím, myslím si však, že je to krok 

správným směrem. Nejednou vám 
tato možnost dokáže ušetřit velké 
množství času. Se znalostí situace 
s dopravou si navíc troufám říct, že 
by tyto služby mohlo využít i dale-
ko více obyvatel, což by bylo jen ku 
prospěchu věci.

David Procházka, Prostějov

Parkujme jako lidé!
Řada sídlišť je pravidelně den co den zcela zaplněna vozidly. A tak musí člověk 
zde žijící často stát bůhví kde. Když pak ráno přijde k autu a chce odjet do práce, 
zjistí, že to vlastně není možné, protože je zablokován dalšími vozidly. Už dvakrát 

jsem podobnou situaci musela řešit a není to nic, o co by člověk stál. Chápu, že aut 
neustále přibývá, ale je potřeba taky myslet na to, že si mohu stoupnout jen tak, 
abych případně nepřekážel někomu dalšímu.  Marie Nová, Prostějov 

MARTIN ZAORAL

Vrtulník, rozlehlý rodinný dům, 
luxusní auta, krásné ženy. Tak si 
žil jeden podnikatel ze Stražiska. 
Byl nepochybně šikovný, pod-
nikavý, a  přitom plně zaměřený 
na to, jak se co nejrychleji dostat 
k  penězům. Vyráběl a  prodával 
alkohol a  občas se ale pohyboval 
na hraně zákona. Všechny naděje 
ovšem vkládal zejména do svých 
dvou dětí, kterým se snažil dopřát 
„jen to nejlepší“. Je tomu už deset 
let, co se podmínky během pár mě-
síců změnily, takže jeho podnikání 
skončilo v  troskách. Když se mu 
svět začínal hroutit, propadal úz-
kostem i chlastu, pod jehož vlivem 
se nesmyslně navážel do lidí ko-
lem sebe. Jenže ostatní povětšinou 
neměli zájem chápat jeho problé-

my a už vůbec ne poslouchat jeho 
urážky. Zemřel, když mu ještě ne-
bylo ani padesát let. Jeho smrt ne-
byla ani tak tragická v tom, že by 
odešel ze světa předčasně. Nejhor-
ší na ní bylo, že už před ní neměl 
nejmenší chuť dál žít. Důvodem 
rozhodně nebyly pouze jeho trable 
v  podnikání. Zásadním důvodem 
jeho nechuti bojovat o  vlastní ži-
vot byly jeho děti. Rozmazlené, ne-
schopné, uřvané a do morku kostí 
zkažené děti. 
Jeho dcera se vzhlédla v  kariéře 
budoucí modelky. Vše obětovala 
péči o svůj vzhled, podstoupila ně-
kolik plastických operací a pečlivě 
dbala na výběr oblečení i doplňků. 
Nicméně to bylo asi tak vše. Ono 
totiž i práce modelky je stejně jako 

každá jiná spojena s jistou dávkou 
odříkání, které ona rozhodně ne-
hodlala podstupovat. A proč taky? 
Díky otci to ani neměla zapotřebí. 
Mladá žena nedávno byla odsou-
zena za to, že si prostřednictvím 
okopírovaných dokumentů brala 
půjčky na vlastní matku. 
Syn na svoji sestru a  „tatínko-
vu holčičku“ velmi dlouho žárlil. 
Přestože i  on dostával mnohem 
víc, než potřeboval, měl pocit, že 
je to stále málo. „Jí dáš všechno 
a  mně nic!“ řval občas na svého 
otce. Skončil na drogách a  poslé-
ze i  v  osobním bankrotu. Se svojí 
sestrou se po tátově smrti ještě 
dlouho soudil. Jejich kontakty 
definitivně skončily ve chvíli, kdy 
zjistil, že z ní nic nedostane. 
Tento smutný příběh přitom není 
ničím ojedinělým. Ostatně už 
z  dávných časů známe historky 
o tom, kterak nezdárný syn doká-
zal v  kartách prohrát celý statek 

i  s  polnostmi. Nicméně jisté je, že 
nyní se zejména u  těch bohatších 
z  nás bude ještě mnohokrát opa-
kovat. Je to logické a svým způso-
bem asi i spravedlivé.  
Nicméně hlavní potíž však není 
v  osobních tragédiích jednotli-
vých rodin. Mnohem horší je to, 
že jako uřvané a rozmazlené děti 
se začíná chovat podstatná část 
„normální“ společnosti. Lidé mají 
stále silnější pocit, že stát coby 
čím dál tím více zadlužená dojná 
kráva je tady pouze od toho, aby 
dotoval jejich nákladný život. 
Stejně jako nezdárný syn přitom 
křičí: „Ostatním dáváš hodně 
a nám nic!“ 
Neexistuje důvod, proč by to, co 
se opakovaně stalo v  mnoha ro-
dinách, nepotkalo celou naši spo-
lečnost. Rozmazlené, neschopné, 
uřvané a do morku kostí zkažené 
děti solidní budoucnost naší vlas-
ti určitě nezajistí. 

Ožehavé téma vzbuzující řadu diskusí a emocí, o němž se 
mluví už dvě desítky let. To je důchodová reforma. Ať už s ní 
souhlasíme, či nikoliv, český důchodový systém bude podle 
demografických údajů čelit po roce 2040 silnému náporu. 
A pokud nebudeme chtít dlouhodobě žít na dluh, tak se musí 
něco razantně změnit. Důchodová reforma deklaruje tři cíle: 
udržitelnost, spravedlivost a srozumitelnost.

zkázu

Mìsto musí zasáhnout 
ZInformace, které se v posledních týdnech vyrojily okolo místního hokeje, jsou 
silně znepokojivé. Jednoznačně nejhorší skutečností na celém případu je fakt, že 
nejvíce tím trpí sport jako takový. Jestřábi přitom po sportovní stránce dokázali 
odehrát skvělou sezónu, jenže ji silně poznamenala pachuť všeho, co se kolem 

děje. Je mi ale samozřejmě jasné, že mince má vždy dvě strany. Pro všechny spor-
tovní fanoušky by tak bylo nejlepší, aby se oba kluby dohodly. Pokud to ale není 
možné, musí nějakým způsobem zasáhnout město, které stadion vlastní. Tato 
„žabomyší válka“ musí totiž co nejdříve ustat.  Daniela Krátká, Prostějov

ANALÝZA
JANA

pro všechny
Rozmazlené dìti znamenají 

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Práce strážníků je různorodá. Řeší 
spory, pomáhají zachraňovat toulající 

se domácí mazlíčky, ale také dohlížejí 
třeba na parkování. Ředitel Městské 
police Prostějov Libor Šebestík připo-
míná, že tato povinnost přímo plyne 
ze zákona. Přitom v době neustálého 
zvyšování počtu automobilů roste 
i důležitost problematiky parkování. 
„V  Prostějově je velkým problém 
parkování motorových vozidel, nic-

méně to řidiče či provozovatele neo-
mlouvá. Musí dodržovat ustanovení 
zákona o silničním provozu, zejména 
pak dodržovat právní předpisy pro 
legální parkování vozidel. Ze statisti-
ky vyplývá, že ve městě ročně těchto 
přestupků přibývá,“ potvrdil nemilou 
skutečnost Šebestík. 
Pravidelně se ve městě koná blo-
kové čištění, které se blíží i  letos, 
když odatartují již příští úterý 4. 
dubna. S  ním přichází zákazy za-
stavení. A  automobily bohužel 
stojí tam, kde nemají. „Ano, velkým 
problémem je blokové strojní čiš- tění, kdy řidiči nerozumí významu 

dopravního označení zóny, případně 
jej přehlédnou. Mimo to, že je spá-
chán přestupek, znemožňují kvalitní 
vyčištění komunikace,“ konstatoval 
ředitel Městské policie Prostějov.
Problémem není jen bezohled-
nost, ale také neznalost. Nedávno 
například upozornil prostějovský 
magistrát na význam značky, která 
se nachází třeba v  sousedství Masa-
rykovy základní školy. „Řidiči nechá-

pou význam značky K+R (Kiss and 
Ride), kterými jsou některá parkovi-
ště ve městě označena. Takto označe-
né parkoviště umožňuje příjezd a vy-
stoupení přepravované osoby a poté 
odjezd vozidla, v  žádném případě 
není možné skládat náklad či vozidlo 
zde zanechat pro delší stání,“ vysvět-
luje Libor Šebestík. 
Problém s  parkováním je také ve-
směs ve všech okrajových částech, 
na velkých sídlištích. Část obyvatel 

Radní budou øešit zmìny 
ve funkcích a investice

Prostějov (sob) – Další jednání mají 
na programu prostějovští radní, 
kteří se sejdou v  úterý 28.  března 
od 10.00 hodin v jednací místnosti. 
Na programu je třináct bodů kla-
sicky s  řadou podbodů. „Na úvod 
probere rada úkoly z  předešlých 
zasedání, dále valnou hromadu 
Domovní správy Prostějov a na pro-
gramu bude také udělení ocenění 
v  roce 2023,“ prozradil František 
Jura (ANO 2011), primátor Statu-
tárního města Prostějov. Hovořit 
se hodně bude o  hasičích. V  bodě 
5  budou radní řešit JSDH Vrahov-
ice, výsledkem by měl být dodatek 
ke smlouvě na pořízení vozidla pro 
jednotku. Ve stejném bodě bude 
radním navrženo zrušení zadávacího 
řízení na dodávku stacionárního 
radaru. „Ten měl přibýt v ulici Vra-
hovická,“ podotkl Jura Velkou část 
programu zabere rozhodování o do-
tacích. Radní projednají dotace do 
oblasti kultury a  vzdělávání, také 
oblast „ostatní“. V  plánu je i  řešení 
jednorázových dotací. „O  jednu 
z nich požádal Český svaz chovatelů. 
Součástí programu bude řešení 
série akcí, která se trvale nazývá 
Prostějovské léto,“ předeslal primá-
tor. Aktualitou pak je participativní 
rozpočet. Lidé hlasující v anketě už 
vybrali pro ně nejzajímavější pro-
jekty, nyní by je měla posvětit rada 
města. V  neposlední řadě dojde na 
dotační program ´Péče o historické 
dědictví města Prostějova´, a  také 
regeneraci městské památkové 
zóny. Součástí programu je také 
projednání V. změny územního 
plánu města, stejně jako názvu pro 
novou ulici. V závěru jednání by se 
mělo dostat i na evergreen v podobě 
soudního sporu se společností Man-
thellan. O  tom informuje Večerník 
podrobně na jiném místě dnešního 
vydání.

Rekonstrukce 
chodníkù pokraèuje

Prostějov (sob) – Radní nechali 
vypsat veřejné zakázky na rekon-
strukci chodníků a  vjezdů ve Vra-
hovické ulici po levé straně ve směru 
na Kralice v  úseku mezi říčkami 
Hloučela a  Romže. Celkem půjde 
o opravu téměř 700 metrů chodníků. 
„Pokračující rekonstrukce chodníků 
ve Vrahovické ulici bude zname-
nat vybourání všech stávajících 
chodníků. Nové povrchy budou ze 
zámkové dlažby, vjezdy mimo chod-
ník z  betonové zatravňovací dlažby. 
Dojde i  na rekonstrukci odvodnění. 
Na křížení s  komunikacemi ulic 
Smetanova, Zátiší a  Jana Rokycany 
jsou navržena místa pro přecházení 
chodců,“ popsal zamýšlené práce 
náměstek prostějovského primá-
tora Jiří Rozehnal (ANO 2011). 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky je necelých osm milionů ko-
run. „Očekáváme, že k zahájení prací 
dojde nejpozději do 1. května a  vše 
bude hotovo do konce letních prázd-
nin,“ doplnil Rozehnal.

Oprava také v Sokolské

Prostějov (sob) – Vedení města 
rozhodlo na svém posledním 
zasedání rady předminulé úterý o re-
konstrukci chodníků. Jedem z nich je 
v Sokolské ulici, kde by opravou měly 
projít komunikace o  délce více než 
půl kilometru. „Odvodnění chodníků 
bude řešeno jednostranným příčným 
spádem do vozovek a  do zelených 
pásů. V  místě, kde je terén ve stáva-
jícím stavu výše než navržený 
chodník, bude odvodnění řešeno 
dvouřádkem z  distanční dlažby,“ 
popsal plánované práce náměstek 
primátora Jiří Rozehnal (ANO 
2011). Celkem by rekonstrukce měla 
přijít na více než dva a  půl milionu 
korun. Začátek prací je naplánovaný 
nejpozději na polovinu května.

RYCHLÝ
NÍK
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Strážníky trápíStrážníky trápí
špatné parkování Prostějovanůšpatné parkování Prostějovanů

PROSTĚJOV Část prvního letošního zasedání prostějovského za-
stupitelstva patřila zprávě o stavu veřejného pořádku. Šéf městské 
policie Libor Šebestík v ní mluvil hodně o dopravě. Zmínil mimo jiné, 
že pokud by se podařilo obsadit další pozici strážníka, mohla by se 
městská policie lépe věnovat třeba problematice parkování.
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PROSTĚJOV Tradice se musí do-
držovat. A  přesně tímto heslem se 
řídí Rotary klub Prostějov, který 
stejně jako v minulých letech chystá 
i příští středu 5. dubna výstavu veli-
konočních beránků. Většinu z nich 
nazdobí děti v mateřských školkách 
po celém regionu. Další dodají také 
střední cukrářské školy a  v  rámci 
výstavy nebude scházet ani hlasová-
ní o nejhezčí výtvory. Po skončení 
výstavy budou exponáty věnovány 
dětským domovům, domovům pro 
seniory a zamíří také do prostějov-
ské nemocnice. 
Také v  letošním roce se mohou ná-
vštěvníci těšit na četné exponáty be-
ránků. „Dříve jsme oslovovali přede-
vším školky v Prostějově. Zde ale děti 
chystají i  vyzdobení náměstí a  mají 
další aktivity, takže se naše nabídka 
rozrostla po celém okrese, dnes rozvá-
žíme korpusové beránky po mnohých 
školkách. Do akce se jich zapojilo více 
než dvacet a jsme rádi, že je o tuto akci 
enormní zájem. Nejvíce jsme jich do 
jedné ze školek poslali čtyřicet. Jen 
mateřské školky dodají zhruba tři sta 
beránků. Další jsou dílem studentů 
cukrářského oboru z Prostějova, Jese-
níku a  Olomouce. Velké poděkování 
patří Střední odborné škole Prostějov, 

která pro nás korpusy do mateřských 
škol připravila,“ prozradila úvodem 
Emílie Hnízdilová z Rotary klubu. 
Jak také sama přiznává, dříve stíhala 
korpusy rozvézt sama, s přibývajícím 
zájmem z regionu by to už bez pomo-
ci dalších osob nezvládla. Beránky do 
škol dodávají během dnešního dne 
a  příští pondělí si je vyzvednou zpět 
nazdobené. Jak je děti nazdobí, nechá-
vají čistě na nich, navíc každá ze školek 
obdrží finanční dar na nákup zdobení. 
„Necháváme jim zcela volné ruce. Ve 
většině případů vítězí čokoláda, a  to 
ať už mléčná, tak bílá. Vídáme ale také 
zdobení z  lentilek i  třeba popcornu,“ 
doplnila s úsměvem Hnízdilová. 
Výstava v sále Národního domu pro-
běhne ve středu 5. dubna a zahájí tak 
velikonoční atmosféru. Beránci bu-
dou k vidění od 9.00 do 15.00 hodin, 
vstup je po celou dobu zdarma. Každý 
z návštěvníků bude také moci hlasovat 
a vybrat nejhezčího beránka. „Tři ma-
teřské školy, které získají nejvíce hlasů, 
následně obdrží poukázku do super-
marketu v hodnotě 1 500, 1 000 a 500 
korun. Poté už beránky převezeme do 
domovů pro seniory, dětských domo-
vů a také nemocnice, aby si na těchto 
místech mohli osladit velikonoční 
čas,“ doplnila Hnízdilová.  (jaf)

Nìkolik set velikonoèních beránkù Nìkolik set velikonoèních beránkù 
ozdobí Národní dùmozdobí Národní dùm

PROSTĚJOV A je to tady! Provoz na dálnici D46 v Pro-
stějově čeká od úterý 28. března oprava mostů, která 
bude spojena s  dlouhodobým dopravním omezením. 
To by mělo trvat bezmála sedm měsíců, a to až do 10. lis-
topadu. Práce budou rozděleny do několika etap. 
Už nyní bychom se měli připravit na dlouhodobou uza-
vírku, během níž bude provoz na D46 výrazně omezen. 
„Provoz na D46 bude veden vždy v jednom pásu dálnice. 

Stavební práce budou v letošním roce rozděleny do několi-
ka etap,“ uvedl náměstek primátora pro dopravu Jiří Pospí-
šil. Plánovaná objížďka od sjezdu v Držovicích k výjezdu 
v Kralické ulici by se měla vyhnout železničnímu přejezdu 
v Olomoucké ulici, kde se i v běžném provozu tvoří kolony. 
Práce budou rozděleny do několika etap, začnou opravami 
výtluků v pravém jízdním pruhu. Následovat bude demon-
táž svodidel.  (mls)



8 WWW.VECERNIKPV.CZ
23

03
23

14
03

1

23
03

24
10

46
7

23
03

23
14

03
0

V úplných počátcích roz-
voje automobilismu se 
používal výraz kolojezdy. 
Vývoj dnešních auto-
mobilů začal v roce 1885 
v německém Mannheimu 
u Karla Benze, který si ne-
chal patentovat svoji mo-
torovou tříkolku. Prvním 
sériově vyráběným auto-
mobilem na našem území 
byl Präsident vyráběný od 
roku 1897 v Kopřivnici. Za 
sto let prodělal automobi-
lismus v Česku i ve světě 
rozvoj, který je nesrovna-
telný s  jakýmkoliv jiným 
odvětvím. Už koncem 
roku 2010 počet automo-
bilů na celém světě pře-
kročil magickou hranici 
jedné miliardy. Jen u nás 
bylo loni evidováno téměř 
6,5 milionu aut, jejichž prů-
měrné stáří bylo 15,9 ro-
ku. Abyste se v  záplavě 
starých i nových vozů ori-
entovali i vy, přináší vám 
PROSTĚJOVSKÝ Večerníku 
tuto tematickou stranu. 
Texty připravil:  Martin Zaoral  

Na letošní rok si automobilky 
připravily celou řadu novinek. 
Týká se to vozů značky Škoda, 
VW, Hyundai, Mitsubishi, Ford, 
Peugeot i mnohých dalších. 
Mezi jistě nejzajímavější novin-
ky roku 2023 budou patřit nové 
generace vozů Škoda, čtvrtá ge-
nerace Superbu a druhá generace 
Kodiaqu. Ten první je vyvíjen po 
boku nového VW Passat, s  nímž 
bude sdílet technický základ i mís-
to výroby, kterým bude továrna 

Volkswagenu ve slovenské Brati-
slavě. Jestliže však u  Passatu ge-
nerace B9 již víme, že se v Evropě 
bude prodávat výhradně ve verzi 
kombi, o  novém Superbu známe 
méně detailů. Jeho design každo-
pádně navrhuje tým Olivera Ste-
faniho. Očekává se také nasazení 
nové generace plug-in hybridního 
systému s  benzinovým čtyřvál-
cem 1.5 TSI a  většími bateriemi 
pro možnost delší jízdy čistě na 
elektřinu a  rychlejším dobíjením. 

Naopak pouze elektrická verze 
nedorazí, konkrétně Volkswagen 
chystá svébytně navržený elektro-
mobil střední třídy v podobě mo-
delu ID.7, který se rovněž předsta-
ví v roce 2023.

Hyundai nabídneHyundai nabídne
novou Konu novou Konu 

České zákazníky budou jistě zají-
mat i nástupci dalších u nás popu-
lárních modelů. Nové generace se 
v  roce 2023 má dočkat Hyundai 
Kona, která se opět ve formě elek-
tromobilu bude vyrábět i  v  České 
republice. Vůz přijíždí s odvážněj-
ším designem a  většími rozměry. 
V roce 2023 dorazí na trh také ná-
hrada za Mitsubishi ASX. Japonská 
značka byla o  tomto voze dlouho 
tajemná, nakonec však vyplynulo, 
že jde o  bratra Renaultu Captur, 
a  to bez zásadních stylistických 
úprav. Doplní ho i Mitsubishi Colt 
jako sourozenec Renaultu Clio.

na hybridní pohon na hybridní pohon 
Živo bude také na poli spor-
tovních a  supersportovních au-
tomobilů. Ford pro rok 2023 
představil nový Mustang, Lam-
borghini zase čile pracuje na 
nástupci dvanáctiválcového 
Aventadoru. Nové superauto si 
nadále uchová motor V12, do-
plní jej však o  elektromotor pro 
hybridní pohon.

Novým vozùmNovým vozùm

Také se dále rozšíří nabídka 
elektromobilů. Peugeot i  Opel 
počítají s  elektrickou verzí svých 
nových kompaktů, které ponesou 
označení e-308 a  Astra-e. Právě 
francouzská značka navíc chys-
tá novou generaci populárního 
crossoveru 3008, která se rovněž 
dočká elektrické verze e-3008.

Foto: www.csaka.cz

A co ti ostatní? A co ti ostatní? 

Prestižní titul Auto roku 2023 v ČR zís-
kává Honda Civic. Japonský hatchback 
v  rámci celkového bodování významně 

uspěl a  utekl jak německému prémio-
vému BMW X1, tak elektrickému MPV 
Volkswagen ID. Buzz, které skončily 
shodně na druhém a třetím místě.
Odbornou porotu složenou z  dvaceti mo-
toristických novinářů japonský hatchback 
zaujal natolik, že dostal 123 bodů z 500 cel-
kově možných. Tím celkem znatelně utekl 
konkurenci, jež si shodně rozdělila druhé 
a třetí místo. 
S  počtem 83 bodů se tedy sešly modely 
prémiové SUV BMW X1 a elektrický Volks-
wagen ID. Buzz. Na Civic oba vozy ztrácely 
40 bodů, což už je skutečně velký rozdíl.
Čtvrtou pozici ulovil pokrokový Renault 
Megane E-Tech se 79 body, jehož jen těsně 
nedohnal pátý Peugeot 408. Tomu porotci 
přiřkli 75 bodů.
Na šestém místě skončil nakonec Ford 
Ranger, který se ve své čtvrté generaci 
pochlubil také zážehovým šestiválco-
vým Raptorem. Ovšem ani inovovaný 

interiér nebo motorizace mu nepo-
mohly k  lepšímu výsledku (57 bodů). 
Do prvního kola bylo přihlášeno celkem 
26 vozů a každý porotce na základě testova-
cích jízd s  nominovanými automobily vy-
bral pětici finalistů. Díky bodové rovnosti na 
pátém místě nakonec do finále postoupilo 
šest vozů. Ve druhém kole porotci mezi fi-
nalisty rozdělovali celkem 25 bodů, přičemž 
maximálně mohli jednomu vozu přidělit 
10  bodů. A  vzhledem k  tomu, že finalistů 
bylo šest, mohl jeden z nich obdržet i nulu.

Škoda chystá nový Superb i Kodiaq Škoda chystá nový Superb i Kodiaq 

1. Honda Civic 123
2. BMW X1   83
    Volkswagen ID. Buzz   83
4. Renault Megane E-Tech   79
5. Peugeot 408   75
6. Ford Ranger   57

pořadí a model počet bodů

 Foto: www.autoweek.cz



zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Pustí se do kanalizace 
Želeč (mls) - Budování kanali-
zace a ČOV odstartuje v pondělí 
27. března v Želči. To bude spo-
jeno s úplnou uzavírkou místních 
komunikací, která by měla trvat 
až do konce roku. Úplná uzavír-
ka pak od pondělí 3.  dubna do 
14. května čeká také průtah obcí. 

Mladí hasièi bojovali
o Zlaté šufan

Konice (mls) – V  sobotu 
18.  března se na hřišti vedle ko-
munitního centra v Konici konalo 
klání ve vaření kotlíkových gulášů 
Zlaté šufan. Soutěž byla dopl-
něna také o branný závod dvou-
členných družstev. Do Konice
dorazila celkem čtyři družstva 
mladých hasičů, ti z  Mostkovic 
vařili dokonce ve dvou kotlích. 
Nejlepším gulášem byl zvolen 
Dračí guláš, který uvařili domácí. 
V  branném závodě mezi mlad-
šími vyhrály Mostkovice, mezi 
staršími Konice. V polovině dub-
na by se pak měla konat obdobná 
soutěž, kterou je populární Zla-
tá vařečka pořádaná pravidelně 
v Drahanech. 

Kompostárna
zahájila provoz 

Konice (mls) – Uplynulou stře-
du 29. března byl zahájen provoz 
komunitní kompostárny „U  la-
večky“. Kompostárna bude ote-
vřena od března do listopadu kaž-
dý lichý týden ve středu od 8:00 
do 15:00 hodin a v sobotu od 8:00 
do 12:00 hodin. 
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NĚMČICE NAD HANOU Další z regionálních fenoménů skončil! 
Pečivo se v Němčicích nad Hanou vyrábělo tři desítky let. Ve firmě 
pracovalo kolem čtyř desítek zaměstnanců. Její prodejny nabíze-
jící chleba, rohlíky, zákusky a mnoho dalších pochoutek fungova-
ly i v Prostějově například u zdejšího muzea či v OC Zlatá brána. 
Nyní je tomu konec. Dlouholetý majitel firmu v červnu 2021 pro-
dal, manželé, kteří ji převzali, další provoz nezvládli a zbankroto-
vali. Zkrachovalou značku Němčické pečivo převzal insolvenční 
správce, který na majitele podal i trestní oznámení. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Moderní výrobní areál Němčického 
pečiva řadu let fungoval v Sokolské 
ulici nedaleko místní sokolovny. 
V roce 2020 jej na čtyři dny kvůli vý-
skytu hlodavců uzavřela hygiena. To 
zřejmě předznamenalo zásadnější 

problémy, s nimiž se tradiční výrob-
ce již nedokázal vypořádat. „Peči-
vo jsem v  Němčicích začal vyrábět 
v roce 1991, v roce 2000 jsem založil 
společnost MOPS. Tu jsem v  roce 
2021 prodal a  odešel do důchodu. 
Už s  tím nemám nic společného, 
mohu říct jen tolik, že mě mrzí, jak 
to celé dopadlo a že noví majitelé si-
tuaci nezvládli,“ vyjádřil se dlouhole-
tý ředitel MOPSu Jan Hrabal.    
Hospodaření Němčického pe-
čiva skončilo v  dluzích. Do in-

solvenčního řízení se přihlásily 
celkem čtyři desítky věřitelů, 
celková hodnota přihlášených 
pohledávek činí něco málo přes 
5 milionů korun. Už letos v  létě 
byl zahájen rozprodej majetku, ten 
však komplikovalo neprůhledné 

jednání vlastníků zkrachovalé fir-
my. „Podal jsem trestní oznámení 
na manžele Rotreklovy pro zpro-
nevěru a  nepředání účetnictví,“ 
uvedl insolvenční správce David 
Papoušek s tím, že předpokládá, že 
uspokojení některých věřitelů bude 

zřejmě velmi nízké, či dokonce nu-
lové. Nové vlastníky se Večerníku 
zkontaktovat nepodařilo. O  tom, 
jaké bude využití opuštěné budovy 
někdejšího pekařství v  Němčicích 
nad Hanou, vás budeme informo-
vat snad v příštím vydání.  

 Foto: www.potravinynapranyri.cz 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
Dlouholetý majitel fi rmuDlouholetý majitel fi rmu

v červnu 2021 přepsal na manžele, v červnu 2021 přepsal na manžele, 
kteří provoz nezvládlikteří provoz nezvládli

KOSTELEC NA HANÉ Jak na 
tom je muž, kterého v  pátek 
17. března srazil vlak v blízkos-
ti nádraží v  Kostelci na Hané? 
S  tímto dotazem se opakova-
ně setkala redakce Večerníku 
v  průběhu uplynulého týdne. 
Pokusili jsme se tedy na něj na-
lézt odpověď. 
Dvaatřicetiletý chlapík na mís-

tě srážky s  vlakem, o  čemž jsme 
informovali v  minulém vydání, 
utrpěl vážná zranění, s  nimiž byl 
převezen do olomoucké nemoc-
nice, kde ho přijali na klinice 
anesteziologie, resuscitace a  in-
tenzivní medicíny. „V  průběhu 
týdne byl přeložen do spádové 
Nemocnice Prostějov,“ potvrdil 
Večerníku na konci týdne tis-

kový mluvčí Fakultní nemoc-
nice Olomouc Adam Fritscher. 
Bohužel na následný dotaz ohled-
ně aktuálního zdravotního stavu 
zraněného jsme z  prostějovské 
nemocnice do uzávěrky tohoto 
čísla odpověď neobdrželi. Do-
razil k  nám však příslib od tisko-
vé mluvčí, že by se tak mělo stát 
v nejbližších dnech.   (mls)

zjistili jsme  Foto: Martin Zaoral 



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
První sobota po jarním slunovra-
tu patří v  Otaslavicích výšlapu. 
A  ani letos tomu nebylo jinak. „Je 
to premiérová akce sezóny, která 
se koná venku. Vždy se na ní sejde 
řada známých, ale i hodně nováčků, 
kteří dorazí z  okolí a  užijí si první 
společnou jarní procházku,“ kon-
statoval starosta místního Sokola 
Pavel Skalický. 
Tuto oblíbenou akci nezastavil 

v minulých letech ani covid. Ale ne-
bylo to ono. Poslední dva ročníky 
však už probíhají standardním 
způsobem, což potvrdil nema-
lý zájem účastníků. „Jdeme letos 
poprvé, slyšeli jsme, že je nahoře 
krásně. A  protože už máme v  regi-
onu prochozenou celou řadu míst, 
tak jsme neváhali a jsme tady. Sám 
se na to moc těším. Je hezké, že se 
taková akce hromadně organizuje,“ 
sdělil pan Richard, který společně 
s manželkou přijel z Prostějova. 
Registrace probíhala v  areálu 
sokolovny od půl druhé, ale už 
před stanoveným časem měli or-
ganizátoři prvních deset přihlá-
šených. Během půl hodiny se ale 

na registraci vytvořila fronta, po-
stupně se jmen v listině objevilo 
téměř sto padesát! Každý za regis-
traci obdržel kartičku s pořadovým 
číslem a  svým jménem. Nahoře 
pak posloužilo svému účelu razítko 
o absolvování trasy. Zpáteční cesta 
pak přivedla zúčastněné opět do 
areálu sokolovny. „Cest na Obro-
vu nohu je více, každý si tak mohl 
zvolit, kterou bude chtít absolvo-
vat. Někdo jde třeba jednou cestou 
nahoru a druhou zase zpátky, to vše 
už necháváme na libovůli přítom-
ných,“ doplnil starosta.
Návštěvníky na trase potěšil připra-
vený čaj, nechybělo ani něco ostřej-
šího na zahřátí. Však se po obojím 
jen zaprášilo. Řada turistů ale s se-
bou měla i vlastní „medicínu“. 
Závěr akce probíhal opět v  soko-
lovně, kde na každého registrova-
ného čekala svačina a k  tomu bylo 

možné dopřát si něco z  kuchyně 
místní hospody. Nenáročnou tra-
su zvládli úplně všichni, zhruba 
dvouhodinový výlet si tak užili 
jak ti nejmenší, tak i  lidé dříve 
narození. „Vyšlo nám skvělé poča-
sí, za což jsme nesmírně rádi, proto-

že předpověď věštila ještě v  týdnu 
déšť. Ale bylo skutečné jarní po-
časí a  mohli jsme tak toto období 
přivítat, jak se sluší a  patří. Velký 
dík patří všem účastníkům. Věřím, 
že první venkovní akci letošní-
ho roku si užili opravdu všichni.

Za chvíli tu máme Velikonoce 
a  také čarodějnice, takže už bu-
deme pilně připravovat další pro-
gram. Pevně doufám, že i za rok se 
tu sejdeme minimálně ve stejném 
počtu,“ doplnil jednatel Sokola 
Mojmír Sokol. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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Silnici uzavøou ostré 
støelby vojákù

Prostějov (red) – Prostějovský 
magistrát informuje, že z  důvo-
du konání ostrých střeleb VÚ 
8660 Vyškov dojde ve dnech 
28. a  29.  března k  úplné uza-
vírce silnice II/377 Žárovice 
– Drahany včetně autobusové 
dopravy. Uzavřeným úsekem 
je vedena linka VLD v  závazku 
Olomouckého kraje 780431 do-
pravce Arriva Morava. V  úterý 
28. března (8:00 až 12:00 ho-
din) uvedeným úsekem nebude 
umožněn průjezd spojům č. 5, 7 
a 16 zmíněné linky, které budou 
vedeny po obousměrné objízd-
né trase.  Ve středu 29. března 
(8:00 - 18:00 hodin) nebude 
uvedeným úsekem umožněn 
průjezd spojům č. 5, 7, 9, a  16 
uvedené linky, které budou ve-
deny po obousměrné objízdné 
trase. Bližší informace o uzavír-
ce a  objízdné trase najdete na 
www.idsok.cz/vyluky.

je modernìjší 
Plumlov (mls) – Jedna nová 
kamera na křižovatce pod míst-
ním kostelem a  další přemístěná 
na Tyršovo náměstí. Kromě toho 
také modernizace monitoro-
vacího stanoviště na pracovišti 
PČR. To je výsledek obnovy kam-
erového systému v  Plumlově. 
Celkové náklady na realizaci 
projektu činily 120  tisíc, z  toho 
necelou polovinou přispěl
Olomoucký kraj.
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O PRVOJARNÍ VÝŠLAP NA OBROVU NOHU BYL ZÁJEM
Trasu absolvovali malí a velcí, dvounozí i čtyřnozí

OTASLAVICE Už po třiadvacáté v Otaslavicích přivítali jarní 
období tradičním výšlapem na nedalekou Obrovu nohu, te-
dy nepřehlédnutelný podélný plochý vrchol. Byť nedosahuje 
ani 400 m n. m., je z něj nádherný výhled do širokého okolí. 
Organizátorům z místního Sokola přálo vpravdě jarní počasí, 
které přilákalo téměř sto padesát zájemců. Ve skupinkách vy-
cházeli z místní sokolovny, kam se po absolvování trasy znovu 
vraceli. Při registraci obdržel každý kartičku, která také zaruči-
la výdej občerstvení. Sobotní odpoledne si všichni náramně 
užili. A nechyběl u toho ani Večerník.
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Velikonoční výstava keramiky, 
kterou vytvořily šikovné ruce dětí ze 
školy Jistota v  Prostějově, se bude 
konat v  sobotu 1. dubna v  Hotelu 
Plumlov.

Velikonoční výstava 

Na velkou akci v  malé vsi lákají 
v  Milkově. Na místním hřišti se 
uskuteční vítání jara. Návštěvníci se 
mohou těšit na jarní motivy – a snad 
i  počasí – dále na řadu aktivit. 
Chybět nebude malování kraslic 
či pletení pomlázky. Organizátoři 
také slibují stánkový prodej, stejně 
jako bohaté občerstvení. Kdo tedy 
chce zažít jarní aktivity, dobře 
se pobavit nebo si i  něco vytvořit, 
v Milkově je to pravé místo. Akce se 
koná tuto sobotu 1. dubna a začne 
ve 13.00 hodin.

Vítání jara v Milkově

akce
v regionu

KRONIKA
Bude střílet

na plechovky?
Bavit se střelbou kuší na plecho-
vky zřejmě hodlá darebák, který 
se předminulý týden ze čtvrtku 
16. na pátek 17. března vloupal 
do mobilhausu v  oploceném 
areálu ve Stínavě. Po vypáčení 
okna vnikl do mobilního domu 
a začal „úřadovat“. Odnesl si z něj 
totiž profesionální loveckou kuši 
v ceně 50 000 korun a 36 plecho-
vek s pivem. K tomu přibral ještě 
nějaké toaletní potřeby a několik 
kartonů cigaret. Zloděj se chystal 
odnést i  benzínovou elektrocen-
trálu, z  obydlí ji vytáhl ven, ale 
nakonec ji ponechal zhruba de-
set metrů od domu. Majiteli i tak 
neznámý lapka způsobil škodu 
za necelých 96 000 Kč. Policisté 
z  plumlovského oddělení prov-
edli ohledání místa, zajistili stopy 
a  zahájily úkony trestního řízení 
pro podezření z  trestných činů 
krádež a  porušování domovní 
svobody. 

23
03

24
10

45
3

saa
jaký byl výstup na obrovu nohu…jjaakký bbyyyll vvýssstuup nnna obbbrrovvuuu nnoohhhu…… 3x foto: Jan Frehar

Pozor! Na silnici do Ohrozimi opìt
èekejteèekejte DÍRY JAKO DO PEKLA
OHROZIM Tady si dejte bacha, 
aby vám neuletělo kolo! Silnice ve-
doucí z Prostějova do Ohrozimi se 
přede dvěma roky dostala do úzké-
ho výběru komunikací s  nejhorší-
mi výmoly v celé republice. A letos 
by své postavení mohla obhájit. 
Pokud si své auto neponičíte tady, 
pak se vám to jinde jen tak lehce 
nepodaří.  

Martin ZAORA L
O  dírách na silnici v  ohrozimském 
kopci se po Prostějovsku svého času 
povídaly hotové legendy. Jedna z nich 
pravila, že kdo do některé z nich spad-
ne, tak už jej nikdy nikdo nenajde... 
Přestože letošní zima byla mírná 
a  prosta větších výkyvů, ukázalo se, 
že provizorní zalátání frekventova-

né silnice do Ohrozimi dlouhodobě 
opravdu nestačí. V polovině března se 
tu opět objevily pořádné výmoly. Na 
jejich alespoň provizorní opravu si ři-
diči budou muset ještě nějaký čas po-
čkat. Výroba potřebné obalové směsi 
se totiž obvykle rozjíždí až v polovině 
dubna, navíc silničáři k efektivní práci 
potřebují dostatečně teplé a suché po-
časí. „Pokud bychom obalovou směs 
nalili do děr, v  nichž je voda, pak by 
to byla naprosto zbytečná práce a vy-
hozené peníze. Za dva týdny by tam 
ty díry byly znovu,“ vysvětlil cestmistr 
Petr Walter.
I  tentokrát se bude jednat pouze 
o  provizorní řešení. Jak už Večer-
ník informoval, Olomoucký kraj se 
do dlouho plánované rekonstrukce 
silnice z  Prostějova do Ohrozimi 

a  dále až do Protivanova nepustí 
ani letos. „Už mě to opravdu štve. Po-
kud vím, tak projekt nezískal ani sta-
vební povolení. Důvody jsou i po těch 

všech letech stále stejné. Jde o nevyře-
šené problémy s výkupem pozemků,“ 
vysvětlil nám již před časem starosta 
Ohrozimi Michal Lukeš.

Foto: Martin Zaoral 

KONICE V  kuchyni pod širým 
nebem se proměnilo předminu-
lou sobotu hřiště za konickým 
komunitním centrem. Na značky 
se totiž ráno připravily týmy oko-
lo kotlíků. Cíl? Jednoduchý. Udě-
lat co nejlepší guláš. A to takový, 
aby zachutnal porotě. Jednotlivá 
družstva ale bojovala nejen o její 
uznání, ale také o  Zlatý šufan. 
„Někteří nepřijeli. Asi tomu ne-
věřili,“ rozhlížel se po hřišti sta-
rosta hasičského sboru a pořada-
tel Vlastimil Šmída. 

Michal SOBECKÝ
Do Konice nakonec dorazili kromě 
místních také hasiči z  Hrochova,
Laškova a Mostkovic. „Tady mají při-
pravené dřevo. Tam udírnu, tamhle 
svařák, tam je pivo. A tady, pro děcka, 
kdo chce, ať si dá chleba se sádlem,“ 
ukazuje Vlastimil Šmída. Rovněž 
si pochvaloval, že můžou soutěžící 
využívat zázemí bývalé sokolovny. 
A typy gulášů? „Ať si každý udělá, co 
chce. Až tu budeš dýl, můžeš jít dělat 
porotu,“ láká Vlastimil Šmída.

Po deváté hodině už byly přípravy 
v plném proudu. Tu se krájela cibule, 
o  kus dál přidávalo maso. Všechny 
guláše byly masové. I  když v  jed-
nom případě šlo o  uzeniny. „Máme 
tam, co dům dal. Respektive co tady
Vietnamec dal,“ uvedl Michal Roubal,

který přijel s  laškovskými hasiči. In-
gredience kupovali na poslední chví-
li. „My jsme dali náskok ostatním,“ 
shrnul klučina, který šel obhospo-
dařit kotlík. V  něm už získal pokrm 
sympatickou červenooranžovou bar-
vu. O  kus dál vařili Mostkovičtí. Ti 

naopak masem nešetřili. „My děláme 
dva guláše. Jeden z  vepřového plec-
ka a  druhý z  krkovičky,“ dozvídám 
se od Věrky, která vede jednu četu 
kuchtíků. „Jsme zde poprvé a  uvidí-
me. Nevím, co od toho čekat. Ale je 
to skvělé. A při počtu týmů je šance 
na výhru. Ale vše nachystané, zázemí 
fajn,“ poděkovala organizátorům.
Ti kromě soutěže ve vaření gulášů 
připravili také branný závod. „Bude 
to pro dvojice. Ty čeká střelba ze 
vzduchovek, topografie a  zdravot-
ní průprava,“ vypočítává Vlastimil 
Šmída. Spojení těchto dvou akcí 
někteří účastníci kvitovali. „Je to 
první akce v roce, vyšlo počasí. A je 
to příjemná změna. Děti nemusí být 
od rána napjaté, že poběží, jsou klid-
nější. Je to pro nás příjemné zpest-
ření začátku sezóny,“ říká Michal 
Roubal. Výsledkem snažení, a  to ať 
už vařícího, nebo sportovního, bylo 
příjemně strávené dopoledne. A na-
konec také ceny. Dočkal se každý. 
Šufany si ale odnášeli jen tři nejlep-
ší. Letos se o ně bojovalo poprvé, ale 
určitě ne naposledy.
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Jako reklama na drogy
BEDIHOŠŤ Příliš rychlou 
jízdou na sebe upozornil třia-
třicetiletý řidič osobního vo-
zidla v  Bedihošti. Policisté ho 
předminulou neděli 19. března 
zastavili, protože je v  uzavře-
né obci rychlostí 64 kilometrů 
v hodině. To by ovšem nebyl až 
tak velký prohřešek, kdyby... 
Při následné dopravní kontrole 
totiž policisté z  dopravního in-
spektorátu v  Prostějově provedli 
u  třiatřicetiletého muže zkoušku 

na alkohol s  negativním výsled-
kem. A když muži zákona proved-
li u  chlapíka test na drogy, pod-
lomila se jim kolena. Testr totiž 
ukázal, že v  řidičových žilách ko-
luje amfetamin, metamfetamin, 
kokain a opium!
Motorista uvedl, že před pár dny 
užil pervitin. Lékařské vyšetření 
spojené s odběrem biologického 
materiálu, ale i přes poučení po-
licistů, odmítl. 
„Policisté muži na místě zadrželi 

řidičský průkaz a  další jízdu mu 
zakázali. Za dopravní přestupky 
mu hrozí ve správním řízení po-
kuta od pětadvaceti do padesáti 
tisíc korun a zákaz řízení motoro-
vých vozidel od jednoho roku do 
dvou let,“ prozradil Libor Hejt-
man, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. O  verdiktu bude rozho-
dovat příslušný správní orgán, 
kterému bude z  naší strany věc 
oznámena.  (ofr)



PROSTĚJOV Existují lidé, kteří 
nemají přesnou představu, co si se 
svým životem počít. Marie Marso-
vá (na snímku) k  nim nikdy nepat-
řila. Už v  rodině byla vychovávána 
k tomu, aby pomáhala starším a ne-
mocným. Ostatně doktoři tuto ženu 
obklopovali od její útlého dětství. 
I proto byla volba profese pro ni 
jednoznačnou záležitostí. 
Nikdy jí nelitovala. Na-
vzdory náročnosti 
jejího povolání 
zvládla s  pod-
porou manžela 
a  okolí vycho-
vat tři děti. 
Nejen o  tom, 
ale také o spoustě 
dalších věcí jsme si 
s  někdejší oblíbenou 
ředitelkou prostějov-
ské nemocnice, která byla 
nedávno zvolena do užšího vedení 
společnosti AGEL, povídali v obsáh-
lém rozhovoru. Z něj nyní přinášíme 
první díl, který se mimo jiné točil 
kolem toho, proč některým z  nás 
zdraví nedovolí žít tak, jak by si sami 
představovali, a proč pak umírají pří-
liš brzy.  Ten druhý si budete moci 
přečíst už v příštím čísle.

Radka Radka 
MILOŠEVSKÁMILOŠEVSKÁ
a Martin ZAORALa Martin ZAORAL

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník

Začneme od lesa. Až na některé 
dědičné problémy si často za své fyzic-
ké zdraví může každý z nás sám. Čím 
si ho dle vás nejčastěji ničíme? 
„Každé životní období má své stránky. 
Některá je lepší a některá horší. Asi není 
možné říci, že by některé období bylo 
dobré a jiné vysloveně špatné. Ale samo-
zřejmě před sto, padesáti, ale i před třiceti 
lety byly podmínky pro život jiné než 
v současné době. Kdysi se lidé především 
více pohybovali, měli větší fyzické zatí-
žení a současně většinou nižší kalorický 
příjem. Ovoce a zeleninu si lidé obvykle 
pěstovali sami, chovali vlastní dobytek 
a drůbež, vařili si sami a skromnější stra-
vu. Nepřidávali aditiva, barviva, dochu-
covadla a podobně tak, jak jsme tomu 
přivykli v  současné době. Zároveň lidé 
dříve žili více v souladu s biorytmy i roč-
ním obdobím a nebyl na ně kladen tako-
vý tlak a očekávání ze strany společnosti. 
Nyní se především mladé generace snaží 
vyrovnat svým vzorům ze sociálních sítí, 
jejichž prezentace ale vůbec nemusí od-
rážet realitu. Přitom se méně pohybují, 
vedou sedavý životní styl, nepravidelně 
se stravují a přijímají nadbytek kalorií, což 
způsobuje to, že naše civilizace tloustne. 
Lidé pijí stále více alkoholu a velká část 
populace také stále kouří, i když všichni 
víme, jak negativní vlivy cigarety na naše 
zdraví mají. Zbytečně si tak zkracujeme 
nejen délku života, ale i jeho kvalitu, což je 
ještě horší. Důležité je poslední desetiletí 
vlastního života nestrávit na lůžku s ome-
zením hybnosti a  obrovskými náklady 
na zdravotní a sociální péči, ale naopak ve 
společenském kontaktu s rodinou a přá-
teli, užívat si život jinak než v pracovním 
tempu. V konečném důsledku pak sami 
budeme více spokojeni. Svět pozorova-
ný z  nemocničního lůžka má máloco 
společného s aktivním životem.“ 

Je nějaká konkrétní příčina 
řady onemocnění, která byla ještě 

před řekněme padesáti lety margi-
nální a dnes se kvůli ní plní ordina-
ce pacienty? 
„Ordinace dnes plní především pacienti 
s  takzvanými civilizačními onemoc-
něními. Narůstá počet lidí, které trápí 
kardiovaskulární choroby, onkologická 

onemocnění nebo postižení pohybo-
vého aparátu. Tato onemocnění tady 
samozřejmě byla i dříve, ale když jsem 
před čtyřiceti lety začínala svou lé-
kařskou kariéru, tak například infarkt 
myokardu byl u čtyřicátníků poměrně 
raritní. V současné době se setkáváme 
s pacienty, kteří jsou výrazně mladší a na 
kardiovaskulární onemocnění umírají. 
Stejně tak onkologická onemocnění 
jsou na vzestupu, statisticky vzato se 
s  rakovinou během svého života 
setká každý třetí z  nás. Ale aby-
chom byli také optimističtí, tak 
je třeba dodat, že se významně 
zlepšila jak diagnostika, tak 
léčba těchto onemocnění. 
A  to jak kardiovaskulárních 
chorob, kdy jsme schopni 
zachránit životy pacientů při 
infarktu postupy intervenční kardiolo-
gie a kardiochirurgie. Totéž platí v onko-
logii. Na druhou stranu už nemusí být 
kvalita života po prodělání takto těžké 
nemoci stejná jako před vypuknutím 
choroby.“ 

Nezakoušela jste jako lékařka se 
specializací na ledviny někdy pocity 
marnosti, kdy jste si říkala, že kdyby 
daný pacient žil jen trochu odpověd-
něji, tak by vaši péči vůbec nepotře-
boval? 
„Musím říci, že v době, kdy jsem začínala, 
bývalo závažné onemocnění ledvin způ-
sobeno především následkem zánětů 
v  ledvinách anebo dědičným onemoc-
něním. Za to tedy ti nemocní vůbec 
nemohli a neměli jak svůj zdravotní stav 
ovlivnit. V současné době je už situace 
o něco odlišná, protože na prvním místě 
stojí mezi příčinami, které vedou k termi-
nálnímu selhání ledvin, cukrovka – dia-
betes mellitus. A zrovna u cukrovky platí, 
že je možné správnou životosprávou 
tomuto onemocnění předejít nebo jeho 
rozvoj alespoň oddálit. Nicméně zrovna 
u ledvin hraje roli více faktorů a celá pro-
blematika je složitější.“ 

Vy sama jste studovala matematic-
ko-fyzikální gymnázium, na němž se 
pochopitelně preferovaly obory, jež 
obvykle nepatří mezi dospívajícími 
dívkami mezi ty nejoblíbenější. Co 
vás přivedlo k zájmu o matematiku, 
fyziku či chemii? A měla jste hodně 
spolužaček? 
„Zájem o matematiku, fyziku a chemii 
jsem měla již na základní škole, byl ovliv-
něn jak rodinou, tak učiteli. Dokázali nás 
totiž k těmto předmětům přivést na teh-
dejší dobu zajímavými metodami. Už od 

páté třídy základní školy jsem věděla, že 
chci studovat medicínu. Připadalo mi, že 
matematika a fyzika jsou předměty, které 
vyžadují logiku, která je pro studium 
medicíny velice důležitá. Dodnes 
mohou zájemci o  studium medicíny 
získat u  přijímacích zkoušek na řadě 
lékařských fakult bonifikaci za výborné 

výsledky z  matematiky. A  je 
to právě proto, že při 

diagnostice a  léčbě 

onemocnění musíme hledět na 
patofyziologii onemocnění, takže se zase 
dostáváme k  logickému zdůvodnění 
příčiny a  následku jako základu 
správného lékaře.“ 

Byla pro vás profesní dráha lékař-
ky jednoznačnou volbou, nebo jste 
k ní měla nějakou alternativu? 
„Jak jsem říkala, jednoznačně ano. Ni-
kdy jsem neuvažovala o jiném povolání. 
Zde mě ovlivnila rodina, nejvíce možná 
tím, že jsem viděla doktory kolem sebe, 
u nich a v rodině jsem byla vychovávána 
k tomu pečovat o nemocné a starší. A co 
nyní vidím jako důležité – v naší rodině 
byla empatie samozřejmostí. Nikdo ne-
byl ponechán sám, s výjimkou náhlého 
úmrtí všichni nemocní poslední dny 
zůstávali doma obklopeni láskou svých 
blízkých.“  

Relativně nedlouho po nástupu 
na medicínu jste otěhotněla. Nepro-
běhlo vám tehdy hlavou, že může být 
se studiem konec, nebo jste to naopak 
brala jako výzvu zvládnout plnohod-
notně jak mateřství, tak i studium? 
„Všechno v mém životě se mělo stát, sa-
mozřejmě i na miminko jsem se velmi 
těšila. S jeho příchodem na svět se můj 
život změnil, neužila jsem si tolik stu-
dentských radovánek, po příchodu ze 
školy jsem se věnovala synovi. Na dru-
hou stranu jsem měla obrovskou pod-
poru v rodině, syn byl zdravý a šikovný 
a celé studium se mnou zvládl. A musím 
říci, že ani na lékařské fakultě si nikdo 
nepovšiml toho, že bych měla dítě, ne-
měla jsem žádné úlevy a studovala stej-
ně jako každý jiný student. A promovala 
s červeným diplomem a Cenou rektora 
Univerzity Karlovy.“   

Bylo něco, co jste tomu všemu teh-
dy musela obětovat? 
„Na rozdíl od spolužáků jsem musela 
vynechat studentské radovánky, ale to 
mě vůbec nemrzí. Když se na své mládí 
podívám zpětně, tak musím říci, že ze tří 
dětí, které mám, jsem nejvíce času měla 
právě na prvního syna během studia 
medicíny. Zkoušky jsem mohla složit 
v předtermínech, pak byly dlouhé prázd-
niny. U  mladších dětí jsem se vracela 
vždy relativně brzy zpět do zaměstnání, 
při kterém toho času nezbývalo tolik.“ 

Jako specializaci jste si vybrala 
nefrologii, tedy péči o ledviny. Co vás 
přivedlo právě k tomuto odvětví me-
dicíny? 
„Po nástupu na interní oddělení v  ne-
mocnici ve Svitavách jsem se chtěla 
věnovat nějakému více intervenčnímu 
oboru. Začínala jsem i  na kardiologii 
u echokardiografie a angiologie. Ve Svi-
tavách bylo jedno z  prvních pracovišť 
umělé ledviny v České republice mimo 
fakultní nemocnice a byla to velmi zají-
mavá práce s panem profesorem Erbe-
nem z FN Hradec Králové. A právě tam 
u dialýzy jsem uplatnila i svoje nadšení 
pro matematiku a počítače, protože už 
od roku 1986 byl dialyzační proces řízen 
počítači. Rozvoj tohoto oboru byl v těch 
letech enormní, navíc nás lékařů nefrolo-
gů bylo skutečně velmi málo a znali jsme 
se všichni v republice osobně. Často jsme 
se scházeli mimopracovně, předávali si 
zkušenosti, pokroky byly tehdy skutečně 
ohromující. Často jsme přednášeli doma 
i v zahraničí, věnovali jsme se i klinickým 
studiím, statistickým zpracováním dat, 
tak i ta matematika se mi hodila.“ 

Jak IT technika vypadala v  té 
době? Měla vůbec něco společné-
ho s tou dnešní?
„To je neporovnatelné. Když jsem viděla 
poprvé počítač v roce 1975 v Praze na 
matematicko-fyzikální fakultě, byly to 
ohromné skříně umístěné v  obrovské 
místnosti a ani nezastaly tolik práce jako 
dnešní mobilní telefon. Když jsem začala 
pracovat ve Svitavách, tam už počítače ří-
dily dialyzační procesy, které byly imple-
mentovány přímo na konkrétního paci-
enta a byly individualizovány podle jeho 
aktuálního klinického stavu a jeho labo-

ratorních výsledků. Už v  té době jsme 
začali psát lékařské zprávy na počítači, 
a když jsem přišla do Prostějova, tak jsme 
velice brzy zavedli informační systém, 
který softwarově propojoval jednotlivé 
dialyzační monitory se zdravotnickou 
dokumentací, s hodnocením laborator-
ních nálezů pacienta a každý měsíc jsme 
na základě softwaru pro tento systém 
léčby provedli kvalitativní hodnocení 
účinnosti dialyzační léčby. Tehdy byla 
nefrologie jedna z  prvních odborností, 
která tuto praxi zavedla v  rámci České 
republiky. Z počátku nás bylo 14 zdra-
votnických zařízení, která byla schopna 
si mezi sebou data porovnávat. Nyní je 
to nastaveno tak, že v rámci celé České 
republiky existuje jednotný registr dialy-
zovaných pacientů a u každého pacienta 
se hodnotí účinnost a adekvátnost léčby.“

Je vaším cílem zavést nějaký po-
dobný systém v rámci skupiny AGEL? 
„Je to jeden z  bodů, na kterém pra-
cujeme, například v  oblasti prevence 
nozokomiálních nákaz. To jsou velmi 
zjednodušeně řečeno nákazy, které 
vypuknou v souvislosti s hospitalizací, 
a to ať už během ní, nebo i po propuš-
tění z nemocnice. Dlouho jsme praco-
vali na tom, abychom zjistili, čím jsou 
v  našich zdravotnických zařízeních 
nozokomiální nákazy způsobeny, zda 
je příčina u pacienta, u personálu nebo 
zda nákaza vznikla způsobem léčby. 

V současné době se již na základě 
těchto dat naopak vě-

nujeme tomu, aby-
chom tyto nákazy 

v praxi eliminova-
li. Další důležitou 
oblastí je podá-
vání antibiotik, 
protože víme, že 
antibiotika jsou 
obecně naduží-
vána. Panují totiž 
oprávněné obavy 

ze zvyšující se rezistence bakterií. Proto 
naše elektronické vedení zdravotnické 
medikace se zavedením umělé inte-
ligence umožňuje jednak schvalovat 
antibiotika v případech, kdy je pacient 
opravdu potřebuje, dále umožňuje 
porovnávat množství a četnost antibi-
otické terapie mezi našimi zařízeními 
především lůžkové péče, tedy na oddě-

leních chirurgických, gynekologických 
nebo ARO, a zároveň mezi sebou po-
rovnávat i jednotlivé diagnózy.“ 

V letošním roce jste se zaměřili na 
lékové interakce, je to tak? 
„Jako jediná zdravotnická zařízení v Čes-
ké republice vedeme v  AGELu kom-
plexně elektronickou zdravotnickou 
medikaci a  ano, v  letošním roce jsme 
nasadili software na lékové interakce. 
Bohužel víme, že obecně čeští pacienti 
požívají velké množství léků. Každý lék 
má vedlejší účinky a některé léky se ne-
mohou podávat s jinými současně, takže 
tato novinka bude významná pomoc 
jednak pro lékaře, tak především pro pa-
cienty, kterým budeme moci snížit cel-
kové množství léků, tedy i potenciálních 
nežádoucích vedlejších účinků.“ 

Tušíte, jak dlouho žili vaši první 
pacienti? 
„V péči jsme měli pacienty, kteří žili dlou-
hou dobu, i dvacet let docházeli na dialý-
zu. Bohužel úmrtí pacientů nebyla často 
způsobena selháním ledvin, ale příčinou 
byla kardiovaskulární onemocnění ane-
bo velmi často nádory. Na druhou stranu 
podstoupilo mnoho z  našich pacientů 
transplantaci ledviny a mnoho jich dod-
nes žije. Situace se v tomto výrazně změni-
la, počet transplantovaných pacientů totiž 
významně vzrostl, velmi se zlepšila péče 
o pacienty s genetickým postižením led-
vin, protože je možné toto onemocnění 
diagnostikovat už v prvním trimestru tě-
hotenství. A dále se zlepšila péče o pacien-
ty se záněty ledvin a močových cest, které 
se léčí už v počátcích potíží. Právě neléče-
né záněty ledvin a močových cest dříve 
k selhání ledvin vedly poměrně často.“   

Kdy a co vás přivábilo do Prostějo-
va. Co vše pro vás přesun znamenal?  
„Prostějov jsem znala, měla jsem zde 
příbuzné. Ale nebudu zastírat, že vel-
kým lákadlem pro mě v Prostějově byla 
možnost se profesně realizovat v rámci 
vlastního primariátu. V té době jsem byla 
mladá lékařka, měla jsem příslušné ates-
tace a mohla jsem pracovat jako primář. 
Mohla jsem vytvořit nové oddělení a vy-
užít tak výborné průpravy, kterou jsem 
získala ve Svitavách.“ 

vizitka
MARIE MARSOVÁ MARIE MARSOVÁ 

  
✓  narodila se 29. srpna 1959 ve Svitavách
✓  vystudovala Gymnázium Svitavy, 
 kde maturovala v roce 1978
✓  následně absolvovala Univerzitu Karlovu - Lékařskou
 fakultu v Hradci Králové, kde titul v roce 1985 

 přebírala s červeným diplomem i Cenou rektora, poté si udělala atestace 
 oborů vnitřní lékařství, nefrologie a veřejné zdravotnictví  
✓  kromě toho v letech 1999 až 2002 absolvovala studium v anglickém jazyce 
 na VUT Brno - Brno Business School, titul LL.M získala v roce 2022 
 díky studiu na PIBS v Praze
✓  od roku 1985 do 1993 působila v nemocnici ve Svitavách
✓  v roce 1993 přijala post primářky dialyzačního střediska prostějovské 
 nemocnice, kde působila až do roku 2011
✓  v roce 1999 byla jmenována do funkce ředitelky Nemocnice Prostějov
✓  o osm let později začala působit  jako místopředsedkyně a lékařská ředitelka 

Středomoravské nemocniční
✓  v letech 2012až2017 si „odskočila“ do Vítkovické nemocnice, 
 kde se stala předsedkyní představenstva
✓  po návratu v roce 2016 vstoupila do čela vedení Středomoravské nemocniční, 
 kde měla manažersky na starosti nejen nemocnici v Prostějově, 
 ale také v Přerově a ve Šternberku 
✓  začátkem roku 2021 byla jmenovaná 1. místopředsedkyní 
 představenstva společnosti AGEL a.s. 
✓  je vdaná, má tři děti 
✓  mezi její záliby patří kolo, lyže, plavání, fyzická a manuální práce na chalupě, 

četba i studium jazyků, nyní se učí španělsky
zajímavost: v roce 1993, kdy se stala primářkou oddělení hemodialýzy, 
  se v Prostějově zasadila o vznik umělé ledviny

Marie Marsová promovala 
s Cenou rektora Univerzity 

Karlovy i malým synem 
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Ja

ký
bude v

š
den?

Hodně se bude dařit těm, kteří se odváží riskovat a vloží peníze do výhodného 
obchodu. Prostějované si právě teď budou moci vychutnat slastné chvíle, kdy se 
jim penízky pohrnou přímo proudem. A nemusí jít pouze o podnikatele...

Nepouštějte se do žádných transakcí, 
u kterých vám nikdo nemůže alespoň 
z poloviny zaručit úspěšný výsledek. 
Právě vy se nyní držte zpátky a hleďte 
si věcí, které zvládnete s  naprostým 
přehledem.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Máte obrovskou výhodu v tom, že do-
kážete velmi dobře plánovat každý svůj 
krok. Takže i nyní, kdy vás čeká zásadní 
rozhodnutí, budete postupovat pro-
myšleně a  navíc s  obrovskou dávkou 
sebevědomí. Nevykolejí vás vůbec nic...

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pozor si dejte na nepřející lidi okolo 
sebe, kteří vám budou závidět i  nos 
mezi očima. V  zaměstnání se vám 
bude dařit, ale pokud vás šéf odmění, 
nikomu to proboha neříkejte. Hřát 
vás bude napěchovaná peněženka.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Konečně jste se dostali do zdravotní-
ho pořádku, takže můžete uskutečnit 
plány, které jste kvůli nemoci museli 
odložit. Nechovejte se ale jako utrže-
ní z řetězu, brzy byste se mohli vrátit 
s horečkou do postele.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Nebojte se v rodinném kruhu nadho-
dit téma, které bylo donedávna pova-
žováno za tabu. Právě v těchto dnech 
se navíc můžete dozvědět informace, 
které vám partner zatajoval nebo se je 
vám prostě jen bál sdělit.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Budete mít co dělat, abyste napravili 
všechny křivdy, kterých jste se dopus-
tili na kamarádech. Během uplynulé-
ho období jste nebyli příliš ve formě 
a  ublížili jste spoustě lidem. Je čas to 
řešit, přinejmenším se jim omluvte.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Dopřejte si odpočinku, ale aktivní-
ho! Pokud konečně dostanete volno, 
v  žádném případě nelenošte doma 
v  posteli a  snažte si provětrat perka. 
Okolo sebe najdete poměrně dost lidí, 
kteří si s vámi půjdou třeba zaběhat.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Nebuďte neustále zahleděni do sebe, 
občas dejte i na názory druhých. Bude-
te mít před sebou důležité rozhodová-
ní a každá rada bude drahá. Nepohrd-
něte tou od svého nejbližšího, právě on 
ví nejlépe, o čem je vlastně řeč.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Neplačte na cizím hrobě, to vámve vaší 
těžké finanční situaci vůbec nepomů-
že. Dobře víte, proč máte hluboko do 
kapsy, takže se vystříhejte jakéhokoliv 
hazardu a už vůbec neinvestujte do po-
chybných obchodních záměrů.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Váš poměrně fádní způsob života bude 
nyní narušen, a  to přímo v zaměstná-
ní. Zatímco jste doposud byli zvyklí 
na zaběhnuté praktiky, příchod dvou 
nových kolegů vás hodně vyvede z rov-
nováhy. Budete muset začít více makat.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

S rodiči si teď moc rozumět nebudete, 
nechcete se přece neustále řídit pouze 
jejich radami. Jenomže už uprostřed 
tohoto týdne poznáte, že jste na ně 
měli dát. Hodně se spálíte v člověku, 
kterému jste dosud bezmezně věřili...   

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Nakupovat choďte jenom tam, kde to 
dobře znáte. Lehce se totiž právě v těch-
to dnech můžete stát obětí podvodní-
ka, který za velký peníz dokáže prodat 
i  bezcenný šmejd. Lepší bude, když 
veškeré nákupy necháte na partnerovi.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Velikonoce jsou po Vánocích druhé nejoblíbenější svátky, které 
slavíme každý rok. Není to ale jen období konce zimy a začátku jara, 
patří k  nim i  mnoho dalších zvyků a  tradic. K  nejznámějším se řadí 
především barvená a  zdobená vajíčka, beránek a  samozřejmě také 
pomlázka. A  pokud jste právě zjistili, že ve špajzce to zeje prázdno-
tou, tak byste měli vědět, že pro Kinder zajíčka a  Kinder Surprise
maxi vajíčko se vyplatí zakoupit v  Bille, kde rovnou můžete přihodit 
do košíku také lentilky značky Orion. Pokud dáváte u  čokoládových 
vajíček přednost stejné firmě, tak nejlepší cenu najdete v Lidlu, kde je 
také za nejvýhodnější cenu Milka balíček s plyšovou hračkou. V nepo-
slední řadě čokoládové tyčinky Kinder Chocolate mají za stejnou cenu 
hned ve třech marketech – v Lidlu, Kauflandu i Tescu. Takže hurá do-
plnit zásoby pro koledníky!

Přejeme veselé mlsání!
 Průzkum byl proveden ve středu 22. března 2023

NAŠENAŠE

 Večerní pozorování
Za jasného počasí jsou plánovány na čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Pro rodiny s mladšími dětmi nabízíme po předchozí 
domluvě v tyto dny i kratší pozorování od 19:30 hodin.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce můžete přijít každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. Slunce se pomalu blíží k maximu své aktivity, může-
me tak spatřit mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i slunečních protuberancí v chromosféře. Dozvíte se, jak tyto i jiné jevy 
vznikají a další informaci o naší nejbližší hvězdě. 
Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 

na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

Obec: Prostějovičky
Dne: 5. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Prostějovičky vč. lokality chat.
Obec: Prostějov
Dne:5.4.2023od7:45do16:00hodin.
Vypnutá oblast:ulice Krapkova24.
Obec: Určice
Dne: 5. 4. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
kolem dětského hřiště od č. 140 po č. 
67 a 45, dále od č. 14 a 42 po konec 
obce směr ZD ohraničený čísly 410, 
39, 36, 31, 18, 371 a ulice od 373 po 
379. Část obce: jednostranně od č. 
351, vč. bus nádraží a  dále od č. 335 po 
385 včetně sokolovny. Oboustranně 
od č. 406 a 386 po 401 a 390 a dále 
ulice s  č. 391, 392 a  453. Regul. st. 
RWE + jídelna ZD. Oboustranně 
od č. 308 a 314 po 292 a 334. Ulice 
u sokolovny od č. 290 po 291 a dále 
ulice ve směru na Dětkovice po konec 
obce s č. 471 a 368.
Obec: Určice
Dne: 5. 4. 2023 od 12:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: ulice od č.
427 po 478. Oboustranně od č. 416
po č. 503 a  182. Jednostranně od
č. 90 po 92 a dále oboustranně ve
směru na Alojzov po konec obce
včetně postranních ulic. Ulice s  č.
218 až 160. Od č. 212 a 217 po č.
215 a 276 a dále jednostranně po č.
348. Oboustranně od č. 244 a 214
podél silnice směr Seloutky po
konec obce, včetně č. 63 až 61. Ulice
od č. 280 a 507 po 226. Ulice od
č. 254 a 275 oboustranně směrem
ke kostelu, okolí kostela včetně
domova důchodců, pošty, obecního
úřadu. Lokalita novostaveb.

Obec: Drahany
Dne: 12. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Drahany: část ulice jednostranně 
od č. 11 po č. 77.
Obec: Vincencov
Dne: 12. 4. 2023 od 7:30 do 19:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Vincencov.
Obec: Sněhotice
Dne: 12. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Sněhotice.
Obec: Niva
Dne: 12. 4. 2023 od 8:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Niva ve směru od Protivanova 
omezená čísly 179, 170, 97, 141, 
17 a  77 (včetně č. 155 - hájenky 
a novostavby na parc. 168/1).
Obec: Určice
Dne: 12. 4. 2023 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
Základní škola a  ulice naproti ZŠ 
od č. 429 po 449. Ulice od č. 399 
po 487. Ulice od č. 122 po 108 
včetně domu služeb. Oboustranně 
ulice od č. 39 po 144 včetně 
hřbitova. Od č. 127 po 249 a dále 
oboustranně až po č. 279 a  78. 
Odběratelská trafostanice Určice 
závlaha (č. 300734).
Obec: Vrahovice
Dne: 14. 5. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: O. Ostrčila 
č. 1 - 7.
Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Přemyslovice - pravá strana ulice 
ve směru na Konici od č. p. 233 po 
č. p. 232.

Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: chaty směr 
Růžov od č. 7 po č. 24. Celý spodní 
konec Habeš od Pěnčína po č. 361 
a  po č. 30 včetně chat. Ulice od č. 
187 a  163 po konec obce s  č. 174 
a  136 (včetně chat), dále okály č. 
437 - 451. Jednostranně ulice směr 
Prostějov od č. 160 po č. 473. (Kozí 
ulice vč. Akátí od č. 448 po č. 136 
včetně chat).
Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Bytové 
domy u  drůbežárny č. 460, 442, 
č. 432, 433 a  č. 208. Střední část 
obce oboustranně podél silnice na 
Pěnčín od č. 275 po č. 337, od č. 87 
po č. 58.
Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 13:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce od č. 44, 341 a  343 po č. 31 
a kostel, včetně školy (od kostela po 
prostřední obchod).
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 14. 4. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
Ptenského Dvorku - bytovky  č. 90, 
91. KÚ Ptenský Dvorek chaty od č. 
73 a 209 a 254 po chatu vedle č. 87 
a č. 97 po chatu 250, dále po ch. č. 
50, od č. 139 a  353 po chatu 131 
ve Dvoreckém žlebu sm. Jednov. 
Část Ptenského Dvorku ve směru 
od Suchdola od č. 59, 253, 160, 
a  dále omezené čísly 327, 317, 1, 
62, 413, 92, 96, celá ulice k nádraží 
ČD, dále ulice s č. 80 a vývod pro 
chaty s č. 112. 

EG.D, a.s.
... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Kinder zajíc 110g 47,90 69,90 41,90 64,90 89,90 -

Kinder Surprise maxi 100g 79,90 79,90 59,90 79,90 - 129,00

60g 21,90 19,90 24,90
(35g)

16,90 
(42g) 26,90 14,90

(35g)

28g 13,90 15,90 11,90 13,90 13,90 -

39,90 37,90 39,90 37,90 37,90 39,90

96g 219,00 169,00 199,90 219,90 
(133g) 219,90 199,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

16 WWW.VECERNIKPV.CZ
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Helena Paseková  1950 Prostějov
Markéta Makovcová  1978 Prostějov
Vojtěch Rozsypal  1933 Prostějov
Naděžda Slavotínková  1946 Tvorovice 
Anna Dokládalová  1943 Prostějov
Ing. František Abrahám 
 1954 Olšany u Prostějova

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE je
v PÁTEK 31. března, v 10.00 hodin

17WWW.VECERNIKPV.CZ

Pohřební služba Pavel Makový

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. 
Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a odvodnění 
základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel.: 774 627 358, 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

Provádíme stavby betonových 
a drátěných plotů Gabiony. 

S materiálem přímo od výrobce, nebo 
s vaším, včetně oprav starých. 

Tel.: 723 522 369,
e-mail: vasestavebni@seznam.cz

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel.: 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Ludmila Pelíšková  1935 Smržice
Jarmila Svobodová  1924 Dubany
Kamila Buřtová  1976 Prostějov
Vladislav Huňka  1946 Prostějov
PaedDr. Miroslav Chytil  1940 Prostějov

úterý 28. března 2023
Jan Riedl 1946 Kostelec na Hané 12.00 Smuteční síň Mlýnská, Prostějov

 (úzký rodinný kruh)

pátek 31. března 2023
Mgr. Ivana Hemerková 1958 Pv 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Pv

Františka Karásková  1947 Prostějovičky

pondělí 27. března 2023
Vojtěch Všetička 1943 Lešany 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Marcela Plachá 1955 Biskupice 13.00 kostel Biskupice
Milan Všetička 1953 Prostějov 14.00 kostel Vícov
středa 29. března 2023
Adéla Sychrová 1938 Protivanov 14.00 kostel Protivanov
čtvrtek 30. března 2023
Ing. Vlastimil Erben 1934 Čechy pod Kosířem 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. 
Tel.: 702 809 319
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Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě

Pronájem garáže, lokalita za Družbou,
ul. Rumunská dlouhodobě.

Měsíčně 2000Kč. Volat po 15. h.
Tel.: 702 694 984
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Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Vám na hrob můžeme dát. Vám na hrob můžeme dát. 

Chvíli postát a s láskou Chvíli postát a s láskou 
na Vás vzpomínat. 

Dne 6. března 2023
uplynulo 3. smutné výročí od úmrtíuplynulo 3. smutné výročí od úmrtí

 paní Jaroslavy PUPÍKOVÉ. 

Dne 7. března 2023 Dne 7. března 2023 
jsme vzpomenuli 71. narozeniny jsme vzpomenuli 71. narozeniny 

pana Vítězslava PUPÍKA. pana Vítězslava PUPÍKA. 

Dnes, tj. 27. března 2023, Dnes, tj. 27. března 2023, 
vzpomínáme 20 let od úmrtí vzpomínáme 20 let od úmrtí 

pana Čeňka PUPÍKA. pana Čeňka PUPÍKA. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Němcova.děkuje rodina Němcova.

Jak rádi bychom Ti pusu dali,Jak rádi bychom Ti pusu dali,
jak rádi bychom Ti k narozeninám jak rádi bychom Ti k narozeninám 

popřáli. Teď můžeme pouze kytičku popřáli. Teď můžeme pouze kytičku 
na hrob dát, svíčky zapálit a tišena hrob dát, svíčky zapálit a tiše

s bolestí v srdci vzpomínat.

Dne 28. března 2023 
by se dožila 98. let naše maminka, by se dožila 98. let naše maminka, 

babička, prababičkababička, prababička
paní Anna BENEŠOVÁ paní Anna BENEŠOVÁ 

z Hluchova.z Hluchova.
Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte

s námi. Za vzpomínku děkuje s námi. Za vzpomínku děkuje 
dcera Maruška.dcera Maruška.

Umlklo srdce znavené,Umlklo srdce znavené,
přestalo bít, budiž Ti, drahý tatínku,přestalo bít, budiž Ti, drahý tatínku,

za všechno vřelý dík.

Dnes, tj. 27. března 2023,Dnes, tj. 27. března 2023,
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí
pana Jaroslava KALVODY pana Jaroslava KALVODY 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Vzpomínávzpomeňte s námi. Vzpomíná

dcera Ilona s rodinou a syndcera Ilona s rodinou a syn
Jaroslav s rodinou.Jaroslav s rodinou.

Čas neúprosně letí a bolestČas neúprosně letí a bolest
v srdci zůstává, slzy v očích Těv srdci zůstává, slzy v očích Tě

neprobudí a domov prázdný zůstává.neprobudí a domov prázdný zůstává.
Jen svíci hořící a hezkou kytici TiJen svíci hořící a hezkou kytici Ti

na hrob můžeme dát, chvíli postátna hrob můžeme dát, chvíli postát
a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 28. března 2023 Dne 28. března 2023 
vzpomeneme 5. výročí úmrtívzpomeneme 5. výročí úmrtí

pana Karla ADÁMKA pana Karla ADÁMKA 
ze Želče.ze Želče.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka, syn a dceramanželka, syn a dcera

s vnoučaty.s vnoučaty.

23
03

22
20

42
9

23
03

21
20

41
1

21
10

29
21

40
7

Již není mezi námi, již neníJiž není mezi námi, již není
slyšet známý hlas, nám zůstaloslyšet známý hlas, nám zůstalo

jen vzpomínání na toho,jen vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás tolik rád.

Dne 29. března 2023 
si připomeneme si připomeneme 

smutné 8. výročí úmrtísmutné 8. výročí úmrtí
pana Josefa POŘÍZKY pana Josefa POŘÍZKY 

z Otinovsi.z Otinovsi.
S láskou vzpomínají a za tichou S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželkavzpomínku děkují manželka
Drahoslava, synové MartinDrahoslava, synové Martin

a Zdeněk s rodinami.a Zdeněk s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, časRok za rokem ubíhá, čas
prý rány hojí, vzpomínkyprý rány hojí, vzpomínky

však stále bolí.

Dne 30. března 2023 
vzpomeneme 8. výročí úmrtívzpomeneme 8. výročí úmrtí

naší milované maminky a dcery naší milované maminky a dcery 
paní Renáty KRIVČÍKOVÉpaní Renáty KRIVČÍKOVÉ

z Kobeřic.z Kobeřic.
S láskou stále vzpomínají dětiS láskou stále vzpomínají děti

Lukáš a Barbora, rodiče,Lukáš a Barbora, rodiče,
bratr Luboš s rodinou,bratr Luboš s rodinou,

rodina Vychodilovarodina Vychodilova
a kamarádka Renča.

A dne 17. března 2023
 jsme vzpomenuli 7. výročí úmrtí  jsme vzpomenuli 7. výročí úmrtí 

naší milované maminkynaší milované maminky
paní Květoslavy KYTNEROVÉpaní Květoslavy KYTNEROVÉ

z Kobeřic.z Kobeřic.
S láskou stále vzpomínají dcery S láskou stále vzpomínají dcery 

Ivona a DrahomíraIvona a Drahomíra
s rodinami.s rodinami.

Nezemřel, kdo v pamětiNezemřel, kdo v paměti
svých drahých žije.svých drahých žije.

Dne 30. března 2023 Dne 30. března 2023 
vzpomeneme 2. smutné výročí,vzpomeneme 2. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Marie HOCHMANOVÁ paní Marie HOCHMANOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

2
Za pouhou dvacetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Pracovník/-ce v živočišné výrobě 26 000-35 000 dvousměnný základní+praktické Agrodružstvo Tištín
Obsluha lisu 23 400  dvousměnný střední odborné GM Plast, Žešov
Výdej obědů 10 500 jednosměnný bez vzdělání Beneti, Prostějov
Prodavač/-ka 16 500 dvousměnný střední odborné Slezské uzeniny, Prostějov
Učitel/-ka 1. stupně 32 820-42 780 jednosměnný vysokoškolské ZŠ Dr. Horáka, Prostějov
Sanitární pracovník/-ce 22 000-26 000 dvousměnný základní+praktické MAKOVEC, Držovice

18 WWW.VECERNIKPV.CZ

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK

31. bøezna
v 10.00 hodin

Chcete 200 Kč/hod?
Jste invalidní důchodce? Pojďte k nám
uklízet kanceláře v Prostějově. 
Volejte tel.: 774 510 686.

Hledám svědomitou paní na pomoc při 
úklidu bytu. Ostatní práce po os. domluvě.  
Tel.: 605 766 968

Nabízíme pracovní místo na úklidové 
práce v Prostějově. 
Vhodné pro invalidní důchodkyni. 
Informace na tel.: 602 786 692.

Přijmeme pracovníka do expedice
k přípravě papírových kartonů na pečivo.
Pracoviště Prostějov. Tel.: 602 743 362

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Operátor/-ka výroby 120 Kč/hod jednosměnný základní+praktické LINAPLAST, Kralice na Hané

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I třinácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 30. BŘEZNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

OSMISMĚRKA
PRO ....... ŽIVOT

AIRBAGY, ÁRIETA, BUVOL, ČETBA, GLACIÁL, HALA, INAK, 
IRMA, KLÍCKA, KROV, LÁKA, LÁTI, LIAT, MORD, OKUPACE, ORLI, 
OTKA, PÁRA, PICHL, RADY, STŘÍKAT, TCHÁN, TUHÝ, VADA, 
VAKUUM, VÝPOMOC

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu.
Od: VOSÍME.CZ

Jméno výherce: Jana  ZLÁMALOVÁ, Prostějov
ulice Tovární

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Miroslav SONNEVEND, Prostějov

Přivítejte jaro s námi, PROFITEX vám 
rád poradí

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
.

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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SUDOKU

Výherce získá 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY
a graficky lehce poupravili českého zpěváka i hudebního 
skladatele, který je synem jednoho z nejúspěšnějších 
českých folkových písničkářů, jenž nedávno vystoupil ve 
Společenském domě v Prostějově...

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na zápasy extraligy.
Od: PROSTĚJOVSKÝ VOLEJBALOVÝ KLUB

Jméno výherce: Zdeněk DOKOUPIL, Vrbátky
René Kloc (radní ANO 2011)

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na travesti show.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s produkty společnosti.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Od: TECHTLE MECHTLE

Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Pavel ŠOBR, Prostějov

Jméno výherce: Alena KOMÁRKOVÁ, Prostějov

...NEROZDĚLÍ
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
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Výherce získá 
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KDY: ÚTERÝ 28. BØEZNA, 13:30 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

V loňském roce po dlouhých desetiletích opět ožila tradice 
představující vynášení smrtky. Její vynášení v podobě sla-
měné figuríny v ženských šatech proběhne i letos a bude 
to ústřední prvek celého programu tohoto obnoveného 
rituálu. Hlavní roli budou stejně jako loni hrát děti z Pro-
stějova, ale akce se mohou zúčastnit všichni občané. Pod 
záštitou Kulturního domu DUHA a folklórního souboru 
Mánes se uskuteční v úterý 28. března od 13:30 hodin.
Obnovení tradice, která zakončuje zimní období, mělo být na 
programu už v roce 2020, ale o dva roky vše posunula tehdejší 
protiepidemická opatření. „Utopení smrtky je takovým oficiál-

ním přivítáním jara a zakončením zimního období. Akce začne 
opět na náměstí společným krátkým programem. Poté se už 
vydá na cestu průvod a následně dojde ke vhození figuríny do 
mlýnského náhonu. Už teď se těším, čím nás letos opět děti 
z různých škol překvapí,“ prozradila první náměstkyně prostě-
jovského primátora Milada Sokolová. 
Smrt byla původně vynášena z vesnice za zpěvu obřadních pís-
ní, které stejně jako v loňském roce prostějovské děti nahradí 
řadou poctivě nacvičených básniček a přivítají tak jarní období. 
Na akci se těší také vedení města, z pochopitelných důvodů bu-
dou mít dozor hasiči a městští policisté. 

VYNÁŠENÍ SMRTKY

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 27. března
14:00 ROZBITÝ ROBOT RON
animovaná komedie USA
17:00 BUĎ CHLAP!
česká komedie
19:00 PACIFICITON
thriller Francie
úterý 28. března
15:00 MUŽ JMÉNEM OTT O
americká komedie
17:30 VELKÉ NIC
dokument ČR
19:30 VŠECHNO, VŠUDE, NAJEDNOU
americké sci-fi 
středa 29. března
17:30 SHAZAM! HNĚV BOHŮ
sci-fi  USA
20:00 NAVŽDY MLADÍ
francouzská komedie
čtvrtek 30. března
17:30 SESTRY V SEDLE
komedie Francie
19:30 DUNGEONS & DRA GONS:  
 ČEST ZLODĚJŮ
americká akční komedie
pátek 31. března
15:15 TITINA, PSÍ POLÁRNICE
animovaný fi lm Norsko
17:15 DUNGEONS & DRA GONS:  
 ČEST ZLODĚJŮ
20:30 UNDERGROUND
 COMEDY CLUB
stand up
sobota 1. dubna
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:   
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:00 BUĎ CHLAP!
17:15 DUNGEONS & DRA GONS:  
 ČEST ZLODĚJŮ
22:00 65 
americký thriller
neděle 2. dubna
15:15 TITINA, PSÍ POLÁRNICE
15:00 DEMON SLAYER:
 KIMETSU NO YAIBA
animovaný fi lm Japonsko
17:45 JESENÍKY – KRÁLOVSTVÍ  
 HORSKÉ DIVOČINY
český dokument
19:15 II BOEMO
historické drama ČR
20:00 BASTARDI: REPARÁT
česká komedie
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Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 27. března
8:30 a 13.30 JAK NA CHYTRÝ
 TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu? Víte, jak správně 
a bezpečně tato zařízení používat? Vzdělá-
vací seminář neziskové organizace Moudrá 
Sovička vás to naučí. 
14:00 HRA VÉ ODPOLEDNE
 S DESKOVKA MI
čtvrtek 30. března
17:00 ZANIKLÉ ODĚVNÍ
 TOVÁRNY V PROSTĚJOVĚ
Vyrazte spolu s  cestovatelem, fotografem 
a rodilým Hanákem Tomášem Štěpánem do 
Jihoafrické republiky, Svazijska a Botswany. 
Navštívil tam národní parky a rezervace, ale 
i  vesnickou školu. Přespal u  místních lidí 
a  ochutnal jejich tradiční pokrmy. Přešel 
Dračí hory, vydal se do Kalaharské pouště 
a  nakonec dojel až k  oceánu. Dozvíte se 
také, jak místním chutnala moravská slivo-
vica a co si o nás Češich myslijó. 
17:15 ÚNIKOVKA : MINECRA FT
Tato úniková hra nadchne všechny, kteří 
mají rádi Minecraft. Podstatou hry je dostat 
se díky logice, intuici, selskému rozumu 
a spolupráci do 45 minut z knihovny
pátek 31. března
10:00 JARNÍ TVOŘIVÁ
 DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si zdarma vytvořit velikonoční a jar-
ní ozdoby do vašeho bytu. V příjemné at-
mosféře u kávy a čaje si můžete vyrobit oz-
dobu z vizovického těsta, dekoraci na dveře 
nebo si vyzkoušet zdobení kraslic voskem. 
Budeme tvořit i originální velikonoční de-
korace s využitím vlny a 3D tiskárny. 
17:00 ODPOLEDNÍ
 BESEDA-VELIKONOCE
Proč slavíme velikonoční sváty a jaké kníž-
ky si o nich můžete půjčit?
do 31. března
CYKLOTOULKY
výstava prostějovského amatérského vý-
tvarníka Milana Kaprála, technikou kresby 
suchým pastelem zachycuje známá i méně 
známá místa v širším okolí Prostějova

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 28. března
9:00 a 10:15 VELIKONOČNÍ   
  POHÁDKA 
Divadýlko Mrak, Havlíčkův Brod
13:30 VYNÁŠENÍ SMRTKY
folklorní akce určená především pro 
dětské kolektivy ze školních družin 
a mateřských škol
středa 29. března
9:00 a 10:15 VELIKONOČNÍ   
 POHÁDKA 
Divadýlko Mrak, Havlíčkův Brod
17:00 TANEČNÍ KURZY
 PRO POKROČILÉ
lektor: Jan Halíř
čtvrtek 30. března
9:00 KRA JSKÉ KOLO
 UMĚLECKÉHO PŘEDNESU 
recitační soutěž s postupem na Wolkrův 
Prostějov
sobota 1. dubna
10:00 KRA JSKÉ KOLO DIVADEL  
 POEZIE 
recitační soutěž s postupem na Wolkrův 
Prostějov
10:00 KRA JSKÁ PŘEHLÍDKA  
 STUDENTSKÝCH   
 DIVADELNÍCH SOUBORŮ  
 MLADÁ SCÉNA 
soutěž s  postupem na celostátní 
přehlídku v Ústí nad Orlicí

LUKOSTØELBA
středa 29. března
8.00 Prostějovský halový závod (klání 
ve střelbě z  refl exního luku pro dospělé 
i mládež, sportovní hala, ulice U Stadionu 
Prostějov)

do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ 
výstava předmětů Kateřiny Breslové ze Smržic, 
která restaurovala hřbitovní kříž ve Smržicích 
KŘÍŽ ZE SMRŽIC, DVANÁCTE VR-
CHŮ TEN STROM MÁ 
výstava na pozadí křesťanského liturgického 
roku představuje známé světce a lidové svát-
ky, je také doplněna vybranými trojrozměrný-
mi předměty z etnografického fondu MGP
do 7. května
MUZEUM O MUZEU
výstava k 130. výročí založení
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
o výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost je 
doplněna o modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů. 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

dùm
Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 30. března
19:00 ČECHOMOR
koncert kapely
pátek 31. března
19:00 KRYŠTOF
koncert kapely
sobota 1. dubna
19:30 TRA KTOR
koncert kapely

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 27. března
19:00 ENIGMATICKÉ VARIACE
 ANEB LÁSKA AŽ ZA HROB
Synagoga Concerts 
Psychologická detektivka plná záhad 
ze života dvou mužů. 
Hrají: Martin Stránský, Jan Maléř
Režie: Jan Burian
úterý 28. března
19:00 K.Š.E.F.T.
Činoherní Klub Praha
Hra daleko vtipnější a  vážnější, 
než by se dalo čekat
Co koupí milující rodiče postiženému 
synovi ke dvacátým pátým narozeninám? 
Prostitutku…
Hrají: Lucie Žáčková, Martin Finger, Václav 
Šanda, Sandra Černodrinská
Režie: Ondřej Sokol
čtvrtek 30. března
9:00 KOMÁŘI SE ŽENILI ANEB ZE  
 ŽIVOTA OBTÍŽNÉHO HMYZU
Komediální inscenace využívající prostřed-
ky divadla masek v kombinaci s filmovými 
projekcemi
„Zavřete oči! Slyšíte, jak bzučí?“
Hrají: Diana Čičmanová/Veronika
Košvancová-Khomová, Michaela Homo-
lová, Barbora Kubátová/Antonín Týmal, 
Markéta Sýkorová, Tomáš Bělohlávek, Filip 
Homola, Jakub Hrůza, Petr Jelínek, Dan 
Kranich/Dominik Migač/Petr Štěpánek, 
Adam Kubišta, Marek Sýkora
Režie: Tomáš Dvořák
11:00 KOMÁŘI SE ŽENILI
 ANEB ZE ŽIVOTA
 OBTÍŽNÉHO  HMYZU

sobota 1. dubna
16.00 Sokol II Prostějov – TJ Holešov
(19. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG a ZŠ 
Ott o Wichterleho Prostějov)
neděle 2. dubna
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – 
HK Ivančice (19. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – Sokol 
Horka nad Moravou (13. kolo Ligy 
Olomouckého kraje starších žáků, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)
14.15 TJ Sokol Centrum Haná – SK HFP 
Prostějov (15. kolo Ligy Olomouckého 
kraje mladších žáků, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

pátek 31. března
20.00 TJ OP Prostějov – STRA BAG Zlín 
„B“ (21. kolo Středomoravské ligy mužů, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 1. dubna
14.00 BCM Orli Prostějov – BC Nový 
Jičín (11. kolo Ligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum DDM, Olympijská ul., 
Prostějov)
18.30 K2 Prostějov – Sluneta Ústí nad
Labem (7. kolo Ligy kadetek U17, fi ná-
lová skupina, tělocvična ZŠ Palackého, 
Prostějov)
10.00 a 12.00 SK K2 Prostějov – Tygři 
Brno (12. kolo Oblastního přeboru mlad-
ších minižákyň U12, tělocvična ZŠ Palac-
kého, Prostějov)
neděle 2. dubna
11.00 SK K2 Prostějov – BK Lokomotiva 
Karlovy Vary (8. kolo Ligy kadetek U17, 
fi nálová skupina, tělocvična ZŠ Palacké-
ho, Prostějov)

BASKETBAL

VOLEJBAL
neděle 2. dubna
8.00 Hanácká volejbalová liga smíšených 
družstev (turnaj 7. kola, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
9.00 krajský přebor mladších žákyň (turnaj 
10. kola, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
10.00 VK Prostějov – VO TJ Lanškroun 
(turnaj 7. kola Extraligy žen ČR U22, letní 
hala u velodromu Prostějov)
17.00 VK Prostějov – Olymp Praha 
(turnaj 7. kola Extraligy žen ČR U22, letní 
hala u velodromu Prostějov)

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí

od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095,

724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s malými dětmi, 
který vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si 
zlepší své sociální, pohybové, hudební a ma-
nuální schopnosti. Přijďte si odpočinout 
od každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Rodinná 
atmosféra v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

EKOCENTRUM IRIS

* Ve středu 29. března se koná krátká 
vycházka ROZKVETLÉ OKOLÍ 
LITOVLE za lužním lesem pro méně 
zdatné či pomalejší seniory. Sraz na 
hlavním nádraží v 7:45 hodin a společný 
odjezd vlakem v 8:02 do stanice Litovel-
město, zde přestoupíte na autobus do Tří 
Dvorů. Odtud se vydáte do rozkvetlého 
lužního lesa. Vycházku ukončíte v Litovli. 
Návrat do Prostějova vlakem do 13:45.
* Ve čtvrtek 30. března od 15:00 do 
17:00 hodin se koná tvořivá dílnička 
MRA VENEČCI. Krátká vycházka za 
rozkvetlým lužním lesem pro méně zdatné 
či pomalejší seniory. Tvořivá dílnička 
s  hernou v  nové budově Ekocentra Iris. 
Příjemně strávené odpoledne pro rodiče či 
prarodiče s malými dětmi. Tvořit budeme 
drobnosti pro radost, bude připravena 
káva a  bude čas si pohrát se zajímavými 
hračkami. V  herně budou k  dispozici 
Montessori hračky, plyšáci, stavebnice atd. 
* V  sobotu 1. dubna od 9:00 do 11:30 
hodin se koná akce UKLIĎME SI 
HLOUČELU.
Pravidelný úklid obou břehů Hloučely 
v  úseku mezi Kosteleckou ulicí a  tzv. 
Tichou. Sraz U Abrahámka, po skončení 
úklidu bude pro účastníky připraveno 
opékání dobrot na ohýnku.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 1. dubna
19:00 D. DRÁBEK: ŠVÉDSKÝ STŮL  
 + J. MONTORIO:
 LOVE YOU TRULY
Večer se dvěma jednoakovými hrami:
D. Drábek: ŠVÉDSKÝ STŮL (PREMI-
ÉRA ) - Komedie Davida Drábka sleduje 
slibně se rozvíjející vztah mezi rytířem 
z  venkova Jednohubkou a  delikátní špič-
kou, do kterého zasahuje uzený losos.
Komedie v podání členů souboru Pointík. 
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. Vopalecká
Scénář: D. Drábek
Realizační tým: F. Krupa, L. Tesařová,
P. Schuster
Technika: F. Balaš, Režie: V. Vítek
...a po přestávce uvedeme:
J. Montorio Doležalová:
 LOVE YOU TRULY - Covid-19
Úplně jiná pandemie, nebo prostě jakékoli 
nebezpečí za okny? Love story, nebo bru-
tální masakr? Psychologické drama, nebo 
absurdní fraška? 
Hrají: L. Tesařová, F. Krupa
Scénář: J. Montorio Doležalová
Technika: F. Balaš
Režie: L. Kameníček, M. Dobeš
do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ HANY
MATOUŠKOVÉ
Na téma krajiny okolí středních Čech 
a  hmyzu v  nadživotní velikosti. Hana 
Matoušková je úspěšnou absolventkou 
ZŠ v Husově ulici. Po studiu na Zlínské 
škole umění se malbě věnuje ve formě 
ilustrací dětských knih a výuce na výtvar-
né škole. Její dílo posledních dvou let 
můžete obdivovat vždy půl hodiny před 
a po představení.
do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ
MICHALA DVOŘÁKA 
přehlídka v  duchu pop Artu v  různých 
podobách. „Je strašně důležité se najít 
a dělat to co opravdu chcete. Ulehčí vám 
to život o  100 %.“ říká autor. Jeho dílo 
můžete obdivovat vždy půl hodiny před 
a po představení. 

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA 
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 
4 roků. Účast v kroužku usnadňuje přípra-
vu na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se o do-
polední kroužek typu miniškolky, určený 
je dětem od 2 do 4 roků. 

Na řadě míst budou uklízet
Ukliďme Česko, ukliďme svět. Tak se jmenuje akce, která 

někde jednou, jinde dvakrát do roka dá dohromady ty, kteří preferují čistou 
přírodu. Jedna z vln uklízecích akcí se navíc právě blíží, letos vychází na 1. duben. 
Letos se do uklízení zapojí celá řada obcí a měst. Všechny akce se letos uskuteční 
v  sobotu 1. dubna. Do terénu vyrazí uklízející dobrovolníci například 
v  Hradčanech-Kobeřicích, dále také v  Mostkovicích, kdy se lidé sejdou v  devět 
hodin před obecním úřadem. Uklízet budou také v Plumlově. A hned dvě skupiny 
vyrazí na úklid břehů říčky Hloučely také v Prostějově – lidé se sejdou po osmé 
hodině na mostě přes říčku v Olomoucké ulici a také v občerstvení U Abrahámka.

sobota 1. dubna   14.00 hodinletní hala u velodromu Prostějov

TJ Sokol I Prostějov            Slavoj Český Brod TJ Sokol I Prostějov            Slavoj Český Brod vs.vs.1. KOLO1. KOLO

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 
– 16:30, čtvrtek 9.00 – 12.00 a dále po
tel. domluvě.

www.vecernikpv.cz

akce v regionu

Cestovatelská
přednáška v Kostelci

O vzdálených krajích přijede do Kostelce 
na Hané popovídat cestovatel a dobro-
druh Tomáš Štěpán. Na Hanou přijede 
s  přednáškou Guatemala a  Kolumbie: 
cesta za svobodó. Během ní se posluchači 
doví řadu zajímavých informací o těchto 
dvou zemích Střední Ameriky. Čeká je 
cestování krásnou přírodou i poznávání 
místních měst a zvyků. Projdou se národ-
ními parky, dokonce také po sopkách. 
A opomenuta nebude ani bohatá historie 
regionu. Přednáška se uskuteční v pátek 
31. března od 17.30 hodin v kostelecké 
knihovně.

Kytarový
koncert v Konici

Ve středu 29. března od 19:00 hodin vy-
stoupí v  koncertním sále zámku Konice 
PF Guitar Quartet. Kytarový kvartet 
vznikl v roce 2003 a během krátké doby 
se stal úspěšným a uznávaným komorním 
souborem. Soubor disponuje rozsáhlým 
repertoárem, který zahrnuje skladby od 
16. století až po současnost. 

akce
v regionu

Vítání jara na plumlovském zámku 
Město Plumlov a  zámek Plumlov zvou na Vítání jara, které se bude konat 
v sobotu 1. dubna od 14:30 hodin. Připraveny budou dílničky na velikonoční 
zdobení zámku, vyrábění velikonočních ozdob či zdobení kraslic pod vedením 
lektorů. Od 14:00 hodin bude hrát skupina Hubertus, od 15:00 hodin se 
představí tanečníci a zpěváci ZUŠ Plumlov, kteří ukáží vynášení smrtky. 



navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST
Pondělí 27. března 2023
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18. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ SOKOL ČECHOVICE
NEDĚLE 2. 4. 15.30 HODIN

fotbalový stadion v Lipové

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“  
16. KOLO

SK PROTIVANOV
SK PASEKA

SOBOTA 1. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ 
16. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ
SOKOL KOVALOVICE

NEDĚLE 2. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích n.H.

I.B TØÍDA, SKUPINA A  
16. KOLO

BRODEK U PROSTĚJOVA
SOKOL VRCHOSLAVICE

NEDĚLE 2. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u Pv

I.B TØÍDA SKUPINA B  
16. KOLO

HANÁ PROSTĚJOV
TJ KOŽUŠANY

NEDĚLE 1. 4. 15.30 HODIN
areál SCM Za Místním nádražím, Pv

PØEBOR OFS PROSTÌJOV; II. TØÍDA 
16. KOLO

SOKOL VÍCOV
JISKRA BRODEK U KONICE
NEDĚLE 2. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion ve Vícově

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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SERVIS PŘED STARTEM NOHEJBALOVÉSERVIS PŘED STARTEM NOHEJBALOVÉ
SEZÓNY NAJDETE NA STRA NĚ 40SEZÓNY NAJDETE NA STRA NĚ 40

Úspìch stolních tenistùÚspìch stolních tenistù
TJ Sokol Èechovice:TJ Sokol Èechovice:

Volejbalistky Prostějova 
dokázaly otočit hanácké derby 
s Olomoucí a vstoupily do čtvrtfiná-
le play off extraligy vítězstvím

dvoustrana 36-37

VELKÝ
OBRAT

Dnes dočasně naposledy si 
můžete přečíst tradiční tematic-
kou stranu nejen pro něžná poh-
laví, která přináší řadu zajímavostí

strana 24

SERVIS
PRO ŽENY

Naleznete
uvnitř

Při vyhlášení ankety Sportovec 
Olomouckého kraje za rok 2022 
mířily hlavní ceny do regionu.
Kdo vyhrál? strana 28

PROSTĚJOV
VLÁDNE 

BOMBA! BOMBA! 

ČECHOVICE Stolní tenis v oddílu TJ Sokol Čechovice je na vzestupu. Svědčí o tom čerstvý 
postup mužského A-týmu z divize do třetiligové soutěže, další postupová radost béčka 
dospělých i kvalitní práce s mládeží. 38

zjistili jsme

Marek SONNEVEND

suverénnì postoupilisuverénnì postoupili
z divize do tøetí ligyz divize do tøetí ligy

PROSTĚJOV Loni svedli nohejbalisté
TJ Sokol I Prostějov strhující boj o nejvyšší 
příčku po základní fázi 1. ligy družstev mužů 
ČR s Českým Brodem. Těsně úspěšnou, na-
čež ale oba týmy stejně vypadly v semifinále 
play-off. Teď se potkávají hned na úvod no-
vého ročníku prvoligové soutěže 2023.
Hanáci mají pro nadcházející duel zahajovacího kola výhodu do-
mácího prostředí, která se ovšem z větší části maže. Nastoupí to-
tiž v letní hale u velodromu, nikoliv na pro ně důvěrně známém 
dvorci vedle sokolovny na Skálově náměstí. Termín šlágru je so-
bota 1. dubna od 14.00 hodin.
„Už předem jsme stanovili náhradní dějiště zápasu, a to ze dvou 
důvodů. Za prvé kvůli možné nepřízni počasí, která na apríla dost 
hrozí. A za druhé i proto, že náš antukový kurt se hlavně zpočátku 
jara velmi boří, ani terén by tak nemusel být zdaleka optimální,“ 
vysvětlil prostějovský trenér Richard Beneš.
Dané okolnosti přesto nemění nic na maximální touze Sokola 
I  vstoupit do letošní sezóny vítězstvím. „Pokud se nikomu nic 
zdravotně nestane, nastoupíme v  nejsilnější možné sestavě. Na-
opak Brod docela omladil svůj hráčský kádr a oproti loňsku mu 
chybí některé opory, proto do utkání půjdeme s jasným cílem vy-
hrát,“ zdůraznil Beneš.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – NOHEJBAL

Sokol I otevøe první ligu doma
tahákem proti

vs.vs.



PROSTĚJOV Ukrajinská vlajka na hlavní budově 
muzea od konce loňského roku nevisela. Důvodem 
bylo její odstranění a zničení ze strany nepříčetné-
ho vandala. Na poškození historické budovy tehdy 
vznikla škoda zhruba 10 tisíc korun. Přestože se řá-
dění muže podařilo zachytit na bezpečnostních ka-
merách, případ vyzněl do ztracena. 

Martin ZAORA L
„Policii ČR se agresora nepodařilo identifikovat a  případ 
odložila,“ ohlédla se Veronika Hrbáčková s tím, že nalézt op-
timální řešení pro opětovné umístění vlajky nebylo snadné. 
„Nehodláme však ustupovat, protože hájit princip svobody 
projevu a vyjádření empatie je pro nás zavazující,“ vyjádři-
la se s tím, že stejné hodnoty zastávají i muzea po celé ČR.

V polovině března se tak modro-žlutá vlajka za po-
moci vysokozdvižné plošiny dostala na místo, kam 
nikdo kromě Spidermana nemá přístup. „Na čest-
ném místě vlevo visí vlajka České republiky. Myslím, že 
to naší „staré radnici“ spolu s pěti bannery, které poutají 
na naše výstavy, sluší a s nadcházejícími jarními dny se 
budova pěkně rozzářila,“ zhodnotila Veronika Hrbáčko-
vá, která všechny skutečné zájemce o historii i výtvarné 
umění pozvala na návštěvu. 
Podle některých je smutné, že muzeum muselo k  po-
dobným krokům vůbec přistoupit. „Připomíná mi to 
odkládání nebezpečných věcí z  dosahu dětí,“ vyjádřila 
se například Iveta F. Naopak opětovné vyvěšení ukra-
jinské vlajky vyvolalo nesouhlasné reakce u  lidí, jimž 
smysl symbolického gesta solidarity se zemí sužovanou 
největším válečným konfliktem v Evropě od skončení II. 
světová války zcela unikal.    

PROSTĚJOV Zavzpomínat na 
podivnou dobu, kdy kadeřnice 
při práci musely nosit roušku a na 
ní pak ještě štít a  vládní opatření 
se měnila ze dne na den, mohli 
uplynulý čtvrtek 23. března ná-
vštěvníci Kulturního klubu Duha. 
Proběhla zde veřejná premiéra 
dokumentu Prostějov v době ko-
ronaviru. 
Dokumentární snímek se v  našem 
městě natáčel od konce března 2020 
po nadcházející dva roky. Vystupuje 
v  něm široké spektrum responden-
tů od zdravotníků, hasičů, vojáků, 
studentů až po popeláře. Na jeho 

veřejnou premiéru do Duhy zaví-
talo asi dvacet lidí. „Návštěvnost 
jsem čekal vyšší, mohla za to možná 
i slabší propagace. Premiéře ostatně 
předcházely dvě projekce pro ty, 
kteří se natáčení přímo zúčastnili, 
a  jejich rodinné příslušníky. Obě 
byly navštívené mnohem hojněji,“ 

zhodnotil autor dokumentu Teo-
dor Mojžíš, jehož jsme se zeptali, 
jaký bude další osud jeho 55 minut 
trvajícího snímku, jenž vznikl díky 
podpoře města Prostějov. „Už je na-
plánované promítání pro studenty 
zdravotní školy v kině Metro 70. Na 
dalším postupu se ještě musím do-

mluvit se zástupci města, pro nějž 
jsem ho vytvořil. Předpokládám, 
že by dokument měl být volně pří-
stupný na YouTube, existuje mož-
nost, že by se objevil v internetové 
televizi Stream a možná jej odvysílá 
i TV Noe,“ nastínil Teodor Mojžíš. 

(mls) 
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O přednášku manželů Ivana a Hany 
Čižmářových byl ze strany milov-
níků regionální historie solidní zá-
jem, zavítalo na ni více než dvacet 
návštěvníků, díky čemuž se nevelký 
přednáškový sál prakticky zaplnil. 

Na všechny čekal poutavý výklad 
o jedné z vůbec nejvýznamnějších 
archeologických lokalit v republi-
ce a  nepochybně největším kelt-
ském sídlišti nejen u nás, ale v celé 
střední Evropě. 

„Díky pracím, které probíhaly letos 
v létě, se nám podařilo prozkoumat 
nejen jedinečnou svatyni, ale také 
pozůstatky po sklářské a překvapivě 
i  jantarové dílně. Něco podobného 
z tohoto období se přitom nepoda-

řilo objevit nejen u nás, ale ani nikde 
jinde severně od Alp,“ zdůraznil vý-
znam naleziště Ivan Čižmář, který 
společně se svojí manželkou navázal 
na práci svého otce Miloše Čižmáře. 
Byl to právě brněnský rodák, který 
nejenže jako první rozpoznal obrov-
ský význam naleziště v  Němčicích 
nad Hanou, kromě toho také stál 
za rozsáhlými průzkumy keltského 
oppida na Starém Hradisku, kam se 
Keltové v  polovině druhého století 

před naším letopočtem od Něm-
čic přesunuli. „Dostali se pod tlak, 
a  proto se stáhli z  roviny do opev-
nění na Drahanské vrchovině. Byl 
to však počátek jejich konce v  této 
oblasti,“ připomněl Čižmář. 
U  Němčic se dosud podařilo ob-
jevit obrovské množství cenných 
nálezů. Kromě závratného množ-
ství zlatých, stříbrných i bronzových 
mincí ze všech koutů tehdy známé-
ho světa, to byly například spony na 

oděvy, skleněné a jantarové šperky či 
hrací kostky a žetony, které si arche-
ologové soukromě pojmenovali jako 
„němčické casino“. 
Vědecký výzkum u  Němčic nad 
Hanou by měl pokračovat mi-
nimálně v  následujících dvou 
letech. „V  tuto chvíli jsme zhruba 
uprostřed jeho poloviny. V budouc-
nu bych se možná jednou chtěl ještě 
vrátit na Staré Hradisko, ale to se te-
prve uvidí,“ uzavřel Ivan Čižmář. 

PROSTĚJOV Všechno, co jste chtěli vědět o Keltech, ale 
možná jste se báli zeptat. I  takový podtitul mohla nést 
čtvrteční přednáška nazvaná Nové objevy na keltském 
sídlišti v Němčicích nad Hanou, která se konala uplynulý 
čtvrtek 23. března v prostějovském muzeu. 

  Foto: Martin Zaoral 

Prostìjov   v dobì  koronaviru  zamíøí  na  YouTube 

  

PROSTĚJOV Na pořádnou hu-
dební nálož je srdečně zvané pu-
blikum z  Prostějovska. Během 
tří po sobě jdoucích dnů navštíví 
místní Společenský dům v  Ko-
menského ulici hned tři známé 
české kapely.
První z  nich si mohou návštěvníci 
užít už ve čtvrtek, kdy od 19.00 ho-
din vystoupí kapela Čechomor v čele 
s Františkem Černým a Karlem Hola-

sem. Do Prostějova nezavítají poprvé 
a rozhodně ne naposled. 
Páteční večer bude patřit odlo-
žené premiéře nového alba ka-
pely Kryštof v čele s Richardem 
Krajčem. V tomto případě se mo-
hou fanoušci těšit i na předkapelu od 
19.00 hodin a o hodinu později začne 
dvouhodinový koncert jedné z  nej-
známějších českých kapel.
Hudební nabídku pak v sobotu uza-

vřou bouřliváci z Traktoru. Vyráží to-
tiž na největší open air turné a jednou 
ze zastávek bude přesně na „apríla“ 
Společenský dům od 19.30.  (jaf)  

V „Kasku“ V „Kasku“ 

probìhnou probìhnou 

hned tøihned tøi

pro Večerník
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

V  tu chvíli vyrazila náměstky-
ně primátora Milada Sokolová 
v  ústrety historickému spřežení. 
Ne jen tak ledasjakému. Kdo z nás 
viděl naposledy v běžném provo-
zu kočár tažený koňmi? A tady se 
najednou jeden zjevil, navíc do-

provázený eskortou uniformova-
ných jezdců. „Pojďte blíž, nebojte 
se. Uvidíte, co jste ještě neviděli. 
A uslyšíte, co jste ještě neslyšeli,“ 
lákal jeden z cestujících z kočáru, 
z něhož se vyklubal ředitel muzea 
Historických kočárů v  Čechách 
pod Kosířem Václav Obr. Hromo-
vým hlasem poté oznámil příjezd 
historické osobnosti Maršála Ra-
deckého.
Jak oznámil přítomným, je to už 
165 let od úmrtí významného 
česko-rakouského vojevůdce.
Představitel maršála neopomněl 
zdůraznit přínos pro zdejší kraj, 
jeho působištěm totiž byla Olo-
mouc. „Z  nehostinného mís-
ta, kde byly samé mokřady, se 
mi podařilo udělat vysoušením 
krásné místo. Založil jsem zde 
třeba sady,“ pověděl v  tu dobu 
už poměrně početnému publiku. 
Někoho pak zaujala slova „mar-
šála“, další zase kočár. Snad se to 
jen zdálo, ale kočí trošku nervóz-
ně loupal očima po těch, kteří se 
až příliš přibližovali ke koním.
Haná je pak pohostinný kraj 

a  tak nemohl chybět ani přípi-
tek. S ním dorazil náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal, a  to rov-
nou s celým podnosem. Průvod 
to byl ostatně dlouhý. Podobně 
jako proslov Václava Obra. Ne-
opomněl zmínit kvality Česka. 
Proč je právě tato země skvělá? „Je 
zde víra, je zde naděje a taky lás-
ka. A tou čtvrtou, důležitou hod-
notou, je mír,“ konstatoval. Násle-
doval zpěv. „O  akci jsem věděla. 
A  Čechy, ty znám dobře. Je tam 
krásně,“ dovídám se od postarší 
paní, které příjezd kočáru zpod 
Kosíře vykouzlil úsměv na tváři.
Dobrou náladu je však třeba 

šířit. A  tak se kočár a  dopro-
vod příliš nezdržely. Tolik ki-
lometrů je ještě čekalo! Záhy 

musely dát Prostějovu vale. 
A  hurá za lázeňským vzdu-
chem do Slatinic...

pro Večerník
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Václav Obr vyrazil z  Čech pod
Kosířem na toulky po „zemi zaslí-
bené“, kterak překřtil náš region. 
V  jednotlivých obcích dětem roz-
dával semínka stromů. „Zasaďte si 
je a  pečujte o  ně. Tímto se vytváří 
vztah k půdě, který bohužel v dneš-

ní době mizí. Jak se však píše na 
památném vrchu Kosíř. Ti, co půdu 
rozprodají, neskončí dobře!“ zvěsto-
val Václav Obr, který mimo jiné při-
spívá ke zvelebování okolí Čech pod 
Kosířem, kde funguje jeho Muzeum 
kočárů. „Na naše boží muka nám ne-
chal vyrobit sošku panenky Marie,“ 
zmínila se během návštěvy starostka 
Slatinek Monika Prokopová. 
Zatímco loni Václava Obra na jeho pou-
ti doprovázel kardinál Lev Skrbenský,
letos si přizval ještě známější postavu 
z historie naší země. Tím nebyl nikdo 
jiný než maršál Josef Václav Radec-
ký. Jednoho z nejlepších evropských 
vojevůdců 19. století, od jehož úmrtí 

letos uplyne 165 let, ztvárnil známý 
televizní a  rozhlasový moderátor

Václav Žmolík. „Cílem našeho Spol-
ku Radecký je obnova pražského 
pomníku maršála Radeckého na 
Malostranském náměstí. V této sou-
vislosti už je rezervováno místo, kde 
by měl stát, a zároveň probíhá veřejná 
sbírka, v níž se zatím vybralo zhruba 
320 tisíc korun,“ prozradil přímo ve 
Slatinicích oblíbený prostějovský lé-
kař a  velký příznivce rakouskouher-
ské monarchie Pavel Andrš. 
Příjezd Václava Obra do Slatinic 
byl zlatým hřebem programu, jímž 
v areálu zdejších lázní zahájili letošní 
sezónu. V rámci něj se ještě předsta-
vili muzikanti se dvěma klavíry, kteří 
mimo jiné zahráli písně Jiřího Šlitra 

či Jaroslava Ježka, představil se také 
Dětský soubor Hanačka ze Slatinic. 
Nechyběl ani lázeňský jarmark či jar-
ní tvořivý ateliér Akademie Madami. 
Spanilou jízdou po obcích regio-
nu vše teprve začíná. Už nadchá-
zející sobotu 1. dubna Muzeum 
kočárů v  Čechách pod Kosířem 
slavnostně otevře unikátní expo-
zici cestovních a  parkových ko-
čárů. „Poprvé v  ní letos spatříte 
obrovské kočáry, jako je Omnibus, 
dostavník Mail – Coach, rozpraco-
vaný tepaný věncový vůz a  mnoho 
dalšího. Akce začíná v  10 hodin,“ 
pozval všechny Václav Obr, který 
programem provede. 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

  Foto: Michal SobeckýJan Frehar

SLATINKY, SLATINICEJedna vlaštovka sice jaro nedělá, ale jeden 
Obr, tak to už je něco jiného... Ani letos by zima nemohla skon-
čit bez Václava Obra, který opět s cestovním kočárem taženým 
čtyřspřežím a v doprovodu hulánského regimentu vyrazil na spa-
nilou jízdou po pamětihodných místech našeho regionu. I díky 
vydařenému počasí jej uplynulou sobotu 25. března vítaly davy 
pozitivně naladěných lidí. Tentokrát premiérově zavítal také do 
Prostějova, snad ještě více přihlížejících se však sešlo ve Slatinicích, 
kde o víkendu rovněž zahájili lázeňskou sezónu. 

Majitel muzea kočárů
letos vyvezl i maršála Radeckého

 . Foto: Martin Zaoral 

saa jaká byla událost jara 2023...jjakkká bbyllaa uddálllosstt jaara 202223.... 3x foto: Martin Zaoral 
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Vítejte, maršále Radecký!Vítejte, maršále Radecký!
Kočár i s vojevůdcem začal turistickou sezónu

PROSTĚJOV Tu a tam hloučky lidí, před radnicí muž v historické 
uniformě a další v hanáckém kroji. Před sobotním polednem dění 
na náměstí v Prostějově nasvědčovalo tomu, že se něco chystá. 
A skutečně. Muzeum kočárů z Čech pod Kosířem totiž uspořá-
dalo událost jara. V sobotu tak byl v mnoha obcích a městečkách 
na Prostějovsku a Olomoucku k vidění historický kočár tažený 
koňmi. A taky v Prostějově krátce před polednem v dálce zazněla 
trubka a – podivný zvuk – na asfaltu zaduněla kopyta: kočár přijíž-
dí! A po císařsku, tedy dříve, než měl…

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Michal Sobecký

 Foto: Michal Sobecký  Foto: Michal Sobecký
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Milada Sokolová: „Pro Prostìjov to byla krásná událost"
PROSTĚJOV Uvítání, jak se 
sluší a  patří, se dostalo Václavu 
Obrovi a  také druhému Václa-
vovi, tedy Václavu Žmolíkovi. 
Ten ztělesnil slavného maršála 
a  vojevůdce Josefa Václava Ra-
deckého z Radče. U příjezdu ne-
chyběla náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. Spolu se svým 
kolegou přivítala hulány. A taky 
na ně před začátkem akce zvala. 

„Dle cestovního řádu zavítá ten-
to kočár do Prostějova 25. března 
2023 a  poveze nejen maršála Ra-
deckého, ale i další urozenou spo-
lečnost v čele s váženým cechmis-
trem kočárnickým a  doprovodem 
třinácti účinkujících,“ lákala veřej-
nost na ukázku kočáru. Ten měl 
v Prostějově zastávku před radnicí, 
došlo i na krmení koní nebo zpěv.
Sama náměstkyně toho dne na-

vštívila hned několik kulturních 
a  společenských akcí. Ta „kočár-
nická“ na ni pak udělala dojem. 
„Moc jsem si to užila. Byla to pro 
Prostějov krásná událost. Jsem 
ráda, že po sousední Olomouci 
proběhlo letos zastavení kočáru 
v Prostějově. Město si této dlou-
hodobé spolupráce velmi váží,“ 
uvedla k  návštěvě historického 
kočáru a  početného doprovodu. 

Zároveň prozradila, co za života-
budič v Prostějově na hulány čekal 
v minulosti a taky nyní. „Když při-
jímáme hulány tady v Prostějově,
tak je hostíme vždy takovým 
zvláštním nápojem. Jmenuje se 
to hulánský špuk. Jedná se o  tu-
zemský rum, který se zapíjí kyš-
kou. I když to nezní moc lákavě, 
tak je to opravdu moc dobré,“ 
prozradila.  (sob)  Foto: Michal Sobecký



Milé čtenářky  a milí čtenáři,

srdečně vás vítám při čtení řádků březno-
vého dílu tematické strany Servis pro ženy. 
Jaro nás již definitivně provází každým naším 
dnem, sluníčko svítí na naše tváře, dopřává 
nám dostatek energie, hladí naši mysl i duši. Tak 

to chtějme vnímat a važme si tohoto daru každý 
den, protože ne každý ho může vidět, a ne v kaž-

dé zemi je to reálné. Někdy se nám dostává 
věcí, kterých si nevážíme, protože je bere-
me automaticky. Pojďme si tedy společně 
nastartovat jarní období se vším všudy. 

Nejprve si zkusme detoxikovat naši mysl v rám-
ci rubriky rad a tipů. Připravili jsme pro vás i tak 

trochu loučící článek před dobou naší pauzy, 
kdy se na chvíli odmlčíme, než se vydáme 
novým směrem. Samozřejmě ani dnes 

nechybí cvičení pro tělo i mysl a tradičně 
chutný recept. V neposlední řadě vězte, že netřeba smut-
nit. Večerník má pro vás připraveno v rukávu hne několik 
es, a ani v dalším průběhu roku tak nejen něžné pohlaví 
o zajímavé okruhy témat neošidíme. 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
 vám přeje jen vše dobré, 

 pevné zdraví a pozitivní dny

Zdraví máme 
jen jedno a  měli 
bychom na něj 
myslet neustále, 
ať už jsme kdekoliv. Na našem nejen 
fyzickém stavu se mnohdy podepí-
še právě i  práce, kterou vykonáváme 
a kde vlastně trávíme většinu života. Ať 
už je to manuální zaměstnání, pobyt 
v obchodě či v kanceláři, každá z těch-
to prací má dopad na naše tělo. Proto 
je potřeba zařadit do svého týdenního 
programu cvičení. Asi nemáme čas cvi-
čit každý den, ovšem dvakrát za týden 
to snad nějak zvládneme, aspoň na pár 
minut. Naše tělo to ocení. Zároveň si 
pomůžeme od stresu a napětí. Pojďme 
tedy na to. Dnes si zacvičíme rovnou 
z práce, procvičíme si chodidla a lýtka 
a záda s hrudníkem, která se díky špat-
nému sezení nejčastěji blokují…
1. Tentokrát cvičíme z  práce, takže 
zůstaneme sedět na židli. Samozřej-
mě pokud to jde, tak vědomě rovná-
me záda, zasunujeme krk, rovnáme 
ramena a  pokud možno procházíme 
se každou hodinku. Vyzujeme si boty 
a procvičíme chodidla, nárty a záro-
veň s tím i lýtka (viz. foto). Nejdříve se 
však prodýcháme a otevřeme si hezky 
plíce. Začneme tedy dýchat, dech po-
stupuje směrem od břicha do žeber, 
kde máme po-
cit, že se žebra 
otevírají do ši-
roka, dech však 
nezastavujeme, 
ale postupuje 
stále směrem 
nahoru. Pak 
pomalu vy-
dechneme. 
2. Připravíme si z  nepotřebných pa-
pírů pomůcky, a  to tak, že je zmač-
káme co nejvíce do kuličky. A  nyní 
je po jednom zkoušíme nabrat prsty 
a chodidlem (viz foto). Po chvíli ucítí-
te úlevu, jak se zatnuté chodidlo roz-
volní a  prokrví. Celá oblast nártu až 
po lýtko se zároveň posiluje. Cvik je 
vhodný i na aktivaci klenby. Zkusíme 
takto cvičit po dobu přibližně tří mi-
nut. Papírky si klidně nechejte někde 
poblíž a zkoušejte takto cvičit několi-
krát přes den, nebo když budete mít 
chvilku, nejlépe však každý den. Na-
víc se u cviku dostatečně odreagujete, 
protože ne vždy je to jednoduché. 

3. V dalším cviku zůstaneme sedět na 
židli, dáme si nohu přes nohu a pro-
cvičíme si záda a hrudník (viz. foto). 
Opět se rozdýcháme. Dech postupu-
je směrem od břicha do žeber, kde 
máme pocit, že 
se žebra oteví-
rají do široka, 
dech však ne-
zastav ujeme, 
ale postupuje 
stále směrem 
nahoru. Pak 
pomalu vy-
dechneme.
4. Nyní si dáme protější ruku na ko-
leno, opřeme se o  nohu a  tělem bu-
deme rotovat za nohu, kterou máme 
nahoře, druhou rukou se chytneme 
opěradla a  tělem se snažíme vyroto-
vat, co nejvíce to jde. Cvik necvičíme 
při vyhřezlé ploténce. Vydržíme tak-
to přibližně dvacet sekund a  strany 
nohou i rukou přehodíme. Cvik opa-
kujeme tedy na druhou stranu, opět 
pracuje protější ruka oproti noze 
a  rotujeme co nejvíce tělem. U toho 
volně dýcháme, pokud možno do že-
ber (viz. foto). Cvik můžete opět cvi-
čit několikrát 
za den. Neza-
pomínejte na 
pitný režim. Při 
p rav i d e l n é m 
cvičení v  prá-
ci předejdete 
řadě kompli-
kací, tak zkus-
te na cvičení 
a  pravidelné 
dýchání myslet. 

 Vždy cvičte dle svých možností!

LXII. LXII. 
DÍLDÍL

4x foto: archiv A. 

CVIČENÍ
   PRO TĚLO 
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rady a tipy
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MOTTO 
nejen na tento týden:

Nejsem tím, 
co se mi přihodilo,
 ale tím, čím jsem se 

rozhodl stát.

 - Carl Gustav Jung
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Jak ráda říkám, vše má svůj čas… A  stejně 
tak PROMĚNA IMAGE i rubrika Servis pro 
ženy došly do bodu, kdy je třeba udělat pauzu 
a  popřemýšlet, jakým způsobem pokračovat 
dále. Servis pro ženy tady společně se mnou 
byl dlouhých jedenáct let, což je neuvěřitelné 
číslo. Po celou dobu byla tato rubrika součás-
tí mého života! 
Snažila jsem se často věnovat tématům, která 
nejsou příliš všední, ukázat třeba jiný směr, 
rozhled a  pohled na věci, které nejsou tolik 
běžné. Hodně jsem se zaměřovala na psycho-
somatiku, psychologii, alternativní medicínu, 
duchovní a esoterická témata, občas se vyskyt-
la i  témata, kde jsem se mezi řádky snažila 
naznačit, že je potřeba být v dnešní společnosti 
více na pozoru a nebýt slepou ovcí v davu, zá-
roveň jste si mohli přečíst nespočet rozhovorů 
s mnoha zajímavými osobnostmi. 
Možnost promlouvat k vám na této straně jsem 
vždy brala jako velkou zodpovědnost, vkláda-
la jsem do slov své zkušenosti, načerpané zna-
losti a energii, vždy jsem chtěla, aby to, co píšu, 

bylo přínosem, pomohlo najít aspoň trochu 
pochopení, porozumění i  třeba v  náročných 
životních situacích. Snažila jsem se dodat na-
ději, radost, poskytnout nový pohled na věci 
nebo ukázat jiný způsob myšlení a řešení. Ně-
kdy totiž stačí jen malá nápověda k uvědomění 
a v nasměrování na lepší cestu, ale jen to chtít 
vidět, slyšet nebo chápat. Proto jsem tyto řádky 
brala vždy jako poslání, prošli jsme společně 
velkým vývojem, ale byla to i naučná a mnoh-
dy náročná cesta, která na papíře v konečném 
důsledku není vidět. 
A proto i já potřebuji nabrat novou energii, jiskru 
a sílu. Na několik měsíců si tedy dáme harmoni-
zující pauzu, která je čas od času v životě potřeba, 
pak se za vámi vrátíme. Prozatím se mějte hezky, 
zdravě, denně dýchejte zhluboka, dělejte radost 
sobě i ostatním, odpouštějte, vnímejte, chápejte, 
buďte vděční i za maličkosti, nebojte se postavit 
sami za sebe, radujte se, netlačte řeku, protože 
teče sama, a vězte, že vše, co se děje, je v pořádku, 
má svůj vyšší důvod a děje se pro naše dobro. 

Aneta Křížová

„Děkuji všem věrným čtenářům“„Děkuji všem věrným čtenářům“

Stejně jako se doporučuje na jaře pro-
vádět detoxikaci organismu, konkrétně 
střev, žaludku, lymfatického systému, 
tak bychom si měli provést nebo nejlépe 
zahájit detoxikaci mysli. A ta je mnohdy 
podstatnější než cokoliv jiného. Protože 
v  mysli a  v  duši začínají téměř všechny 
potíže, které se pak promítnou do naše-
ho zdravotního stavu. Ten je pak již jen 
důsledek toho, co probíhá uvnitř nás. 
Jen někdo to vidět a pochopit chce, jiný 
ne, někdy až s  odstupem času. Pojďme 
si tedy společně provést jarní detoxikaci 
mysli a duše. 
Nyní ji zahájíme a zkusme u ní zůstat alespoň 
tři měsíce. Pak bychom se do tohoto režimu 
už měli dostávat lépe sami od sebe. Je však 
jasné, že některé věci nejdou ihned a chce to 
delší čas, někdo naopak bude rád, když u ná-
vodu vydrží týden. Ať tak či tak, pojďme se 
o to alespoň pokusit… Přestaňte s hněvem, 
zklamáním, bolestí a vracet se do minulosti. 
Odpusťte. Netrapte se. Vše je tak, jak má být. 
Opravdu to, co se nám děje, se koná z nějaké-
ho důvodu, mnohdy ho vidíme ihned, někdy 
na to přijdeme třeba i za pár let. Někdy je těžké 
se s některými věcmi ztotožnit, ale o tom to je, 
proto tady všichni jsme. Uvědomit, pochopit, 
přijmout a posunout se dál, i když je to někdy 
těžké. Potlačený hněv a zloba mohou vyústit 
v problémy s játry, žaludkem, střevem či zuby, 
zklamání, bolesti na srdci se zase mohou pro-
jevit potížemi s  ledvinami, slinivkou, zády 
a  samozřejmě i  srdcem. Propusťte směrem 
k vesmíru vše, co vás trápí, omluvte se klidně 
i v duchu na dálku, ze srdce odpusťte sobě 
i dotyčným a už to nechejte být. 

Dýchejte    do     břichaDýchejte    do     břicha

Břicho je takový emocionální mozek. Dýchá-
ní do břicha bychom měli provádět vědomě 
co nejvíce, ale člověk toho má denně tolik, že 
ne vždy je to možné. Ale zkuste si na to vzpo-
menout aspoň jednou za den, také když se 
dostanete do stresu. Dýchejte do břicha tak, 
že se nafoukne a pak zase vydechnete. Pět-
krát za sebou to zvládne každý a tělo se vám 
okamžitě odvděčí uvolněním. A to nejen dů-
ležitých orgánů, ale uvolní se i hladina stresu, 
posílíte břišní stěnu, dojde k okysličení, zpo-
malí se tep a vám bude celkově lépe. K tomu 
si protáhněte ruce, spojte je nad hlavou a pak 
je pusťte dolů. 

Vědomě zastavujte negativní Vědomě zastavujte negativní 
myšlenky a nikoho nesuď temyšlenky a nikoho nesuď te

Nutkavost ať už jakýchkoliv negativních myš-
lenek dovede být mnohdy natolik svízelná, 
až nám z toho jde hlava kolem. Vědomě je 
ale zastavte, hlava – mysl je totiž jako drzá 
opice, která si místy skáče, jak chce. Řekněte 
si: „A DOST, KDO SE TĚ PTAL!“ Bojujte 
s těmito myšlenkami, ihned se zabavte, pusťte 
si hudbu a dělejte cokoliv, jen v tom nezůstá-
vejte. Případně je dobré vyhledat psychologa, 
dnešní doba je tomuto již naštěstí nakloněna 
a není se za co stydět. Kdyby měl každý člo-

věk psychologa, možná by se nám žilo nako-
nec všem lépe. Přestaňte myslet negativně, 
má to větší sílu, než se zdá. Pokusme se neod-
suzovat a neposuzovat, nikdy nevíme přesné 
důvody a příčiny rozhodnutí ostatních. Kaž-
dý z  nás vyrůstal na základě jiných vzorců, 
zvyků a procesů, každý z nás má jinou úroveň 
intuice, tak to chápejte a nesuďte.

Afirmace   na   každý   denAfirmace   na   každý   den
Sama denně a už nějaký rok používám ně-
kolik afirmací. Kdo neví, o co se jedná, tak 
afirmace jsou krátká pozitivní tvrzení, která 
pomocí slov dovedou posílit naše přání, cíle. 
Může se jednat o afirmace na zdraví, vztahy, 
úspěch atd. Člověk jim ale musí věřit a říkat 
je od srdce, s  pokorou a  vděčností. Osob-
ně si říkám: „Uzdravuji se každý den, Jsem 
v bezpečí, Každá moje nová rodící se buňka 
je inteligentní, tudíž zdravá…“ Na závěr vždy 
poděkuji. Stojí vás to pár minut, ale výsledek 
se brzy dostaví.

Peníze nejsou všechno Peníze nejsou všechno 
a nestojí za naše zdraví a života nestojí za naše zdraví a život

Peníze jsou potřeba, to všichni víme, ale ne 
tak, abychom si kvůli nim zničili své zdraví. 
Někdy se totiž může stát, že pokud zavčas 
nebudeme poslouchat varování těla, tak to 
zbytečně dopadne zdravotními problémy. Je 

potřeba si uvědomit, že nejsme nesmrtelní 
a šéf v práci za nás pak na lůžku ležet nebude, 
nikdy! Mějte se tedy rádi a neničte sami sebe. 
Ne vždy je potřeba mít nejdražší telefon, jet na 
drahou dovolenou, mít značkové oblečení. 
Pečujte o sebe, protože práce ani peníze ne-
stojí za naše zničené zdraví. Starejte se o sebe 
zavčas a průběžně, vaše zdraví má nedoceni-
telnou hodnotu. Buďme vděční za vše, čeho 
se nám dostává, buďme vděční za dar ŽÍT 
a přestaňme honit peníze a řešit malé starosti.

Buď te  vděční  za   každý  denBuď te  vděční  za   každý  den
Není to fráze, je to pravda. Život je dar, a tak 
bychom se k  němu měli také stavět a  být 
vděční za každý den. Dnešní den se už nikdy 
nebude opakovat, prožijte ho tedy v radosti, 
a kdyby to nešlo, i přesto si zkuste najít jakou-
koliv radost, která vás zvedne. Nikdy nevíme, 
co bude. Žijte denně tak, ať jste sami se se-
bou spokojeni. A není potřeba vždy velkých 
skutků. Dělejte radost sobě a svým blízkým, 
ale vlastně komukoliv můžete. Stačí pomoc, 
laskavost, vlídnost a člověk se v tu chvíli stane 
nesmrtelným, protože tyto činy v nás zůstá-
vají. Mějte na paměti, že lidé si nás pamatují 
podle našich činů, hlavně pak podle toho, jak 
se s námi cítili. Poděkujte za každý den, za to, 
co jste zažili, a vězte, že i špatné dny jsou vlast-
ně dny plné příležitostí k dalšímu vnitřnímu 
vývoji. Nic není ve své vyšší podstatě špatné. 
Žijte teď a tady a dělejte vždy nejlépe tak, jak 
to jen jde. 

PROSTĚJOV Probít se až do finále 
1. ligy žen ČR 2022/2023? Takové 
senzace volejbalistky VK Prostějov 
„B“ přece jen nedosáhly, když v se-
mifinálové sérii dvakrát podlehly 
o  něco lepším Střešovicím. Přesto 
mohou celkově vydařenou sezó-
nu ve druhé nejvyšší české soutěži 
dospělých zakončit medailovým 
úspěchem bronzové hodnoty.
Dvojutkání s favorizovaným Tatranem 
začínaly Hanačky úvodním soubojem 
doma. V Národním sportovním centru 
PV však odstartovaly velmi zakřiknutě 
a  po herní stránce špatně, mnohem 
energičtější soupeř přesvědčivě ovládl 
první dvě sady. „Tím, že spolu v daném 
složení tolik netrénujeme, míváme 
vstupy často horší. Což byl i  tenhle 
případ,“ chápal trenér prostějovského 
béčka Zdeněk Sklenář.
Jeho svěřenkyně se ale postupně zlep-
šovaly, ostřílená tahounka na univer-
zálu Simona Janečková zvedla úspěš-
nost útoku a schylovalo se k velkému 
obratu. Leč na sklonku třetího dějství 
se dvoumetrová opora bolestivě chy-
tila za lýtko, v  mači nemohla kvůli 
zranění pokračovat. A  jak čtvrtá část, 
tak celé střetnutí číslo jedna patřilo 

hostům 1:3 (-16, -19, 22, -19).
Navíc stejným výsledkem měl praž-
ský výběr navrch také o  den později 
v odvetě na vlastní palubovce. Tento-
krát vše dopadlo 3:1 (16, 20, -20, 18), 
nejen podle konečného rezultátu měl 
druhý vzájemný zápas až nápadně po-
dobný průběh. Zprvu strádající mo-
ravská parta znovu snížila manko vyd-
řením třetí periody, načež zbytek špílu 
opanoval o něco kvalitnější protivník.
„Střešovice byly lepší a  do finále po-
stoupily zaslouženě. Největší rozdíl 
byl na přihrávce, kterou měly jistější 
než my, a  především v  útoku. Jeho 
úspěšnost u  nás držela jediná Julie 
Bažó, zatímco na straně velice zku-
šeného Tatranu dobře zakončovala 
většina hráček včetně krajních. Za 
výkony se nicméně nemusíme stydět, 
papírově silnější družstvo jsme potrá-
pili,“ hodnotil Sklenář střízlivě.
V  originálním formátu prvoligového 
play-off uzavřela ženská rezerva vékáč-
ka celou soutěž sérii o třetí místo. Ta se 
rovněž hrála na dva duely, avšak Pro-
stějov coby lépe postavený mančaft 
po dlouhodobé části měl proti Hradci 
Králové v  obou bitvách výhodu do-
mácího prostředí.

„I Hradec má výrazně zkušenější ko-
lektiv než my, což bývá v play-off po-
měrně důležitý prvek. Proto vnímám 
právě soupeře jako mírného favorita, 
takových šedesát ku čtyřiceti procen-
tům. My však budeme doma, to je 
zase naše výhoda. Každopádně mla-
dé holky VK nasbírají další nesmírně 
cenné zkušenosti mezi ženami pro 
zbytek tohoto ročníku mládežnických 
extralig i  do příštích let. A  vybojovat 

bronz z  první ligy dospělé kategorie 
vnímáme jako obrovskou motivaci,“ 
zdůraznil před kláními o  hodnotný 
kov Sklenář. (son)

SONNEVEND

občas chybovalo, ale v  podstatně 
menší míře než předtím. Což plati-
lo rovněž v rozhodujícím tiebreaku, 
kdy takřka ztratilo slibný náskok (ze 
7:3 na 7:6). Aby úplnou koncovku 
jasně ovládlo 15:10!
V součtu celého utkání mělo stěžej-
ní význam několik faktorů. Klíčová 
univerzálka Jéssica Silva během ote-
vírací bitvy rapidně zkvalitňovala svůj 
výkon až k  výbornému představení 
s  24 dosaženými body a  užitečností 
+19. Podobně šla postupně nahoru 
její brazilská krajanka Raquel Löff 
(17 bodů, užitečnost +12), zvedala 
se též další střeďačka Veronika Trn-
ková (skórovala třináctkrát). Dobře 
pomohla střídající druhá nahrávačka 
Soňa Nováková, aby se v pravou chvíli 
perfektně vrátila na plac jednička to-
hoto postu Simona Bajusz.
Defenzivu v poli i dlouho haprující me-
zihru stabilizovala Adéla Stavinohová 
na liberu, parádně se chytila smečařka 
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Na přesně poloviční výsledkovou 
úspěšnost ve vzájemných due-
lech této sezóny proti Olomouci 
se sobotním vydřeným vítězstvím 
dostaly ženy VK Prostějov. S  UP 
mají během aktuálního ročníku na 
kontě dvě výhry (3:0, 3:2) i dvě zr-
cadlové porážky (2:3, 0:3).

50

Na závìr KP juniorek dvì

Loštice, Prostějov (son) – V– Až na 
turnaji úplně posledního kola krajské-
ho přeboru juniorek U20 utrpěly mlá-
dežnické volejbalistky VK Prostějov B 
své první dvě porážky v  aktuálním 
ročníku 2022/23 této soutěže. Což ale 
nemohlo nikterak ovlivnit jejich ko-
nečné prvenství. Hanačky měly v čele 
tabulky díky předchozí naprosté suve-
renitě výrazný náskok, který jejich sou-
peřky jen snížily. Šesté dějství se hrálo 
v  Lošticích a  družstvo vékáčka tam 
v hodně mladé sestavě podlehlo obě-
ma protivníkům, které během dosa-
vadních pěti turnajů suverénně drtilo. 
Tentokrát holky nestačily ani na Šum-
perk 0:3 (-17, -22, -16), ani na Mohelni-
ci 0:3 (-19, -17, -23). I tak zůstaly jasně 
v  čele, celkovým vítězstvím získaly 
právo startu v kvalifikaci o 1. ligu juni-
orek. Leč tato možnost zůstane nevy-
užita, neboť KP je optimální doplňko-
vou soutěží.
Krajský přebor juniorek U20 – ko-
nečné pořadí: 1. VK Prostějov B 
30, 2. Šumperk 21, 3. Mohelnice 3.

Prostějov (son) – Teoretická šance 
mládežnických volejbalistek VK Pro-
stějov věkové kategorie U14 ještě vy-
bojovat bronzové medaile v  krajském 
přeboru mladších žákyň U14 defini-
tivně vyhasla. O tuto naději navíc přišly 
v domácím prostředí Národního spor-
tovního centra PV. Právě tam bylo totiž 
na programu předposlední 9. kolo sou-
těže, konkrétně turnaj elitní skupiny A. 
Prostějovský kolektiv však na tři dosud 
nejlepší celky nestačil, všechny své du-
ely prohrál hladce 0:2. A v konečném 
pořadí obsadí buď stávající páté místo, 
nebo až šestou pozici. Rozhodne závě-
rečné dějství opět v NSC Prostějov.
Krajský přebor mladších žákyň U14, 
turnaj 9. kola ve skupině A o 1. až 4. 
místo (Prostějov) – výsledky VK Pro-
stějov A: UP Olomouc A 0:2 (-12, -13), 
Přerov A 0:2 (-16, -24), VAM Olomouc 
A 0:2 (-20, -21). Pořadí: 1. UP Olomouc 
A 7, 2. Přerov A 6, 3. VAM Olomouc A 5, 
4. VK Prostějov A 0
Krajský přebor mladších žákyň 
U14, turnaj 9. kola ve skupině B o 5. 
až 8. místo (Uničov) – výsledky VK 
Prostějov B: UP Olomouc B 2:1 (-21, 
22, 17), Uničov 0:2 (-18, -24), Šternberk 
0:2 (-18, -18). Pořadí: 1. Uničov 7, 2. 
Šternberk 7, 3. VK Prostějov B 2, 4. 
UP Olomouc B 2
Průběžné pořadí soutěže po 9. kole: 
1. UP Olomouc A 122, 2. VAM Olo-
mouc A 119, 3. Přerov A 78, 4. Uničov 
77, 5. VK Prostějov A 74, 6. Šternberk 
73, 7. VK Prostějov B 46, 8. UP Olo-
mouc B 45, 9. Přerov B 41, 10. Troubky 
23, 11. VAM Olomouc B 15, 12. Šum-
perk 13

RYCHLÝ
NÍK
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Co velice těžké střetnutí podle 
vás rozhodlo?
„Nejvíc to, jak jsme si před zápasem 
řekly, že do toho půjdeme úplně napl-
no a beze stresu. V rozhodujících chví-
lích pak hrálo velkou roli, že jsme se ne-
bály, riskovaly jsme a nebyly nervózní. 

Prostě do toho pořádně vletět, jít si za 
vítězstvím.“

Přesto jste dlouho ztrácely, 
prohrávaly 0:1 i 1:2 na sady. V čem 
byla Olomouc do té doby lepší?
„Asi míň chybovala a měla lepší útok. 
Od čtvrtého setu jsme se ale srovna-
ly a  soupeře převálcovaly výbornými 
bloky. Taky jsme jistěji přihrávaly, díky 
tomu šel nahoru náš útok.“

Před čtvrtým dílem, který spus-
til otočení nepříznivého výsledku, 
zaznělo od kouče nebo mezi vámi 
hráčkami něco zásadního?

„Trenér nám řekl: ‚Nebojte se, běžte 
do toho naplno, riskujte, nehrajte po-
sraně a vyjde to!‘ Což se potvrdilo.“

Právě těchto pokynů jste se dr-
žela při svých bodových sériích na 
servisu i povedených zakončeních?
„Přesně tak. Na servisu jsem si ko-
nečně řekla, že se nebudu bát a zku-
sím víc riskovat. Což vyšlo. Hlavně 
se mi však líbilo, že jsme jako tým 
po delší době znovu hrály s  hodně 
pozitivními emocemi a spolu. I tohle 
moc rozhodovalo, v  play-off to bez 
emocí nejde.“

Jak náročná bude série dál?
„Určitě velmi těžká. Toto utkání bylo 
hodně vyrovnané a  těsné, ani jeden 
další zápas rozhodně nebude jedno-
duchý. Na což musíme být připravené 
a hlavně hrát s těmi emocemi, všech-
ny spolu. Pokračovat semknutě jako 
tentokrát.“

Může vás vítězný obrat zdravě 
nakopnout?
„Věřím, že jo. Do play,off jsme šly po 
sérii porážek, proto nám dnešní výhra 
může dodat jistotu a pomoct celému 
týmu do příštích zápasů.“

PROSTĚJOV Jednou z důležitých postav zahajovacího čtvrtfiná-
le mezi dvěma hanáckými družstvy ze stejného kraje byla pro-
stějovská rodačka a klubová odchovankyně VK Pavla Meidlová. 
Právě třiadvacetiletá smečařka zavelela šňůrou odvážných podá-
ní zkraje čtvrté části ke klíčovému trháku, jenž nastartoval úspěš-
ný obrat celého duelu. I celkově hrála „Máza“ v poslední třetině 
play-off derby skvěle, stejně jako celý domácí tým

prozradila recept na obrat

PROSTĚJOV Prostějovské volej-
balistky se ujaly zápasového vedení 
1:0 nad olomouckými rivalkami ve 
čtvrtfinálové sérii UNIQA extraligy 
žen ČR 2022/23. Čímž ale zdaleka nic 
nekončí, vlastně vše teprve začalo. Co 
teď přijde dál?

Marek SONNEVEND
V úterý 28. března od 18.00 hodin druhé 
vzájemné střetnutí, tentokrát u  soupeře 
ve Sportovní hale Univerzity Palackého 
Olomouc. Výhoda domácího prostředí 
i většího počtu diváků se tedy přesune na 
stranu UP, leč na podporu svých přízniv-
ců se může těšit také mančaft VK. Přijede 
za ním plný autobus fanoušků, mnoho 
dalších jistě dorazí po vlastní ose.

Bez ohledu na úterní výsledek pak bude 
série každopádně pokračovat duelem čís-
lo tři opět v Národním sportovním cent-
ru Prostějov. Za ideální konstelace možná 
rozhodující mač propukne v  pátek 31. 
března od 17.00 hodin, a dá se očekávat, 
že prostorově ne tak rozlehlá hala bude 
naprosto zaplněna. Právě bouřlivá atmo-
sféra přitom může obhájkyním mistrov-
ského titulu výrazně pomoct.
„Hned první utkání ukázalo velkou vy-
rovnanost obou soupeřů. Proto se dá i na-
dále očekávat hodně vyrovnaný a drama-
tický boj o každý míč, o každý set. Kdo jej 
lépe zvládne jak herně, tak psychicky, ten 
uspěje. A postoupí do semifinále,“ proro-
koval kouč vékáčka Miroslav Čada. Nelze 
než souhlasit. 

z a s ez a s e 
našly našly 
s v o u s v o u 
t vá ř !t vá ř !

Vstupní mač play-off  rozhodlo v jejich prospěch to, 
že od čtvrtého setu šly do boje odvážně a na plné pecky
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Výsledky semifinále: VK Prostějov 
B – Tatran Střešovice 1:3 (-16, -19, 
22, -19) a  Tatran Střešovice – VK 
Prostějov B 3:1 (16, 20, -20, 18), TJ 
Slavia Hradec Králové – Bižuterie SG 
Jablonec 0:3 (-18, -22, -14) a  Bižuterie 
SG Jablonec – TJ Slavia Hradec Králové 
3:1 (18, -13, 20, 18).
Finálová dvojice: Bižuterie SG Jablonec 
– Tatran Střešovice. Série o bronz: VK 
Prostějov B – TJ Slavia Hradec Králové. 

3 2

Pavla Meidlová a z lavičky velice dobře 
naskočila její parťačka na stejné pozi-
ci Michaela Smolková. Právě přínos 
všech hráček dohromady byl přitom 
rozhodující, volejbalistky Prostějova 
znovu po čase působily na palubovce 
maximálně soudržným dojmem jed-
nolité party. Na čemž se dá společně 
s volejbalovým progresem dál stavět.
Hlavní trenér VK logicky nechtěl 
čtvrtfinálový start nijak sáhodlou-
ze rozebírat, v rozehrané sérii sází 
spíše na stručnost. „Největší rozdíl 
mezi oběma týmy spočíval v obraně 
na síti, dnes jsme blokovali opravdu 
výborně. A trochu lepší byl nakonec 
i  náš útok. Nejvíc však rozhodlo, že 
jsme se dokázali od čtvrtého setu po 
všech stránkách herně zlepšit. Holky 
to zvládly psychicky, ustály nepříz-
nivý průběh a obrátily výsledek. Šlo 
o  kolektivní práci, pomohli nám fa-
noušci,“ zhodnotil Miroslav Čada.

Z VÉKÁČKA
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
„Jsme rádi, že jsme se mohli opět 
vrátit k  tradici a  pořádat na závěr 
plesové sezóny tuto akci, která je 
takovou rozlučkou a  sešlostí pro 
všechny příznivce i  naše bývalé 
a  současné hráče. Atmosféra byla 
opravdu skvělá a  všichni se velmi 
dobře bavili, o  což se postarala 
nejen skvělá společnost, ale i výbor-
ná kapela Karel Gott revival,“ pro-
zradil úvodem organizátor večera 
Radek Kolařík. 
V  sále hasičské zbrojnice se sešlo 
více než sto příznivců a užili si oprav-
du vydařený večer. Jeho „brána“ se 
otevřela ve 20.00 hodin a ples probí-

hal až pozdních nočních hodin, kde 
ani časový posun nikomu nevadil. 
Na začátku večera proběhlo i  před-
tančení, o  které se postaralo studio 
Šárky Miklíkové, takže na parketu 
bylo živo neustále. 
Sportovci pak také vzpomínali na to, 
co se za patnáct let existence malé 
kopané v  Brodku, která jubileum 
slaví nyní v  dubnu, událo. „Nejvíce 
jsme vzpomínali na naše dvě vítěz-
ství v Haná Cupu v Krumsíně, kdy se 
nám podařilo vítězství obhájit. Také 
na vyhraný pohár v  malé kopané 
a na futsal, kterého po covidu hodně 
ubylo. Teď si už delší čas dáváme za 
cíl prorazit dále v turnaji Metle Cup 
u  našich konkurentů, kde pro nás 
bylo osudným vždy čtvrtfinále,“ do-
plnil se smíchem Kolařík. 

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV „Daří se mi 
dobře,“ vzkazuje Bára Maťov-
číková z  Výšovic. Pohledná 
sportovkyně a  milovnice pří-
rody úspěšně odmaturovala na 
Gymnáziu Jiřího Wolkera a po 
studiích na olomoucké univer-
zitě odešla pracovat do Prahy. 
Celý život dnes sedmadvace-
tileté slečně před necelými 
třemi roky naruby převrátila 
rakovina mozku. Zhoubná ne-
moc sice zásadním způsobem 
ovlivnila její vzhled, nedoká-
zala však zlomit duši ohromné 
bojovnice. Na Bářinu podporu 
byla zhruba před rokem vyhlá-
šena sbírka, na které se dosud 
sešlo zhruba půldruhého mi-
lionu korun. Mezitím se díky 
svému odhodlání a  statečnosti 
stala inspirací pro obrovské 
množství dalších lidí. S odstu-
pem času Večerník opět zají-
malo nejen to, jak Bára svůj boj 
se zákeřnou nemocí zvládá... 

Martin ZAORA L
Bára Maťovčíková se narodila na svátek 
svatého Václava v roce 1995. Před one-
mocněním žila neobyčejně aktivní život 
mladé atraktivní ženy. Hodně cestovala, 

milovala dlouhé túry přírodou a její vel-
kou vášní byl sport, zejména pak basket-
bal. Její osud náhle a zcela zásadně změ-
nila událost z 2. května 2020. 
„V  noci jsem se vzbudila s  tím, že 
jsem nemohla polykat ani mluvit, 
přivolaná záchranka mě odvezla do 
nemocnice.  Vzhledem k  závažným 
projevům jsem ještě v  noci absol-
vovala CT mozku, kde byl diagnos-
tikován útvar, který byl na následné 
magnetické rezonanci vyhodnocen 
jako nádor mozku,“ popsala již před 
časem pro Večerník sama Barbora. 

Před rokem, kdy vznikal náš první 
článek, nebyly prognózy vůbec pří-
znivé. „Už tehdy jsem byla připra-
vována na to, že mám před sebou 
maximálně pár měsíců života. Tyto 
předpovědi se naštěstí nevyplnily. 
Když to nyní srovnám se situací před 
rokem, tak se mi nyní lépe mluví. 
Nejsem však schopna napsat čitelně 
text. Špatně se mi chodí a například 
ze schodů bez pomoci nesejdu. Pra-
vá strana těla, tedy i ruka a noha, mě 
neposlouchá. Vše proto musím dělat 
jen levou rukou,“ popsala Bára svůj 
aktuální zdravotní stav. 
Mladá žena je stále obklopena rodi-
nou a  přáteli. Každý den medituje 

a  s  pomocí své maminky dopisuje 
knihu. Naplno se také věnuje pečení. 
„Na podzim jsem se podruhé zúčast-
nila Moravského cukrářského šampi-
onátu a už se těším na letošní ročník 
I na to, že se zase potkám se spoustou 
úžasných lidiček, které jsem díky pe-
čení poznala,“ rozzářila se Barbora 
Maťovčíková při otázce Večerníku, 
čím nyní žije.  

Co se týče prognóz dalšího vývoje je-
jího onemocnění, tak těmi se už příliš 
nezabývá. „Všechny jsem překonala, 
léčbu nyní nepodstupuji žádnou, neboť 
žádná léčba pro moji diagnózu již není,“ 
konstatovala věcně sedmadvacetiletá 
Barbora, které se i díky její neobyčejné 
statečnosti dostalo podpory nejen od 
jejích nejbližších, ale také od stovek 
dárců. Na jejím transparentním účtu 
se během uplynulého roku vybralo 
něco přes 1,5 milionu korun. „Je to 

naprosto neuvěřitelné a všem, kteří mi 
přispěli, velice děkuji, moc si této pod-
pory vážím,“ vzkázala všem. 

Večerník také zajímalo, zda již alespoň 
část z těchto peněz nějak využila. „Byla 
jsem za ně v lázních Luhačovice a kou-
pila jsem si stroj na procvičování chů-
ze, abych byla schopna vůbec chodit. 
Také jsem si zaplatila probiotika na 
míru, kdy mi na základě poskytnutého 
vzorku udělali rozbor mého mikrobio-
mu a připravili probiotika, aby se moje 
tělo po všech chemoterapiích a množ-
ství užívaných léků dostalo zase do 
kondice,“ prozradila Maťovčíková, 
které mohou lidé přispívat i  nadále. 
„Momentálně si zajišťuji neuroreha-
bilitace pro rozhýbání ruky a  nohy, 
které nejsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění. To by mi umožnilo ještě více 
se věnovat pečení, které mi dělá velkou 
radost,“ usmála se statečná Barbora.   
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Majitel transparentního úètu: 

Èíslo úètu:

JAK PØISPÌT? 

Jak se jí daří?

„Opět bych se chtěla obrátit na obyvatele 
města, kteří využívají k  procházkám břehy 
řeky Hloučely, zda by si vzali s  sebou pytel 
či tašku a sesbírali odpadky při kterékoliv své 
procházce touto lokalitou. Pomůže se tím 
přírodě, a  to nejen v  době organizovaných 
akcí,“ apeluje Milada Sokolová, předsedky-

ně Okrašlovacího spolku města Prostějov.
„Do úklidu se pustíme tuto sobotu prvního 
dubna v  dopoledních hodinách. Lidé by se 
mohli i  s  dětmi zapojit a  ukázat jim, co je 
správné…,“ míní Marcela Župková (ANO 
2011), náměstkyně prostějovského primáto-
ra pro oblast životního prostředí.  (red)

PROSTĚJOV Derby jako řemen 
hodné play-off ozdobilo hned úvod-
ní zápasovou várku ve čtvrtfinále 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023. 
Prostějovské volejbalistky v  zahajo-
vacím duelu série na vlastní palubov-
ce Národního sportovního centra PV 
proti olomouckým konkurentkám 
dlouho tahaly za kratší konec herní-
ho provazu, než počínaje čtvrtou sa-
dou přepnuly na vyšší level. A tiebre-
akovým obratem výsledku dospěly 
k důležitému vítězství číslo jedna.

Marek SONNEVEND
Domácí tým nezačal vůbec dobře. Čas-
to kazil, nedokázal překonávat soustře-
děnou obranu soupeře a  rychle nabral 
výrazné manko 4:10. Koncentrované 
úpéčko vyvíjelo značný tlak, dařily se 
mu všechny činnosti, mělo navrch. Po-
tom však plejerky VK zostřily podání 
a zlepšily se, čímž dotáhly na 10:12. Aby 
vzápětí propadly proti výbornému ser-
visu Lucie Herdové - 10:17. Tento roz-
díl už byl rozhodující a zahajovací část 
tak navzdory dílčímu snižování skóre 

(16:19, 19:22) přece jen patřila hostům 
– 20:25 a 0:1.
Zkraje druhého dějství šly Prostějovan-
ky nahoru 6:3, a to ještě dvakrát podaly 
do sítě. Jenže následoval nový výpadek 
(6:6), obhájkyně titulu se pořád nemoh-
ly plně nastartovat. Většinou prohrávaly 
dlouhé výměny, což je sráželo zpátky 
dolů. Stejně jako nevynucené hrubky. 
Těch ovšem přibylo také na olomouc-
ké straně a průběh byl proto vyrovnaný 
s  mírným vedením Čadových svěřen-
kyň (10:8, 16:14). Ty po srovnání na 
16:16 zásluhou útoků Jéssicy Silva opět 
utekly (20:17), pak si výhodu pohlídaly 
– 25:21 a 1:1.
Nicméně v úvodu třetí periody se ak-
tivity znova chopily Hrochovy oveč-
ky, které měly v  této fázi větší herní 
jistotu. To se projevilo při náhlých 
výkyvech skóre nahoru – dolů (4:7, 
7:7, 7:10), načež družstvo v  oranžo-
vých dresech využilo náhlého trápení 
protivnic k vybudování náskoku 8:13. 
Měl klíčový význam, neboť mančaftu 
okolo střídající nahrávačky Soni No-
vákové se ho až do závěru nepovedlo 
zlikvidovat – 20:25 a 1:2.
Kolektiv UP se tudíž ocitl blízko vstupní-
ho triumfu, leč bíle oděné lvice se s tako-
vým scénářem logicky nechtěly smířit. Ve 
čtvrtém dílu od nerozhodného stavu 4:4 
zapnuly mnohem vyšší obrátky, pomohly 
si neprostupnou defenzivou i bodovými 
kontry. A vystřihly důležitý trhák pěti ro-
zeher za sebou na 9:4. Významné bylo 
též zkvalitnění servisu (Pavla Meidlová, 
Michaela Smolková), rivalky najednou 
nevěděly jak - 15:7. Proto se zanedlouho 
šlo do tiebreaku – 25:14 a 2:2.

V  něm vékáčko potřebovalo udržet 
nabraný lauf, což vyšlo jen částečně. 
Olomoučanky totiž v  gradující bitvě 
vyrovnaly hru (0:1, 3:3) a  jakmile jim 
úřadující mistryně republiky uprchly na 

7:3, bleskově odpověděly - 7:6. Zbytek 
strhujícího mače se poté změnil v nefal-
šované drama, jehož koncovku úspěšně-
ji zvládly rozpumpované Simona Bajusz 
a spol. – 15:10 a 3:2! 

původní
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

První tři sady sobotního čtvrtfiná-
lového derby o  „Královny Hanéů 
číslo jedna však vékáčko vůbec ne-
působilo přesvědčivým dojmem. 
Naopak pokračovalo ve spíše nejisté 
herní produkci z  posledních due-
lů nadstavby, dost často chybovalo 
ve všech činnostech a  jeho celkový 
projev na hřišti viditelně provázela 
určitá opatrnost, zabržděnost. Což 
v  konfrontaci s  dravějším i  sebevě-
domějším pojetím UP nemohlo 
stačit, proto panoval průběžný se-
tový stav 1:2. A  ztratit zahajovací 

střetnutí doma by se rovnalo váž-
né komplikaci ohledně postupu 
mezi elitní kvarteto nejvyšší čes-
ké soutěže 2022/23. Naštěstí ve 
zbytku mače ukázal prostějovský 
mančaft sám sobě i svým neúnavně 
povzbuzujícím fanouškům v zaplně-
ném hledišti Národního sportovní-
ho centra PV výrazně líbivější tvář. 
Zásadní přitom byla odvaha. Mírné 
favoritky se přestaly bát, od čtvrtého 
dějství šly do boje absolutně naplno 
a otočily nepříznivý vývoj.
Začaly totiž vyvíjet neporovnatelně 
větší tlak. A to jak znatelně ostřejším 
servisem, tak o  level důraznějším 
útokem i  (a  to především) skvělou 
obranou na síti. O  drtivé bloky se 
hostitelky mohly skutečně opřít, 
protivnice zůstaly najednou zce-
la bezradné, schytaly dílčí debakl 
25:14. Domácí družstvo sice pořád 

JÉSSICA SILVA

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Fantastickou proměnou během prvního čtvrtfinálového 
derby s Olomoucí prošla brazilská univerzálka prostě-
jovských volejbalistek. Začala až příliš opatrně a nejistě, 
moc se jí nedařilo. Ale s každým dalším setem se postupně 
zlepšovala, až to byla právě ona, kdo rozhodující mě-
rou přispěl k výsledkovému obratu na 3:2. Jess do-
sáhla 24 bodů včetně 3 bloků a 1 esa při celkové 
užitečnosti +19, a  byť neměla příliš vysokou 
úspěšnost útoku (38 procent) ani přihrávky 
(jen 27 procent), stala se v rozhodujících mo-
mentech skutečnou rozdílovou hráčkou.

Uvážíme-li, že Olomouc a Šternberk 
jsou vlastně propojené kluby stejného 
majitele, zvolil volejbalový Prostějov 
dost nečekanou zápasovou přípravu 
na vstup do play-off UNIQA extraligy 
žen ČR 2022/2023. Na UP totiž ladil 
formu právě proti Sokolkám.
Šlo o přátelský duel, který vékáčko ode-
hrálo s TJ na domácí palubovce Národ-
ního sportovního centra PV ve čtvrtek 
odpoledne, tedy dva dny před úvodním 
střetnutím čtvrtfinálové série. A je zřejmé, 
že olomoucký trenér Martin Hroch měl 
od svého šternberského kolegy Jana Dre-

šla záhy podrobné informace o průběhu 
cvičného zápasu. „Nám to ale vůbec ne-
vadilo. Po týdenní pauze jsme se potřebo-
vali dostat do zápasového rytmu a Štern-
berk chystající se na baráž o záchranu byl 
vlastně jediný soupeř k dispozici. Navíc 
se s Olomoucí dokonale známe, těžko se 
navzájem můžeme něčím víc překvapit. 
Proto splnil přátelák svůj účel a nic další-
ho jsme neřešili,“ v klidu konstatoval pro-
stějovský lodivod Miroslav Čada.
Jeho plán nakonec vyšel, úpéčko se po-
vedlo v úvodní bitvě vyřazovací části pře-
moct 3:2.

ŽHAVÁ ŽHAVÁ 
NOVINKANOVINKA Na úpéèko se naladily Na úpéèko se naladily 

se Šternberkemse Šternberkem

Jak to vidí Jak to vidí 
zastupujícízastupující
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Simča Bajusz ztratila hlas, tak ji v  hodnocení zastoupím já. Jsme velmi rády za 
vydřené vítězství, které je na úvod play-off moc důležité. Tady se nehraje na výsledek 3:0 
nebo 3:1, i takhle těsná výhra je proto super. Podle mě rozhodla naše lepší obrana na síti, 
ve všech třech získaných setech jsme výborně blokovaly. Celkově to byl velice těžký a vy-
rovnaný zápas, což jsme proti Olomouci očekávaly. Vítězný obrat z 1:2 na 3:2 je perfek-
tní, tím cennější. Teď pojedeme ven, kde to bude zase hodně těžké, ale půjdeme se rvát.“
 Soňa NOVÁKOVÁ,hráčka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Soni Soni NOVÁKOVÉNOVÁKOVÉ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV – OLOMOUC

Když byla zraněná Jéssica Silva mimo 
hru a trenérský bard VK Prostějov Miro-
slav Čada nečekaně přesunul na její post 
univerzálky ortodoxní blokařku (a  sotva 
vyléčenou po půlroční pauze) Veroniku 
Trnkovou, způsobilo to překvapené Olo-
mouci takový šok, že se koncem února 
v  Národním sportovním centru PV při 
vzájemném derby skoro na nic nezmohla.
Verče se tento prestižní souboj extrémně 
vydařil a vše vypadalo tak, že se zapekli-
tý zdravotně personální rébus povedlo 
skvěle vyřešit. V  dalších utkáních ale 
začala hra vékáčka v nouzově zvoleném 
složení čím dál víc haprovat. A nezlepši-
la se ani poté, co vyléčená Jess naskočila 
zpět do sestavy. Nešla totiž automaticky 
znovu na účko, místo toho odstartovaly 
různé rošády se sestavou.
Při trvalé absenci první smečařky Kláry 
Faltínové chtěl mít ostřílený kouč na 
daném postu alespoň jednu vysokou 
plejerku, proto tam poslal právě brazil-
skou veteránku. A Trnkovou ponechal 
na univerzálu. Bohužel celkový projev 
kolektivu na palubovce v  tomto usku-
pení převážně nefungoval, což nejvíc 

dokumentovala spousta chyb v  me-
zihře vinou častých nedorozumění.
Následně moc nepomáhaly ani další 
přesuny volejbalistek mezi jednotlivý-
mi pozicemi, třeba i  několikrát během 
jednoho duelu. Takový kolotoč působil 
na jeho aktérky spíš kontraproduktivně 
a rozhodně nesnižoval vznikající zmatky, 
spíš naopak. Až vše vyvrcholilo nezvlád-
nutým zápasem proti Šelmám Brno, kdy 
Čadova družina postupně měla tři různá 
účka. Bez výsledkového efektu.
Z  trochu divokého experimentování 
(samozřejmě v  dobré víře) tak asi na-
konec vyústilo jednoduché resumé, že 
bude zřejmě nejlepší vrátit se k obvyklé-
mu standardu. To znamená Silva na uni-
verzál, Trnková na blok a dvě z kvarteta 
Yoana Nikolova, Pavla Meidlová, Mi-
chaela Smolková, Josefína Smolková na 
smeč. S tím, že pokud ani takto nebude 
výkonnost družstva dobrá, lze případně 
hledat operativní řešení k nápravě z už 
vyzkoušeného.
Dá se předpokládat, že v tomto módu 
vyrazí prostějovský kolektiv do extrali-
gového čtvrtfinále proti Olomouci.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ZNOVU PO ÈASE TO BYL TEN PROSTÌJOV!

Volejbalistky Prostějova
36 WWW.VECERNIKPV.CZ

Bodový vývoj – první set: 1:1, 1:3, 
2:6, 4:6, 4:10, 7:10, 8:12, 10:12, 10:17, 
12:17, 14:18, 16:19, 19:22, 19:24, 
20:25. Druhý set: 2:0, 4:3, 6:3, 6:6, 8:8, 
10:8, 11:11, 13:11, 16:14, 16:16, 17:17, 
20:17, 21:19, 23:19, 23:21, 25:21. Třetí 
set: 1:1, 1:3, 3:4, 3:6, 4:7, 7:7, 7:10, 8:13, 
11:16, 13:16, 13:18, 15:19, 15:21, 16:23, 
19:23, 20:25. Čtvrtý set: 1:2, 3:2, 4:4, 
9:4, 11:7, 15:7, 15:9, 17:9, 18:11, 23:11, 
25:14. Pátý set: 0:1, 2:1, 3:3, 7:3, 7:6, 
9:6, 10:8, 12:8, 14:9, 15:10.15:23, 17:25.

MIROSLAV ÈADA -
„Bylo to hodně vyrovnané utkání, ale soupeře jsme předčili na bloku, zvláště od 
čtvrtého setu. Což rozhodlo. Stejně jako větší nervozita soupeře v posledních dvou 
sadách, kde častěji chyboval a my jsme toho využili. I v útoku jsme měli mírně 
navrch, podání a přihrávka vyšly podobně. Cením si obratu z 1:2 tím, že se holky 
dokázaly zlepšit, ustály to psychicky. Nicméně potvrdila se vyrovnanost obou týmů, 
další průběh série určitě bude velmi náročný. Musíme jít zápas od zápasu, teď už se 
soustředíme na ten úterní v Olomouci.“

MARTIN HROCH 
„Průběh utkání odpovídal tomu, že oba soupeři jsou hodně vyrovnaní a jde o post-
up do semifinále. Na začátku každého setu se těžko odhadovalo, kdo jej vyhraje i 
kdo získá ten další. Což asi bude v sérii dál pokračovat. Já dost tlačím na hráčky, které 
maximálně bojovaly, a proto mě dnes mrzí slabý výkon rozhodčích, kteří v tiebreaku 
ovlivnili čtyři balóny. Nicméně hlavy dolů v žádném případě nevěšíme. Naopak to, 
že jsme tady odehráli natolik bojovný i vyrovnaný zápas, je pro nás povzbuzením do 
pokračování série v Olomouci.“

NA 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Značné napětí panovalo ve volejbalovém táboře VK 
Prostějov před úvodním zápasem play-off aktuálně finišujícího ex-
traligového ročníku. Klubovému A-týmu žen se totiž nepovedl zá-
věr dlouhodobé části a vzduchem létaly otázky, nakolik se zvedne 
pro extrémně důležitý vstup do náročného čtvrtfinále s Olomoucí. 
Odpověď vyzněla nakonec pozitivně, loňské mistryně otevřely vy-
řazovací fázi těsným vítězstvím 3:2 a sérii vedou 1:0!

z a s e 
našly 
s v o u 
t vá ř !

Vstupní mač play-off  rozhodlo v jejich prospěch to, Vstupní mač play-off  rozhodlo v jejich prospěch to, 
že od čtvrtého setu šly do boje odvážně a na plné peckyže od čtvrtého setu šly do boje odvážně a na plné pecky

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Z VÉKÁČKAZ VÉKÁČKA

KOSTELEC NA HANÉ Maska-
mi se v neděli zaplnila kostelecká 
sokolovna, konal se v ní totiž maš-
karní bál. A  i  když byl primárně 
určený menším dětem, zařádit si 
přišly i ty odrostlejší. A také něko-
lik rodičů. Jak se ale ukázalo, niče-
mu to nevadilo, ba naopak. Odpo-
lední zábava nadchla všechny. 
„Jsem z  Kostelce, takže jsem sem 
chodila už jako malá. A  teď se sem 
vracím. Takže paráda,“ uvedla Petra 
Sedláková. „Akce je bezvadná, pěk-
ná. Zuzka je šikovná,“ řekla do hluku 
zcela zaplněné sokolovny.
Na pódiu to mezitím rozjela Zuzana 
Nedomová. Ta dětem předcvičo-
vala. A  pak vedla i  aktivitu, při níž 

měly třeba předvádět baletky nebo 
supermana. „Teď by se vám tady ro-
diče a  prarodiče hodili, co?“ smála 
se, když měli malí i  starší tanečníci 
předvést supermana, tedy vyskočit 
někomu na záda a  udělat pověstné 
gesto tohoto superhrdiny. „Zatím 
moc ne. Pohoda. Pro všechny věko-
vé kategorie je to pěkné vyžití,“ říká 
s  úsměvem Petra Sedláková na to, 
zda její záda při této aktivitě přišla 
k úhoně. Maškarní skotačení nako-
nec zabralo velkou část odpoledne. 
Po něm lidé odcházeli domů vesměs 
spokojení. „Líbí se nám tady. Super, 
fajn je, že zapojují i rodiče,“ konsta-
toval další z účastníků, kteří do soko-
lovny doprovázeli děti.  (sob)

Maškarní bál v Kostelci 
nadchl dìti i náctileté

Foto: Michal Sobecký

 Foto: Jan Frehar 

 Foto: Michal Sobecký
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s  nádechem oslavBRODEK U  PROSTĚJOVA

Poslední březnová sobota 
se v  sále hasičské zbrojnice 
v Brodku u Prostějova nesla ve 
znamení sportovců, kteří po 
dvouleté odmlce uspořádali 
již třináctý ročník sportovního 
plesu pod záštitou oddílu malé 
kopané. V uvolněné a přátelské 
atmosféře se všichni zúčastnění 
bavili. Byl ale také důvod k oslavě 
a ohlédnutí se za řadou úspěchů, 
které klub malé kopané zažil za 
dobu své patnáctileté existence. 

PROSTĚJOV Ukliďme svět, ukliďme Česko - dob-
rovolnická úklidová akce, která probíhá na území 
celé České republiky. Cílem je odstranit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek. Letošní úkli-
dovou akci budou v Prostějově organizovat Statu-
tární město Prostějov, Okrašlovací spolek města 
Prostějova, ČSOP Iris a Základní škola E. Valenty.

HASIÈI VÁLELI: HASIÈI VÁLELI: 
Z ÈECHOVIC HLÁSÍ –Z ÈECHOVIC HLÁSÍ –
VYPRODÁNO!
PROSTĚJOV Jeden z  posled-
ních plesů na Prostějovsku se 
v  sobotu uskutečnil v  Čechovi-
cích. Místní sokolovnu zaplnili 
hasiči z Krasic a jejich příznivci. 
A to doslova, na ples se dostavily 
spousty lidí. A kdo přišel pozdě, 
měl smůlu, nemusel se totiž do-
čkat lístku.

Michal SOBECKÝ
 „Máme takovou kapacitu, aby to 
nebylo předimenzované. A  na tu 
kapacitu jsme měli vyprodáno,“ kon-
statoval starosta SDH Krasice Mar-
tin Ressler s úsměvem. Měl k němu 
důvod, lidé vyrazili na parket ve vel-
kém, i u občerstvení se tvořily fronty. 
Někteří zvědavci pak s  předstihem 
obhlíželi ceny. „První cenu jsme 

měli motorovou pilu. Tradičně tam 
máme cenu jako odrážedlo, hasičské 
auto, pro nejmenší hasiče,“ usmál se 
Martin Ressler. Kromě rodin, kde by 
jistě hračky našly uplatnění, dorazili 
i lidé středního věku a trošku starší. 
„Tradičně sem chodíme. Býval jsem 
v  Krasicích, teď jsem ve Smržicích. 
Ale vždycky se sem rád vracím,“ pro-
zradil pan Zdeněk. „Chodím sem 
vůbec nejraději,“ dodal. Zároveň 
ocenil nepříliš přeplněnou sokolov-
nu, i když v tu chvíli křepčily v sále 
desítky lidí. 
Ples nakonec proběhl pro krasické 
hasiče více než uspokojivě, dobrá 
zábava se v sokolovně držela dlouho 
do noci. „Lidi se bavili, s hudbou byli 
spokojení. Zatancovali si – na lidov-
ky i jiné věci,“ říká Martin Ressler.

FOTOGALERIE
klikni na
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Už tuto sobotu jdeme na to!
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PROSTĚJOV Otužilci se neschá-
zí pouze jednou v roce při oblíbe-
né Štědrodenní koupeli na plum-
lovské přehradě. Po celou zimu se 
plavci z klubu DZP Haná Prostějov
pravidelně účastní některých 
z  celkem 27 závodů konaných 
po celé ČR. Dva z  nich sami 
pořádají. První se konal loni 
v  listopadu na plumlovské pře-
hradě, druhý chystají na násle-
dující sobotu 1. dubna. Konat 
se bude v  čisté vodě Pískovny 

Zářičí nedaleko Chropyně.  
Otužilecké vítání jara na Hané bude 
předposledním závodem letošní se-
zóny. Tu mají Hanáci rozjetou skvě-
le a  aktuálně se prostějovský klub 
drží na 3. místě v  soutěži o Český 
pohár zimního plavání, za početně 
největšími oddíly Prahy a Brna. 

Závodu v Zářičí by se mělo zúčast-
nit přibližně 170 otužilců z  celé 
ČR, kteří změří své síly na tratích 
od 100 do 1000 metů. Zúčastnit 
se ho však mohou i neregistrova-
ní sympatizanti tohoto zdravého 
životního stylu. „Po včasné regis-
traci na e-mailu trnkal@finmaro.cz 
si může trať 100 metrů vyzkoušet 
každý, kdo o to bude mít zájem,“ 
vyzvala všechny zájemce Gabriela
Ježková z  DZP Haná s  tím, že 
registraci je nutné stihnout do 
29.  března. Prezence účastníků 
bude probíhat v  místním kultur-
ním domě v  Zářičí od 9:30 do 
10:30 hodin, po ní se plavci přesu-
nou na místo konání závodu, kte-
ré je od „kulturáku“ vzdáleno asi 
700 metrů. První plavci vystartují 
v pravé poledne.  (mls)

PROSTĚJOV V  sobotu 18. břez-
na měl sedmdesát let Jaromír 
Faltýnek, dlouholetý předseda 
nohejbalového oddílu TJ Sokol 
I  Prostějov. A  právě v  tento den 
uspořádal pro své kamarády no-
hejbalisty oslavu životních kulatin 
v sokolovně na Skálově náměstí.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Zdaleka přitom nešlo jen o klasické 
popíjení a debužírování, právě nao-
pak. Hlavní náplní sedmdesátkové 
akce byla hra. A protože gratulovat 
přišli špičkoví nohejbalisté (Martin 
Müller, Petr Zemánek, Tomáš Roba, 
Jakub Klaudy i  řada dalších), měl 
přátelský turnaj výbornou úroveň.
Oslavenec kromě kančího guláše, 
sladkostí, piva a  dalšího dobrého 
pití připravil hostům navíc i  vý-
stavku z  nedávné historie Sokola 
I. „K  nohejbalu jsem přešel od fot-
balu v  devadesátých letech minu-
lého století, od té doby vedeme 
nohejbalový oddíl hlavně s  Ríšou
Benešem. Kdo chtěl, mohl si prohléd-

nout fotky, dokumenty i  další věci 
z akcí, které jsme za těch skoro třicet 
let pořádali,“ sdělil Jaromír Faltýnek.
Pokračující prvoligové posily ha-
náckého družstva Martin Müller 
s  Petrem Zemánkem z  Vyškova 
si zahráli pouze dopoledne, po-
tom už nechtěli riskovat zranění. 
Finálovou část oslavného klání 
tak ovládla trojice Tomáš Roba, 

Tomáš Drobil, Kamil Husařík, 
jež porazila nakonec druhou troj-
ku Jakub Klaudy, Luboš Nový,
Kamil Mikoláš 10:7, 10:9 a  celko-
vě třetí trio Jaromír Faltýnek, Leoš 
Pluháček, Tomáš Jorda 10:7, 7:10, 
10:7. Složení jednotlivých trojic se 
losovalo po vzoru Poslední smeče.
„O  výsledky ale vůbec nešlo, nej-
důležitější byla dobrá zábava. Aby-

chom si hezky zahráli a  zároveň se 
příjemně pobavili u  dobrého jídla 
i pití. Což se snad povedlo,“ smál se 
skvěle naladěný Jara, který i se sedmi 
křížky na krku tradičně létal po hřišti 
jako ďas. Až ho museli ještě o něco 
starší parťáci Richard Beneš (jinak 
hlavní trenér Prostějova) a Jiří Spá-
čil (známý ligový rozhodčí) trochu 
krotit. Marně...  (son)
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 Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Řadu dalších turnajových akcí má za sebou Our Hope Boxing Club Prostějov, 
jehož členové i členky znovu prokazovali své výkonnostní kvality v tradičním bojovém sportu 
patřícím mezi olympijská odvětví. Zásadní význam mělo juniorské mistrovství republiky 2023 
v Českých Budějovicích, odkud čtyřčlenná hanácká výprava přivezla kvartet cenných kovů! 
Což znamenalo stoprocentní medailovou úspěšnost, byť zlatá radost o kousek unikla.

Fotbalisté prostějovského eskáčka mají před 
sebou možná nejtěžší jaro za poslední roky. 
Vstup do něj se totiž týmu příliš nepovedl, z de-
víti možných má mužstvo jen jeden bod. Hlavně 
se však tým v tabulce FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY propadl tam, kam určitě nechtěl. Tedy na 
dohled sestupu.
Současná situace skutečně není růžová. Vyrov-
nanost druhé nejvyšší soutěže ukazuje, jak ten-
ká může být hranice mezi úspěchem a neúspě-
chem. Eskáčku stačí pár bodů – a  to doslova 
– a je na dně. Totéž ale platí o středu tabulky. 
Stokrát přitom mohou hráči říkat, že se na po-
řadí příliš nedívají. V  hlavě už to zasunuté je. 
A nejpozději nyní začne každý sčítat body a kal-
kulovat, kdo by měl v ideálním případě prohrát.
Výhodou eskáčka je, že získalo před jarem ani 
ne tak mladíky, jako spíše zkušené hráče. Ať 
už je to Chvěja, Rolinek nebo Malec, všichni 
už něco odehráli. A mají za sebou nejen hráč-
ské zkušenosti, ale také schopnost poradit si ve 
vypjatých situacích. Tedy třeba i  v  době, kdy 
se týmu tolik nedaří a  reálně mu hrozí velký 
neúspěch.
Zda to bude stačit, to se ukáže během jara. Co 
se ukazuje už teď, je to, že každý zápas eskáčka 
se hraje o pomyslných šest bodů.

Prostějovský hokej, to už dávno není pouze pr-
voligový tým. Naopak stále více pozornosti na 
sebe strhává také klub SK Prostějov 1913. Ten 
sdružuje hokejovou mládež z  celého regionu. 
V posledních letech se z oddílu stal respektovaný 
a v některých kategoriích taky obávaný soupeř.
Právě v  těchto týdnech pomalu mladým ho-
kejistům končí sezóna. Je tedy načase lehce 
bilancovat. Juniorům se příliš ročník nepo-
vedl. Skončili jen kousek nade dnem tabul-
ky. A  i  když jim takové deváté místo neuteklo 
o moc, přesto je 12. příčka spíše neúspěchem. 
Dorostům a také starším žákům se dařilo o po-
znání lépe, oba týmy se dostaly v soutěžích mezi 
nejlepší. Starší žáci dokonce ve skupině o umís-
tění bojovali o špici tabulky. Neúspěšně, i tak se 
jim ale ročník velmi vydařil. A také mladší týmy 
se ve svých soutěžích držely.
Ročník 2022/2023 navíc ukázal, že klub nedělá 
pro mládež málo – pořádá testování, také neho-
kejové turnaje. Dále soustředění. A zrovna minu-
lý týden vyrazili starší žáci do Dánska a Švédska. 
Příjemný pohled pak nabízí soupisky, zvláště 
u těch nejmenších je hráčů a hráček dost a dost.
Prostějovský hokej v  minulosti trpěl tím, že 
moc neměl odkud brát mládež. Časem se to 
ale jistě změní.

Dva týmové sporty, kterým se před nějakými 
deseti lety v Prostějově skvěle dařilo? Basketbal 
a  volejbal. Jenže zatímco volejbalu se i  v  tro-
chu chudších letech nadále daří, a  dokonce 
loni volejbalistky senzačně vyhrály titul, bas-
ketbal – alespoň mužský – se nadále propadá.
Určitý ústup ze slávy začal před nějakými pěti 
lety. Tehdy se hovořilo hodně o budoucnosti. 
Výsledkem byl vznik BK Olomoucko, které 
nahradilo Orly Prostějov. Už přejmenování 
klubu, ač zčásti nadále sídlil v Prostějově, jako 
by předznamenalo další ústup ze slávy. I když 
výsledkový se konal ještě za dob Orlů.
BK Olomoucko přesto nadále hrálo poměrně 
vysoko. A  v  roce 2019 z  toho bylo dokonce 
třetí místo. I  tento projekt se však s Prostějo-
vem brzy rozloučil. Po pádu do nižší soutěže se 
znovu pod hlavičkou Orlů čekalo, že tým bude 
hrát o  patro níže nahoře. Bohužel se nepoda-
řilo. Prostějovští basketbalisté se už podruhé 
za sebou protrápili základní částí a  hrají play-
-down. Přičemž ani to nemusí být konečnou.
Zatímco tak dívčí basketbal je na vzestu-
pu a  chlapecký se dále drží, mužský jako by 
hledal nadále soutěžní dno. Od něj se ale po 
této sezóně může klidně odrazit výš. Bylo by 
ostatně načase.
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DZP Haná v rámci 
DZP Haná v rámci 

 Foto: Martin Zaoral
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pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Předání cen se uskutečnilo v  pon-
dělí 20. března v  Městském diva-
dle v Prostějově.  „Všem patří velká 
gratulace. Nejen kvůli tomu, že jste 
úspěšní a  výborně reprezentujete 
náš kraj. Ukazujete mladé genera-
ci, že sport je skvělá věc, jste vzory 
začínajících sportovců. I za to si za-
sloužíte uznání,“ prohlásil hejtman 
Olomouckého kraje Josef Suchánek.
Hejtmanství uděluje sportovní ceny 

v devíti kategoriích. Letos k nim při-
byla výše zmíněná mimořádná cena. 
Hodnoticí komise tentokrát vy-
zdvihla například výkony prostějov-
ského volejbalového družstva, nej-
lepší handicapovanou sportovkyní 
se stala Adéla Durčáková a  Cenu 
Olomouckého kraje získal Tomáš 
Berdych.
Rodák ze Skalky, fotbalis-
ta SK Sigmy Olomouc 
Mojmír Chytil v  ko-
nečném pořadí přesko-
čil tenistu Jiřího Lehečku 
a  kanoistku Terezu Kneblovou. 
Český reprezentant pobýval v  tu 
dobu s národním týmem. Cenu tak 
převzala maminka, která se na pó-

diu vyjádřila i k budoucnosti svého 
syna. „Už by mohl přestoupit. Toho 
´mama hotelu´ už mám dost, je to 
únavné,“ řekla se smíchem.
Volejbalistky zvítězily před hokejisty 
Olomouce a rezervou fotbalové Sig-
my. „V minulém roce jsme to dotáhli 
k  překvapivému titulu, tentokrát 
se nám i  v  důsledku zranění zatím 
tolik nedaří. Přesto věřím, že v play-
-off zabereme a třeba se za rok zase 
uvidíme,“ poznamenal trenér VK
Prostějov Miroslav Čada.
Kategorii ´Nejlepší junior´ ovládly 
vesměs nadějné dívky. Před cyklist-
kou Nelou Kaňkovkou a kanoistkou 
Klárou Kneblovou zvítězila tenistka 
Linda Nosková. Talentovanou hráč-
ku zastoupil tatínek, tenistka se při-
pojila přes komunikační sítě. „Moc 
si ocenění vážím, potěšilo mě,“ vzká-

zala z tur-
naje v Miami Nosková. 

Dívkám patřilo také první místo 
mezi družstvy. Kadetky Aerobik klu-
bu Olomouc vyhrály loni mistrov-

ství světa, Evropy i České republiky 
a úspěch si zasloužily. „Zlatý hattrick 
se nepodaří každý rok,“ těšila se 
z posledních úspěchů také trenérka 
děvčat Michala Schwarzová.
Mezi handicapovanými sportovci 
byla oceněna mladá atletka Adéla 
Durčáková z AK Olomouc a Dušan 
Ščambura, šumperský reprezentant 

v  hodu koulí, diskem a  oštěpem. 
„Když jsem loni v  Dubaji na zá-
vodech Grand Prix obsadil druhé 

místo a  získal stříbro, brečel jsem. 
A teď mám zase slzy v očích. Moc si 
ceny vážím,“ vyznal se Ščambura.
Nejen přítomným sportovcům 
poděkoval za jejich úsilí náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje Mi-
chal Zácha. „Sport je odmalička sou-

částí mého života. Vedu k němu i své 
děti. Vím, co to obnáší. Je to náročné 
nejen pro sportovce, ale také pro ro-
diče, trenéry, klubové funkcionáře. 
Všichni si zaslouží uznání, přeji jim 
vše dobré,“ uvedl náměstek Zácha, 
pod kterého patří také oblast sportu.
Čestnou cenu převzal dlouholetý 
sportovní funkcionář Josef Odstr-
čilík, Cenu Olomouckého kraje 
získal tenista Tomáš Berdych. Pro 
Mimořádnou cenu za záchranu 
lidského života si přišel cyklistický 
mechanik Richard Šmída, který na 
závodech v Kyjově poskytl rakous-
kému cyklistovi Marco Fridrichovi 
první pomoc po kolizi s  osobním 
automobilem a  rychlou reakcí za-
chránil závodníkovi život. 

„Je to poděkování jak sportovcům, 
tak trenérům, sportovním druž-
stvům, hendikepovaným spor-
tovcům i  jednotlivcům za jejich 
sportovní výkony. Naše díky patří 
i sportovci za záchranu života kolegy 
při cyklozávodě, “ nechala se slyšet 
Milada Sokolová, první náměstkyně 
primátora Statutárního města Pro-
stějov a uvolněná členka zastupitel-
stva Olomouckého kraje pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu.
V  závěru slavnostního večera byly 
tradičně předány také šeky sportov-
cům. Pětitisícový příspěvek dostala 
Ema Berková a Tobiáš Novák, šeky 
na deset tisíc korun převzala Adéla 
Durčáková a  také Dušan Ščambura 
a Daniel Paulus.
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Dìkujeme
všem partnerùm

KRAJSKÉ SPORTOVNÍ CENY OVLÁDLO
Vítězem za rok 2022 se stal fotbalista Mojmír Chytil,

mezi týmy triumfovaly prostějovské volejbalistk
PROSTĚJOV V roce 2001 začalo vedení Olomouckého kraje spo-
lečně s marketingovou společností TK PLUS jako první v České 
republice oceňovat své nejlepší sportovce. Ostatní regiony 
se k této tradici později přidaly a dnes jde již o běžnou součást 
sportovní kultury. Letos se vyhlášení ankety Nejlepší sportovec 
Olomouckého kraje za rok 2022 konalo v prostějovském divadle 
již po jednadvacáté. A opět šlo o přehlídku velkých hvězd. V hlav-
ních kategoriích zářili regionální sportovci. Mezi jednotlivci zvítě-
zil fotbalový reprezentant a rodák ze Skalky Mojmír Chytil, v druž-
stvech se radovaly volejbalové mistryně VK Prostějov a navrch 
obdržel mimořádnou cenu za záchranu lidského života Richard 
Šmída z prostějovského cyklistického oddílu.

 Foto: TK PLUS

očima miroslava černoška
„U ankety Nejlepší sportovec Olomouckého kraje jsme se společností TK PLUS 
od prvního ročníku a můžu říct, že nápad poděkovat našim reprezentantům 
za dosažené úspěchy byl výborný. Jsme region, který může být na své sportovní 
zástupce pyšný. Každý rok dosahují na skvělé výsledky v domácí i mezinárodní 
konkurenci. Vychováváme nové a nové naděje. Za těch více než dvacet let se to 
jednoznačně potvrdilo. Téměř nenajdete sportovní odvětví, v němž by nebyli 
naši zástupci úspěšní. Osobně mě to velmi těší, protože sport je významnou sou-
částí mého života. Jako hrdý Prostějovan mám navíc radost, že se na předních 
příčkách pravidelně umisťují reprezentanti našeho města. Osobně jsem pře-
svědčený, že tomu tak bude i dalších letech. Není tajemstvím, že ze všech sportů 
mám nejblíže k tenisu. A tady jsem optimista. Mezi nejlep-
šími máme už teď Jirku Lehečku a myslím si, že se k němu 
brzy přiřadí další. V našem klubu výkonnostně rostou 
Jakub Menšík, Maxim Mrva nebo Jan Kumstát, věřím, 
že již brzy budou patřit mezi oceněné. Budu z toho mít 
velkou radost, o to větší, že se vesměs jedná o prostě-
jovské rodáky.“
Autor je majitelem spolupořádající marketin-
gové společnosti TK PLUS Prostějov

výsledky ankety
nejlepšísportovec

olomouckého kraje 2022
NEJLEPŠÍ SPORTOVEC

1. Mojmír Chytil (fotbal)
2. Jiří Lehečka (tenis)
3. Tereza Kneblová (kanoistika)
4. Branislav Konrád (lední hokej)
5. Milan Greguš (silový trojboj)
6. Jakub Jurka (šerm kordem)
7. Tereza Janošíková (orientační běh)
8. Michal Hlahůlek (lukostřelba)
 Barbora Janíčková (plavání)
 Martin Sedlák (veslování)

NEJLEPŠÍ DRUŽSTVO
1. VK Prostějov (volejbal)
2. HC Olomouc (lední hokej)
3. Sigma Olomouc „B“ (fotbal)

NEJLEPŠÍ JUNIOR
1. Linda Nosková (tenis)
2. Klára Kneblová (kanoistika)
3. Nela Kaňkovská (cyklistika)
4. Eva Kubíčková (atletika)
5. Jakub Menšík (tenis)

NEJLEPŠÍ JUNIORSKÉ 
DRUŽSTVO

1. Aerobic klub Olomouc (aerobic)
2. MAPEI MERIDA Kaňkovský 
 (cyklistika)
3. TK AGROFERT Prostějov (tenis)

NEJLEPŠÍ TRENÉR
1. Jan Tomajko (lední hokej)
2. Miroslav Čada (volejbal)
3. Martin Cetkovský (cyklistika)

NEJLEPŠÍ
HANDICAPOVANÝ 

SPORTOVEC
1. Dušan Ščambura (atletika)
2. Jakub Kosek (sportovní střelba)
3. Tomáš Pešek (sportovní střelba)

NEJLEPŠÍ
HANDICAPOVANÁ 

SPORTOVKYNĚ
1. Adéla Durčáková (atletika)
2. Eva Kacanu (atletika)
3. Anna Pangrácová (orientační běh)

ČESTNÁ CENA: 
Josef Odstrčilík

CENA
OLOMOUCKÉHO KRAJE:
Tomáš Berdych

MIMOŘÁDNÁ CENA
(za záchranu lidského života):

Richard Šmída

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Foto: TK PLUS

Foto: TK PLUS



ČECHOVICE Na hřišti byl sice jedním 
z  těch nejmenších, ale jeho výkon byl 
nepřehlédnutelný. Lukáš Petržela (na 
snímku) znovu potvrdil, že když mu 
zdraví slouží, patří k  rozdílovým hrá-
čům. Snažil se hodně tvořit za nepřízni-
vého stavu a zvládal uhrát i náročné mo-
menty. Největší momenty slávy si ale 
nechal až na úplný  závěr, kdy nejprve 
srovnal stav z penalty, kterou poslal neo-
mylně za tyč, a dvě minuty před koncem 
vyslal nechytatelnou ránu z odraženého 
míče, která odšpuntovala obrovskou 
radost v  domácím táboře.  Po utkání 
tak poskytl zvesela exkluzivní rozhovor 
Večerníku.

JanFREHAR
Kde jste viděl hlavní příčiny toho, 

že jste po poločase ztráceli dvě branky?
„Měli jsme dát první gól, jenže ani jednu 
ze dvou šancí jsme nevyužili. Soupeř nás 
za to pak během krátké chvíle potrestal, 
když dal branku  z  penalty a  následně 
přidal druhou z rohu. Myslím si, že jsme 
nehráli špatně, byli jsme aktivní, ale v kon-
covce nám to vázlo, i takové zápasy jsou. 
I terén nebyl zrovna ideální, což nám tro-
chu dělalo potíže, ale to je pro oba stejné.“

Co přišlo za změnu do druhé 
půle, kdy jste byli velmi aktivní 
hned od startu?
„Hlavním faktorem byla podle mě 
změna rozestavení, kdy jsme přešli na 
tři – pět – dva a hráli jsme vysoko a na 
riziko. Věděli jsme, že duel můžeme 
otočit a  brzká branka nám dodala se-
bevědomí. Pak to bylo o tom, zda nám 
tam ještě něco spadne nebo ne.“ 

Deset minut před koncem jste ještě 
prohrávali, po dvou vašich brankách je 
z  toho nakonec výhra. Je toto přesně 
ten moment, na který se nezapomíná?
„Přesně tak. Ty momenty a emoce, které 

člověk zažívá, jsou nádherné a  je úplně 
jedno, na jaké úrovni člověk fotbal hraje. 
Následné emoce i v šatně, kdy si můžete 
zařvat se svými spoluhráči a pořádně to 
oslavit, ty jsou k nezaplacení. Je to super 
pocit.“ (úsměv)

O srovnání i vítěznou branku jste 
se postaral vy. Můžete přiblížit obě si-
tuace?
„Na penaltu jsem si věřil a hned jsem vě-
děl, kam ji chci kopnout, což se mi i poda-
řilo. Byl jsem rád, že se mi podařilo srov-
nat. U druhé branky jsem viděl, jak se míč 
odráží ke mně, a soustředil jsem se, abych 
ho dokázal trefit. Musel jsem si udělat ješ-
tě krok dozadu, protože jinak by mi skočil 
špatně, tak mi ti sedlo přesně. Líp to asi 
trefit nešlo, protože to bylo jediné místo, 
kudy to mohlo projít. Jsem vážně rád, že 
jsme to zvládli otočit.“

Před prvním utkáním jarní části byly 
karty jasně rozdané a  do utkání vstu-
povaly z pozice favorita domácí Čecho-
vice, které se v případě vítězství mohly 
znovu vrátit do čela průběžné tabulky 
díky sobotní remíze Jeseníku s Kostel-
cem. Litovel se naopak nachází až ve 
druhé části tabulky, i když náskok před 
pásmem sestupu má poměrně velký. 
Hlavně bylo otázkou, s  jakou taktikou 
soupeř dorazí, protože před jarní částí 
přišla změna na trenérském postu. 

Úvodní minuty přinesly aktivitu 
domácího výběru, jenž si vypracoval i dvě 
velmi slibné příležitosti, ale kýžená branka 
na uklidnění nepřišla. Hosté se zpočátku 
příliš neosmělovali a poprvé zahrozili až 
v  polovině prvního dějství, kdy z  toho 
byla penalta, ze které se ujali vedení. O tři 
minuty později bylo v táboře hostů ještě 
veseleji, protože přišla druhá branka, ta 
omráčila i domácí fanoušky. Do poločasu 
Čechovice marně hledaly recept, jak na 
soupeřovu obranu. 
Do druhé půle přišly hned tři změny 
na straně domácích a kouč Koláček se 
rozhodl i pro jiné rozestavení. Hned od 
úvodního hvizdu bylo znát, že Čecho-
vice chtějí bodovat a brzká branka jim 
vlila další krev do žil. Po čtvrthodině 

ale tlak zeslábl a  s blížícím se koncem 
už to na změnu skóre příliš nevypada-
lo. Sedm minut před koncem ale viděl 
sudí zákrok i na opačné straně a z po-
kutového kopu domácí srovnali. Krátce 
potom mohla Litovel znovu odskočit 
do vedení, což se nepodařilo a  hrdina 
duelu Petržela rozhodl o  výhře těsně 
před konečným hvizdem. 

V první zajímavější příležitosti první půle 
se ocitl Novák, ale jeho zakončení po pěti 
minutách scházela přesnost. O chvíli poz-
ději se už domácí téměř radovali, ale střela 
Lakomého orazítkovala jen tyč. V dalších 
pokusech to zkoušel především Šteigl, ale 
z větší vzdálenosti mu scházela větší přes-
nost. To naopak hosté ukázali lekci z pro-
duktivity a  první vážnější šanci zastavil 
Zatloukal jen za cenu faulu a sudí odpís-
kal pokutový kop. Míč si postavil kapitán 
Jindra a uklidil míč do sítě, čímž poslal po 
25 minutách hosty do vedení – 0:1. Než 
se z  první branky domácí vzpamatovali, 
už se v jejich síti míč třepotal znovu. Po ro-
hovém kopu nakrátko a následném cen-
tru míč propadl na zadní tyč, kde zůstal 
nepokrytý Baránek a ve skluzu dopravil 
míč do branky – 0:2. Domácí poté opět 
převzali taktovku, ale k výraznější šanci se 
ne a ne dostat. 
Před nástupem do druhé půle změnili 
domácí rozestavení a vstup měli oprav-
du parádní. Brzy se do zakončení dostal
Halouzka, Petržela i  Šolín. Všem ale 

scházela větší razance. V 52. minutě už 
radost příznivců mohla propuknout. 
Dlouhý pas za obranu si našel Šteigl, 
který zachoval chladnou hlavu, obešel 
brankáře a  vstřelil kontaktní branku – 
1:2. Krátce nato mohl srovnat Novák, 
ale z  dobré pozice netrefil míč ideálně. 
Poté se hra trochu uklidnila, což svědčilo 
především hostům, kteří do osmdesáté 
minuty drželi poměrně v  pohodě své 
hubené vedení. Vše se změnilo v 83. mi-
nutě, kdy se snažil dostat k míči Zelina. 
Byl atakován v pokutovém území, za což 
sudí okamžitě nařídil penaltu i pro do-
mácí. Balón si hned vzal Petržela a pro-
měnil tvrdou ranou za pravou tyč – 2:2. 
Brzy mohlo přijít vystřízlivění po gejzíru 
radosti. Chybu Hanáka hasil Peka, které-
ho následně zkoušel lobovat do odkryté 
branky Dragon, ale zamířil nad. Vyústění 
duelu tak přišlo opět z kopačky Petržely. 
Střílený centr z rohu od Jašíčka brankář 
vyboxoval a na velkém vápně do něj bez 
váhání napálil domácí útočník, který se 
lépe trefit nemohl – 3:2. Závěrečné mi-
nuty už si pak domácí v klidu pohlídali. 

Utkání mělo svého hrdinu jasně dané-
ho díky poslední desetiminutovce. Do-
mácí Lukáš Petržela byl vidět v průbě-
hu celého utkání, kdy rozdával přesné 
pasy a uhrál řadu těžkých míčů. Ty nej-
lepší okamžiky si ale schoval právě na 
závěr a díky jeho dvěma trefám mohly 
Čechovice slavit výhru. 

Zřejmě klíčovou věcí pro vývoj celého 
utkání byl poločasový tah domácího lo-
divoda Lukáše Koláčka, který sáhl hned 
ke třem změnám v sestavě a naordino-
val svým svěřencům rozestavení 3-5-2, 
které slavilo úspěch. Tato varianta za-
působila silně na druhý poločas a hosté 
na ni nenašli recept. Rozhodně správný, 
ale také odvážný krok. 

Velmi dobrá. Ostatně tak, jak tomu 
bývá v  Čechovicích zvykem. Na prv-
ní jarní duel se přišlo podívat více než 
250  fanoušků, které sice během první 
půle hosté dokázali umlčet, ale během 
druhé svůj celek hlasitě táhli ke třem 
bodům a branky v závěru slavili oprav-
du ve velkém. 

ČECHOVICE Jsou zápasy, na 
které se bude dlouho vzpo-
mínat. A přesně jeden z nich 
se odehrál v  neděli odpo-
ledne v Čechovicích, kde se 
domácí družina postavila 
v premiéře jarní části krajského přeboru proti hráčům Litovle. 
V nepříliš teplém počasí se hrál od začátku zajímavý fotbal, 
o který se starali hlavně domácí, zatímco hosté vycházeli z po-
ctivé defenzivy. Přesto byl poločasový stav 0:2 a Litovel nebyla 
daleko od toho, aby si odvezla tři body. Jenže se přesvědčila, 
že nejhorší možné vedení po poločase je právě o dvě branky. 
Čechovické nastartoval k obratu Šteigl a závěrečných deset 
minut patřilo hrdinovi Petrželovi, který dvěma zásahy završil 
obrat. Fanoušci i hráči si užili řadu silných emocí. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Jan Frehar
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Střídání: 56. Laža za Baránka
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Tatran Litovel 
17. kolo PB SCOM krajského přeboru mužů

TJ Sokol Čechovice 3:2

3 : 2
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ÈECHOVICE LITOVEL

Rohové kopy: 4Rozhodčí: Doležal – Šteier, Perutka  Diváků: 253

Branky: 52. Šteigl, 83. z penalty a 88. Petržela

Střely na branku: 9

Rohové kopy: 7 Žluté karty: 25. Peka, 69. Lakomý-

Střídání: 46. Hanák za Veselého, 46. Studený za Waltera, 46. Šolín za Zatloukala, 

  67. Jašíček za Muzikanta, 80. Kadlec za Šteigla

Střely mimo branku: 8 Střely na branku: 4

Branka: 25. Jindra z penalty, 28. Baránek

Střely mimo branku: 5

Žluté karty: 41. Smrček, 43. Ďurďa, 65. Bednář, 81. Dragon

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

Domácí otočili utkání Domácí otočili utkání 
v závěrečných sedmi minutáchv závěrečných sedmi minutách

„Trefil jsem jediné volné místo,“ „Trefil jsem jediné volné místo,“ 
vracel se k vítězné brance Petrželavracel se k vítězné brance Petržela
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„Předpokládali jsme, že soupeř bude hrát z důsledné obrany a čekat 
na rychlé kontry, což se také potvrdilo. Bylo to o tom, zda dokážeme 
obranný val překonat. Nedali jsme dvě velké šance. A jak se říká – ne-
dáš, dostaneš. První jsme inkasovali z penalty, která dle mého názoru 
byla. A při druhé brance nám vypadl Šteigl z role a nechal tam svého 
hráče samotného. Do druhé půle jsme překopali sestavu a šli jsme do 
rizika, že budeme hrát na tři obránce. Klíčový byl kontaktní gól, kdy 
se chytli hráči i fanoušci, kterým bych chtěl poděkovat. V závěru jsme 
to otočili silou vůle. Možná to zní jako klišé, ale mužstvo ukázalo svůj 
charakter a vnitřní sílu. Z těchto tří bodů jsme tak nesmírně šťastní.“

„Domácí potvrdili svou kvalitu. Věděli jsme, že nás čeká jeden z nejlepších 
celků soutěže, což se ukázalo. S prvním poločasem jsem byl velice spokojený. 
Ne že bychom soupeře přehrávali, ale dařilo se nám dobře bránit a využili jsme 
nabídnuté šance. Bohužel pro nás jsme nevstřelili ještě třetí branku. Do druhé 
půle jsme šli s tím, že soupeř ještě zvýší svůj tlak. To se také stalo a brzké snížení 
s námi trošku zacloumalo. Po čtvrthodině jsme se dostali zpátky do naší role, 
ale v závěru soupeř z penalty vyrovnal. My jsme mohli dát branku, ale nevyře-
šili jsme situaci dobře. Soupeř nás potrestal brankou po rohovém kopu. Hráče 
dnes musím pochválit, nechali tam všechno, jen byl pro nás tento konec bohu-
žel hodně krutý. Ale takový je fotbal. Myslím si, že máme na čem stavět.“ 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar



Lipová na úvod 
jara smolnì padla

Do jara vstoupila Lipová nedobře. Se 
soupeřem brzy vedla, v samém závěru 
ale prohrála zápas, který zprvu vypa-
dal jako tříbodový. Lipové se ale ne-
dařilo už před výkopem, musela totiž 
řešit problém s brankáři. Ten pomohl 
vyřešit kralický Miler, který donedáv-
na chytal i II. třídu.
Pro Lipovou se původně nevyvíjel zápas 
špatně. Naopak dlouho měla nakročeno 
k  výhře. „Určitě to pro nás nedopadlo 
dobře, ztratili jsme jednoznačně body. 
Zápas se pro nás od druhé minuty, kdy 
dal Kuba Vyhlídal na 1:0, vyvíjel výbor-
ně,“ uvedl kouč Pavel Růžička. Jeho tým 
ale neproměňoval šance, ani ty největší. 
„Rozhodující moment utkání nastal asi 
ve 20. minutě, kdy šel Tadeáš Kosek 
na bránu sám. Nedal. A byl to důležitý 
okamžik, jak bychom vedli 2:0, už by-
chom podle mě dokázali zápas dohrát do 
vítězného konce,“ smutnil kouč. Druhá 
půle navíc byla jiná. „Druhý poločas byli 
domácí bohužel aktivnější. My jsme se 
bránili,“ konstatoval Pavel Růžička. Po 
změně stran navíc přišla vyrovnávací 
branka. „Podle mě penalta určitě nebyla, 
taky jsem to probíral s brankářem. Podle 
mě nebyla, ovlivnila utkání. A rozhodla,“ 
nebyl s výrokem rozhodčího spokojený 
trenér Lipové. „Za stavu 1:1 jsme měli 
dvě šance. Nedali jsme a pak jsme v 87. 
minutě po rohu dostali gól. Pro nás vel-
mi nešťastné utkání. Určitě jsme měli 
bodovat, ale nemáme nic,“ řekl Růžička. 
Na závěr pak vzkázal poděkování. „Moc 
děkujeme Kralicím za výpomoc od Ra-
dima Milera. Měli jsme indisponované 
oba brankáře. Zachytal výborně, chytil i 
penaltu. Bohužel to k  bodům nestačilo. 
Ale říkám, všechna čest,“ vyzdvihl pade-
sátiletého brankáře.

FK Mohelnice
2:1

 (0:1) SK LipováSK Lipová

Branky: 54. z  penalty Kuba, 86. 
Srdýnko – 2. Vyhlídal. Rozhod-
čí: Votava – Kundrát, Šerý. Žluté 
karty: 83. Bača – 35. Bača, 53. Miler, 
66. Ráček, 88. Žilka. Diváci: 186.
Sestava Lipové: Miler – Žilka, Vyko-

pal (46. Musil), Ráček, Machynek – 
Bačovský (82. Šup), Bokůvka, Palla (89. 
Holub), Klimeš, Vyhlídal (73. Přikryl) 
– Kosek. Trenér: Pavel Růžička.

Kostelec ve vypjatém 
zápase bere bod

Kvalitního soupeře na úvod jara vyfa-
soval Kostelec na Hané. Utkal se totiž 
s  Jeseníkem, který může pokukovat 
po postupu. Vyrovnaný zápas nako-
nec nabídl zajímavou podívanou hned 
s  několika písknutými penaltami a 
spoustou emocí. Utkání skončilo pro 
oba týmy smírně tedy remízou.
Na úvod kouč Kostelce na Hané po-
chválil soupeře. „Chtěl bych pochválit 
Jeseník. Na takovém hřišti by se dala hrát 
liga. A to v Jeseníku a v březnu. Utkání 
pak mělo fantastickou atmosféru, přišla 
hromada lidí,“ vyzdvihl. Pak už se pustil 
do hodnocení zápasu. „My jsme v prv-
ní půlce nevyužili stoprocentní šanci, 
soupeř po naší hrubé chybě skóroval. 
Měli jsme pak velkou šanci, gólman ji 
chytil. Hrálo se vesměs mezi vápny,“ řekl 
k první půli Lubomír Keluc. Ani po pře-
stávce nemohl být moc spokojený. Brzy 
se totiž ztráta Kostelce měla zvětšit. „Ve 
druhém poločase znovu, místo toho, 
abychom jednoduše odvrátili míč, tak 
jsme ho minuli, padla druhá branka sou-
peře. Domácí byli na koni,“ konstatoval 
Keluc. Jeho tým nicméně nic nevzdal. A 
šel za vyrovnáním. „Mile mě překvapilo, 
jak do toho mužstvo šláplo. Najednou 
jsme na hřišti byli jen my a snížili jsme na 
1:2. Po penaltě, která neměla být, jsme 
srovnali na 2:2,“ řekl k  vyrovnávacímu 
momentu. Jeho tým mohl klidně i vy-
hrát. „Měli jsme stoprocentní šanci, na-
střelené břevno ze strany. Potom Skalník 
přehazoval brankáře, těsně vedle,“ zmínil 
některé momenty ve vápně soupeře. Zá-
věr utkání byl hodně divoký. „Rozhodčí 
řekl, že se budou nastavovat čtyři minu-
ty. Nastavilo se osm. Pak byla písknuta 
penalta, kdy domácí hráč uklouzl. Sám 
řekl, že faul to nebyl. Rozhodčí ale pískl 
penaltu. Soupeř neproměnil, kopl ve-
dle,“ řekl k poslední velké šanci utkání. 
„Výsledek je spravedlivý. Soupeř si ne-
zasloužil prohrát,“ pověděl. Na závěr po-
chválil oba týmy, nikterak však rozhodčí.

FK Jeseník
2:2

 (1:0) FC Kostelec FC Kostelec 
na Hanéna Hané

Branky: 21. vlastní Pavlíček, 69. Ky-
sela – 71. Preisler, 80. z  penalty Skal-
ník. Rozhodčí: Trávníček – Svobo-
da, Vít. Žluté karty: 33. Macura, 86. 
Cundrla – 45. Vítek. Diváci: 220.

Sestava Kostelce na Hané: Vítek – Faj-
stl, Pavlíček, Lužný, Grulich – Hruban, 
Kořenovský, Ondroušek, Skalník (93. 
Kupka) – Škrabal – Preisler. Trenér: Lu-
bomír Keluc.

Konice pøekvapila soupeøe, 
brala tøi body 

Konici před jarem opustilo něko-
lik hráčů, například Jašíček, jedna 
z opor. Přesto však tým trenéra Ull-
manna – i díky navrátilcům z marod-
ky – dokázal hned na úvod naplno 
bodovat. Zvládl totiž přestřílet Žela-
tovice, které byly v utkání favoritem. 
Zápas nabídl dramatickou zápletku, 
pět branek a rozhodnutí z  Krásovy 
kopačky.
Po utkání byl kouč Konice Petr Ullmann 
velice spokojený. „Myslím si, že kluci za-
slouží velkou pochvalu. Jeli jsme k velmi 
kvalitnímu soupeři, Želatovice doma 
body nerozdávají. Jeli jsme tam s poko-
rou a s tím, že budeme hrát ze zabezpe-
čené obrany a na brejky,“ konstatoval. 
Tak i jeho tým činil. „Dobře jsme brá-
nili, vyšel nám brejk, kdy se Patrik Krása 
krásně uvolnil, nastřelil to před bránu a 
domácí si dali vlastní gól. Do poločasu 
jsme si nechali vyrovnat, kdy jsme zavá-
hali,“ poznamenal. Nicméně nic nebylo 
ztraceno. „Hráče jsem nabádal, že máme 
šanci na vítězství. Buď neměli svůj den, 
nebo po zimě to na nich bylo vidět, hod-
ně kazili – to u nich není zvykem,“ pokr-
čil rameny. Nejistoty na straně soupeře 
dokázala Konice využít. „V první minutě 
druhého poločasu se hezky Roman Ka-
mený uvolnil přes obránce a zavěsil pod 
břevno,“ řekl ke gólové akci Ullmann. 
„Soupeř byl pak v tlaku, roli hrál i vítr. Za 
deset minut soupeř po pěkné akci srov-
nal. Byl to zápas nahoru – dolů. Nám se 
ale povedlo střídání,“ zmínil kouč Koni-
ce. Do hry totiž nastoupil Jaromír Krása, 
který předtím pobýval na marodce. „Jara 
Krása se odvděčil za pobyt na hřišti, kdy 
střílený centr na bránu propadl branká-
ři,“ popsal Ullmann. Závěr málem pro 
Sokol nedopadl dobře. „Nastavovalo se 
pět minut, tam jsme byli pod velkým 
tlakem. Soupeři se podařilo vyrovnat, 
byl tam ale odmáván ofsajd,“ oddychl 
si posléze. Sečteno – potrženo, Konice 
vstoupila do jara úspěšně. „Kluci to hod-
ně prožívali, byla velká euforie i v auto-

buse na zpáteční cestě. Před kluky za vý-
kon musím smeknout. Nechali na hřišti 
všechno,“ poděkoval svým hráčům.

2:3
 (1:1) TJ Sokol TJ Sokol 

KoniceKonice

Branky: 44. Čtvrtníček, 64. Matu-
šík – 40. vlastní Dlouhý, 46. Kame-
ný, 78. J. Krása. Rozhodčí: Perut-
ka – Slota, Běhal. Žluté karty: 37. 
Blaha, 69. P. Krása, 90. Snášel. Diváci: 94.
Sestava Konice: Snášel – L. Blaha (63. 
R. Krása), M. Bílý, F. Drešr, Plajner (86. 
Janeček) – Cibulka, Širůček, P. Krása, M. 
Drešr (68. J. Krása) – Pospíšil, Kamený. 
Trenér: Petr Ullmann a Vít Hochman.

PROSTĚJOVSKO První jarní kolo krajského přeboru je minulostí. A týmům 
z Prostějovska nadělilo spíše úspěchy: dva totiž vyhrály a jeden remizoval. Vedlo se 
zejména Konici a Čechovicím, oba týmy vyhrály shodně o gól. Zvlášť výhra Čechovic 
je cenná, tým totiž otáčel dvoubrankové manko (exkluzivní reportáž čtěte v rámci 

Fotbalové rozhledny na str. 29 – pozn.red.). Kostelec zajížděl až do Jeseníku. Odtud si veze bod po velmi emocionálním zápase. Nejméně 
se vedlo Lipové. Ta totiž ztratila všechny body a na první jarní úspěch si tedy ještě musí počkat.
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Prostějov (sob) – Některé druholig-
ové fotbalové kluby přišly v  poslední 
době s  novinkou, jejich internetové 
stránky získaly zcela novou po-
dobu. Po Prostějově ke změně sáhli 
také ve Vyškově. Web tohoto klubu 
v  předešlých třech letech nedoznal 
větších změn. Nyní ale fanoušci to-
hoto klubu najdou stránky zcela 
v  novém. „Hlavní devizou nového 
webu je přehlednost, kterou lze vidět 
kupříkladu na zpracování hlavního 
menu v  horní části stránky napravo 
od klubového loga. U každé kategorie 
můžete po najetí kurzorem spatřit další 
jednotlivé záložky, díky nimž bude 
možné udržovat informační servis 
na vyšší úrovni než na předešlých 
stránkách,“ konstatuje vedení klubu. 
Nové internetové stránky zobrazují 
hlavní aktuality, přehledněji informují 
o  dalších utkáních týmu a  snadněji 
se jimi člověk prokliká k  infor-
macím o  dalších mužstvech Vyškova. 
Nový vzhled stránek má na starost 
společnost eSports.

RYCHLÝ
NÍK

zapasove

menicko

´

´

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
20. kolo, sobota 1. dubna, 10.15 hodin: MFK 

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
FC 

Kostelec na Hané – FK Mohelnice (Kundrát – 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
SK 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
FC 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:

LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

MSDL starší dorost.:
 1.SK 

MSDL mladší dorost:
20. kolo, sobota 1. dubna, 12.45 hodin: 1.SK 

MSDD-E starší dorost:

MSDD-E mladší dorost:

4. kolo, sobota 1. dubna, 12.00 hodin:

4. kolo, sobota 1. dubna, 10.00 hodin:

Relax centrum Gól 

16. kolo, sobota 1. dubna, 10.00 hodin:

Hané – Konice.

12. kolo, sobota 1. dubna, 10.00 hodin:

2. kolo, sobota 1. dubna, 10.00 hodin:

2. kolo, sobota 1. dubna, 11.45 hodin:

16. kolo, sobota 1. dubna, 9.00 hodin:

 (sob)

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Vstup do odvet F:NL se eskáčku nepo-
vedl. Proti Příbrami a Olomouci „B“ ne-
skórovalo, ještě předtím s Varnsdorfem 

nakonec s trochou štěstí v závěru utkání 
vyválčil tým remízu. „Bohužel jsme do 
jara vstoupili stejně jak do podzimu. 
Tedy ne dobře, co se týká hlavně výsled-
ků. Herní projev, tam bych se nebál říct, 
že jsme ani v jednom zápase nepropadli 
a nebyli jsme horší. Ale nemáme body,“ 
konstatoval předseda 1.SK Prostějov 
František Jura. „Dostáváme se do velmi 
nepříjemné situace. Nebojím se ale říct, 

že jsme byli lepším týmem. Nemáme ale 
žádný bod a my je nutně potřebujeme,“ 
dodal.
Přitom zápasy s Varnsdorfem nebo Pří-
bramí snesly měřítka. Zejména proti Se-
veročechům byl Prostějov aktivnějším 
týmem na hřišti a taky nebezpečnějším. 
„Po zápasech jsem několikrát komuni-
koval s trenéry. A shodli jsme se, že dělá-
me chyby jak vzadu, tak ve předu, navíc 
stejné, protože neproměňujeme šance. 
Fotbal se rozhoduje ve vápnech, tak to 
je. My v defenzivní práci děláme chyby, 
dostáváme pak góly nesmyslné, laciné, 
po individuálních chybách. Vepředu si 
šance vypracujeme, se Sigmou i  s  Pří-
bramí, ale nedokážeme je proměnit,“ 
uvedl Jura. „Za první půlku s Příbramí, 
a to jsem celkem kritický, tak co jim mů-
žeme vytýkat? Jen to, že nedali góly. Do 
penalty Příbram nebyla za půlkou,“ při-

pomněl Jura. A slova chvály na hru jdou 
i od soupeřů. „Na Sigmě třeba říkali tre-
néři soupeřů, že jsme předvedli kvalitu 
a půjdeme nahoru. Ale nejdeme. Body 

nemáme, takže chvála je sice pěkná, nic 
vám ale nepomůže, když ty body nemá-
me,“ posteskl si předseda.
František Jura se pustil i  do hodno-
cení některých posil, které dorazily 
během zimy. „Tomáš Malec už v  po-
sledním zápase hrál, jak si představuji 
– nasazení, bojovnost, souboje. Ti noví 
hráči jako Rolinek a Chvěja jsou fotbalis-
ti. Ale přeci jen v lize nějakou dobu ne-
hráli, mají tedy jistý deficit. Už to vypadá, 
že se do toho dostávají. Přeci jen od nich 
ale čekáme více,“ vzkázal František Jura. 
Nyní se tým dostává do důležité fáze 
soutěže. Při vyrovnanosti tabulky právě 

„Nehrajeme špatně. 
Chybí koncovka,“ zní z vedení klubu

PROSTĚJOV Fotbalisté 1.SK Prostějov odehráli na jaře tři mis-
trovské zápasy FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Jen v jednom ale do-
kázali bodovat, a to díky brance v nastavení druhého poločasu. 
Výsledek? Jeden bod a skóre 1:5. Aktuálně měli hráči Prostějova 
díky reprezentační pauze týden bez mistrovského utkání. V tom 
dalším už ale půjde opravdu o hodně.

ob

teď může nastat situace, kdy se úspěšné 
týmy budou dostávat z  dohledu těch, 
kterým se tolik nedaří. „Musíme hru 
změnit, snad trochu zjednodušit. Jdeme 
do fotbalové války, protože deset man-
čaftů hraje o sestup,“ je si vědom předse-
da 1.SK Prostějov. 
Tým kouče Šustra nyní čeká zápas 
v Chrudimi. „Bude to těžké. Je ale jed-
no, kde hrajete. Je to boj, nikdo nechce 
prohrát. Kvalita je všude plus mínus stej-
ná. Musíme přestat dělat chyby vzadu 
a prosadit se. Potřebujeme proto dobré 
individuální výkony,“ je si vědom Fran-
tišek Jura.

Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Už 20. kolo čeká 
o  nadcházejícím víkendu týmy 
z  FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 
Dalšího soupeře se dočkají i  hráči 
1.SK Prostějov. Ti tentokrát vyrazí 
na trip do východních Čech, kde 
se střetnou s  Chrudimí. Tým sou-
peře se trvale drží v lepší polovině 
tabulky. Při vyrovnanosti soutěže 
ale celky dělí jen minimum bodů. 
Zápas začne v sobotu 1. dubna od 
10.15 hodin.
Fotbal ve Chrudimi zažívá aktuálně 
jednu z  nejlepších etap své historie. 
Od roku 2018 hraje totiž po dlouhých 
letech druhou nejvyšší soutěž. A  to 
nepřetržitě. Navíc nic nenasvědču-
je tomu, že by se na tom v dohledné 

době něco mělo měnit. Východočeši 
jsou trvale v  lepší polovině tabulky, 
jednu dobu sahali dokonce po „bed-
ně“. V  minulých letech se týmu tolik 
nedařilo. Pravidelně končil desátý, 
v  sezóně po postupu dokonce až tři-
náctý. Pokud by si tak udržel aktuální 
umístění, jednalo by se o  sportovně 
nejúspěšnější sezónu za posledních 
sedmdesát let.
Chrudim nicméně na přelomu fot-
balového podzimu a  jara zažívá spíše 
slabší formu. Přestala jednak střílet 
branky, hlavně ale sbírat body. Dne 
16. října se tak Chrudimští radovali 
z  vítězství 1:0 na půdě Slavie Praha. 
Od té doby ale mužstvo nevyhrávalo. 
Naopak se stalo nekorunovaným krá-

lem remíz. Z dalších šesti zápasů totiž 
hned v pěti remizovalo. Velice cenným 
bodem pak byl třeba ten s tehdy prv-
ní Příbramí (1:1). Bod ale tým bral 
i  s  olomouckou Sigmou nebo Jihla-
vou. Fotbalové jaro pak Chrudim za-
čala dvěma bezbrankovými remízami.
Chrudimský tým se skládá – podob-
ně jako většina druholigových celků 
– zejména z mladších hráčů do 25 let. 
Výjimku tvoří čtyřiatřicetiletý obránce 
Ondřej Kesner a o čtyři roky mladší Jan 
Řezníček. Nejlepšími střelci týmů jsou 
pětibrankoví Jan Záviška s Filipem Fir-
bacherem. Oba kroutí na vchodě Čech 
druhou sezónu. Nejvíce žlutých karet 
posbíral Jan Řezníček (5), nejvytíže-
nějšími hráči týmu jsou pak právě Řez-

níček a obránce Dominik Hašek – jako 
jediní odehráli alespoň 1500 minut. 
Nezapomeňme ale ještě na brankáře Ji-
řího Flodera, dosud za Příbram v sezó-
ně nechytal nikdo jiný, navíc si připsal 
už osm čistých kont.   (sob)

vs.vs.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak zatím hodnotíte vstup do 
jarní části F:NL?
„Co se týká výsledků, určitě ho nemů-
žeme hodnotit nijak kladně. Máme 

jeden bod ze tří zápasů, dvě prohry. 
Takže musíme samozřejmě přidat. 
A začít ty body sbírat. To hodnoce-
ní tedy není nijak přehnaně optimi-

stické.“
 Trénovali jste během reprezen-

tační přestávky dvoufázově?
„Ne. My jsme měli zdravotní pro-
hlídky, které hráči musí absolvovat. 
V podstatě není zase tak velký rozdíl 
mezi tím, jak se připravujeme teď 

a  během sezóny. Navalit teď nějak 
extrémně velký objem cvičení nedá-
vá úplně smysl. Připravujeme se tedy 
podobně.“

 Měli jste i  nějakou akci, třeba 

teambuilding, který by dal hráčům 
větší psychickou pohodu?
„Hráči trénují, začneme se tomu vě-
novat až příští týden. Teď si potřebu-
jí hlavně vyčistit trochu hlavy, aby se 
zklidnili. Není někdy potřeba ani mlu-
vit, spíš nechat pořádně potrénovat. 
A v týdnu se připravíme na Chrudim, 
ať zápas zvládneme.“

 Co od utkání s Chrudimí očeká-
váte?
„Každý zápas s  týmy, jež mají po-
dobné množství bodů, bude podob-
ný. Všichni se budou snažit uhrát 
výsledek. Budou to bojovná utkání 
s velkým důrazem na defenzivu a roz-
hodne momentální připravenost a in-
dividuální kvalita hráčů.“

 Máte už v plánu nějakou posilu 
za dlouhodobě zraněného Dušana 
Pince?
„Zatím ne. Samozřejmě hráče sleduje-
me, máme nějaké tipy. Ale je to spíše 
ve stádiu toho, že hledáme a pozoru-
jeme vhodné hráče na jeho post. Pro 
nás je ale aktuálně důležitější začít dě-
lat výsledky.“

PROSTĚJOV Reprezentační pauza zasáhla v uplynulém týd-
nu do rozjetého programu FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Pro hrá-
če přinesla určité zklidnění, byť ne pauzu, tréninky běžely dál. 
Kolotoč utkání se ale přeci jen alespoň na chvíli zastavil. Byla 
to i chvíle k bilancování vstupu do jara. Ten se fotbalovému 
eskáčku příliš nepovedl. I když herně za soupeři nezaostává, 
výsledky zatím nepřichází. Právě o začátku jara ale také proží-
vání jarní reprezentační pauzy jsme se bavili s trenérem týmu 
Pavlem Šustrem (na snímku). Co pak zkušený kouč čeká od 

dalších zápasů?

PROSTĚJOV Do reprezentačních 
výběrů se pro fotbalové fanoušky 
z regionu dostala hned trojice vel-
mi známých jmen. Mojmír Chytil 
působící v  Sigmě Olomouc, který 
pochází ze Skalky, odehrál v úspěš-
ně zvládnutém vstupu do kvalifi-
kace závěrečnou půlhodinu a  byl 
vidět při řadě akcí. Ještě větší porci 
minut a téměř celý zápas odehrál 
na pozici krajního obránce David 
Jurásek a  měl lví podíl na druhé 
vstřelené brance, když ji připra-
vil Čvančarovi. Poločas odehrál za 
výběr do 21 let i Vasil Kušej, který 
ještě na podzim působil v modro-
-bílém dresu. 
Start snů, který si dovedl jen má-
lokdo představit, předvedli 
čeští fotbalisté v  úvodním 
zápase kvalifikace o EURO 
2024 proti Polsku. Už po 
třech minutách svěřenci 
kouče Šilhavého vedli 
o dvě branky a na druhém 
zásahu měl největší 
podíl David Jurásek, 

který pláchl po levé straně 
a stříleným centrem našel Čvan-

čaru. I  ve zbytku utkání působil 
vel mi jistě a byl chválen ve všech ohle-
dech. Na poslední půlhodinu se na 
hřiště dostal i Mojmír Chytil a ukázal, 
že v reprezentaci by měl mít pev-
né místo, a  i  on se podílel na 
konečném vítězství 3:1. 
Druhý poločas přípravné-
ho duelu na malé EURO 
lvíčat odehrál také Vasil 
Kušej. Proti Belgii se 
také předvedl a  parta 
kouče Suchopárka nako-
nec uhrála bezbrankovou 
remízu, kdy druhý poločas 
ovlivnilo vyloučení v českém 
týmu.  (jaf)

3x foto: internet

Dohrávka 18. kola: Chrudim – Táborsko 
1:1 (1:1). Branky: 26. Záviška – 39. Šašinka. 

FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

17. kolo
(1:1). Branky:

Branky: 
 33. 

Lipová 2:1 (0:1). Branky:

Branky:
1:1 (1:1). Branky:

Branky:

Branky: Šteigl

Branky:

Konice nečekaně na úvod stoprocentní
Kostelec v zápase penalt 

remizoval, ztráta pro Lipovou

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO Poslední ví-
kend před oficiálním startem mají 
za sebou regionální celky hrající 
I.A a I.B třídy. V  sobotu se před 
vlastním publikem představili hrá-
či Určic, kteří se jako lídr A skupiny 
střetli s  lídrem B skupiny z Bělotína. 
Byla z  toho pomyslná dělba bodů. 
Klenovice odehrály generálku také 
ve svém areálu a nestačily na Slati-
nice. Ve Smržicích odehrály svůj 
duel Otaslavice a domů si odvezly 
vítězství. 

1:1
 (0:1)

Branka Určic: Halouzka. 
Sestava Určic: Hýbl – Kiška, Rus, 
Mariánek, Němčík – Paul, Slezák, 
Zapletal, Halouzka, Mašek – Bureš. 
Trenér: Petr Gottwald.

Hodnocení trenéra Určic 
Petra Gottwalda:

 „Poslední přípravné utkání před se-
zónou jsem jako úplnou generálku 

nebral, protože nám scházeli hned 
čtyři hráči, kteří patří do základní se-
stavy. Piňos je nemocný, Trajer bojuje 
se svalem, Menšík je dlouhodobě zra-
něn a Horák v tu dobu pískal utkání. 
Do toho nám schází i brankář Sohlich. 
Měl jsem tak trochu obavu, zda se to 
na nás neprojeví, ale byl jsem mile 
překvapený, že jsme i v takovém slože-
ní hráli velice dobře. Bylo to pohledné 
utkání z obou stran a mohlo padnout 
i více gólů. Oba brankáři ale chytali 
dobře. Mohli jsme utkání i otočit, ale 
tutovky jsme neproměnili. Bohužel, 
nebo spíš bohudík jsme tak alespoň 
srovnali po střele Halouzky ze čtyřice-
ti metrů, která byla nemastná, neslaná, 
ale propadla brankáři mezi nohama. 
Remíza je spravedlivým výsledkem 
duelu, který se hrál ve vysokém tem-
pu, nahoru – dolů a jsem s ním oprav-
du spokojený.“ 

4:7
 (2:2) TJ Sokol TJ Sokol 

OtaslaviceOtaslavice

Branky Otaslavic: Drmola 2, M. 
Hon 2, T. Hon, Dreksler, Urbánek. 
Sestava Otaslavic: Mudrla (Sika) – 
Krejčí, Maňák, Vogl, Smékal – Gerneš, 
Drmola, Dreksler, T. Hon – M. Hon, 
Špaček. Střídali: Valenta, Kolařík, Ur-
bánek, Coufal. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona: 

„Do posledního přátelského utkání před 
jarní částí jsme vstoupili aktivněji než 
soupeř. Hned na začátku jsme si vytvo-
řili několik šancí a podařilo se nám od-
skočit o dvě branky. Postupem času se 
soupeř dostával do hry a my jsme i dost 
polevili. Z naší strany přišly velké chyby 
ve středu hřiště a soupeř otočil na 2:3. 
Dlouho se hrál fotbal nahoru – dolů a 
tím z mého pohledu došly domácím ke 
konci síly a dovolili nám vstřelit zbytek 
branek. Chtěl bych vyzdvihnout hlavně 
dorostence, kteří do duelu naskočili.“

TJ Sokol Klenovice 
na Hané4:7

 (1:1) SK SlatiniceSK Slatinice

Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, 
Cetkovský, Cesar, Popelka – Za-
pletal, Navrátil, Rozehnal, Pyte-
la – Všianský, Spálovský. Střídali:
Owusu, Drábek, Buček. Trenér:
Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka:

 „Oproti minulému utkání, které 
jsme odehráli, to byl z naší strany vý-
konnostní propad. Což je před star-
tem soutěže možná dobře, že jsme 
zase spadli na zem. Měli jsme na 
začátku dvě velké šance, které jsme 
nevyužili, a potrestal nás soupeř. 
Do poločasu jsme vyrovnali, ale 
začátek druhého poločasu nám ne-
vyšel. Soupeř nám vstřelil tři rychlé 
branky a o zápase bylo rozhodnuto. 
My jsme se snažili s výsledkem něco 
udělat, ale už jsme to tahali do kop-
ce. Neodehráli jsme celkově vyda-
řený zápas, Slatinice byly lepší a my 
máme na čem pracovat do příštího 
týdne. Ještě utkání i dost ovlivnil 
nepříjemný vítr, který ztěžoval hru 
oběma celkům.“  (jaf) 

Kluby z I. tříd za sebou mají generálky
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pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Duel dvojice mužstev hrajících ve středu 
tabulky Přeboru OFS Prostějov byl zpočát-
ku plný drobných chyb a nepřesností, které 
způsoboval náročnější terén, ale i herní ne-
jistota na kopačkách. První zajímavější situ-
aci si připravil domácí Kouřil, ale brankář 
byl připraven. Na opačné straně o sobě dali 
hosté poprvé vědět střelou Frgála, která ale 
skončila vysoko nad. Na tutovou šanci si 
ale fanoušci museli počkat do 20. minuty, 
kdy se k míči ve vápně dostal Přikryl. Jeho 
střelu ale stihl zblokovat obránce a násled-
ný odraz našel rukavice Hýbla. 

Dvě velké šance měli i  domácí v  roz-
mezí několika málo sekund. Nejprve 
se k  hlavičce po centru dostal osamo-
cený Javořík a  nemířil špatně, brankář 
Dvořák však byl připravený a stihl míč 
vyrazit před brankovou čarou. Jen o pár 
sekund později dostali domácí výhodu 
přímého kopu. Míč si postavil Vodák 
a  brankář musel opět vytáhnout míč 
nad břevno. Poslední zajímavou akcí 
první půle byl průnik Vodáka, kterému 
ale v  klíčové chvíli sjel míč z  kopaček 
a do kabin se tak šlo za nerozhodnuté-
ho stavu. 
Kdo čekal podobný obraz jako v  prv-
ní půli, tak byl na omylu. Už po dvou 
minutách si narazil Vodák s  Kouřilem 
a prvně jmenovaný se dostal za obranu, 
kde ho v  těžkém úhlu atakoval brankář 
a  sudí neváhal s  pokutovým kopem po 

zbytečném zákroku. Míč si postavil Javo-
řík a bez přemýšlení ho poslal do pravé 
strany a otevřel jarní účet – 1:0. V 59 mi-
nutě přišlo pro domácí uklidnění, kdy 
brejkovou situaci vyřešil Vodák správně 
a svůj únik zakončil přesnou levačkou ke 
vzdálenější tyči – 2:0. 
Zdálo se, že domácí druhou brankou při-
dali pojistku k vítězství, jenže nastal pra-
vý opak a Nezamyslice byly daleko aktiv-
nějším mužstvem na hřišti. Hned po pěti 
minutách tomu pomohla i branka, která 
je vrátila do hry. Míč za obránce dostal 
Přikryl a tváří v tvář brankáři Nováčko-
vi zachoval klid a uklidil míč kolem něj 
– 2:1. I v dalších minutách pokračovali 
hosté v aktivitě a jen o tři minuty později 
dostali skvělou příležitost ke srovnání. 
Musil se dostal přes svého strážce a bran-

kář domácích jej zastavil nedovoleně. 
Sudí tak přesně po dvaceti minutách pís-
kal penaltu i na druhé straně. Na puntík 
si ji postavil Jakub Frgál, a i když domácí 
brankář přečetl směr, tak razantní ránu 
nestačil vyškrábnout mimo tři tyče – 2:2. 
Pro domácí šok, zatímco pro hosty na-
buzení, a i v dalších minutách si vytvářeli 
šance. Ty největší měli na svědomí Musil 
a Přikryl, oba ale v souboji proti mladé-
mu brankáři neuspěli. Určice se jen těžko 
dostávaly k brance soupeře, přesto se jim 
ale podařilo skóre zlomit na svou stranu. 
Rohový kop čtyři minuty před koncem 
kopl Mlčoch na zadní tyč, odkud vypla-
val osamocený Javořík a těžký volej trefil 
přesně – 3:2. Hosté chtěli ještě alespoň 
vyrovnat, ale žádnou výraznou šanci si 
v závěru už vytvořit nedokázali.

Karel VLACH– Sokol Urèice „B“:
„Soupeř byl mladý, běhavý, na což jsme nebyli dostatečně připravení, dělalo nám to problémy. Šance, které 
soupeř měl, jsme mu ale spíše nabízeli v důsledku našich chyb. Poločas byl bezbrankový a asi to odpovída-
lo dění na hřišti. Na druhou půli jsme si řekli, že musíme protihráče trochu přibrzdit, což se nám dařilo 
čtvrt hodiny, kdy jsme odskočili na rozdíl dvou branek. Pak jsme ale úplně vypadli z role a strachovali jsme 
se o výsledek. Branka na 3:2 byla pro nás šťastná, pro soupeře naopak zlomová. Byl to  remízový zápas, kdy 
jsme měli více štěstí. To už tak někdy ve fotbale bývá.“

Tomáš NAVRÁTIL – Haná Nezamyslice:
„Byl to z mého pohledu hodně vyrovnaný zápas. Čekali jsme, že domácí budou v silné sestavě, což se potvrdilo. 
V prvním poločase to bylo z obou stran o něco opatrnější. Ve druhé půli začaly padat branky. Jsem rád, že nás dva 
inkasované góly nepoložily, byli jsme pak lepším mužstvem. Srovnali jsme, ale na konci jsme si nechali dát zbytečnou 
třetí branku, na kterou už nebyl čas reagovat. Jsem zklamaný, že po takovém výkonu odjíždíme bez bodu.“

Pozápasové hodnocení trenérù

 Foto: Jan Frehar

Tip Veèerníku – 6:1

Tip Veèerníku – 2:0

Tip Veèerníku – 2:3 PK

Tip Veèerníku – 1:4

Tip Veèerníku - 2:1 pk

Tip Veèerníku - 4:2

Tip Veèerníku – 3:1
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URČICE První jarní kolo přivítalo vskutku dobré počasí a v sobotu 
odpoledne se po dlouhém zimním období opět rozběhl okresní 
přebor. Na úvod jarní části přivítala rezerva Určic na domácí půdě 
Nezamyslice a vedle řady fanoušků u toho nechyběl ani Večerník. 
V prvním poločase pár světlých momentů nastalo, ale bylo jasně pa-
trné, že se jednalo o prvních pětačtyřicet minut v ostrém tempu po 
delším čase. Ve druhé půli už to byla jiná podívaná, která byla zpočát-
ku v režii domácích, ale hosté srovnali krok a sahali po třetí brance, 
kterou ale nakonec obdrželi po nacvičeném signálu. 

Hosté z Nezamyslic Hosté z Nezamyslic 
tak odjížděli s prázdnoutak odjížděli s prázdnou

2:1
(1:1)

Držovice 
Přemyslovice 

Branky: 40. Valenta, 75. Procházka – 30. L. Tyl. Roz-
hodčí: Kubalák – Dömisch, Milar. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 42.
Sestava Držovic: Pokorný – Kolkop, Šťastný, Srbený, 
Furmanets – Fürle, Procházka, Hodulák, Pospíšil – 
Alexy, Valenta. Střídali: Budaj, Škultéty, M. Kolkop, 
Grepl.  
 Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Přemyslovic: Rozsíval – Sláma, Špaček, Liš-
ka, L. Vybíral – Šafránek, Zahradníček, L. Tyl, Janoško 
– Oščádal, Kořenek. Střídali: M. Tyl, Adel, Slavíček, 
Růžička.  Trenér: Lukáš Tyl.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Soupeř dal první branku, protože 
náš kapitán zvolil špatnou stranu. Hráli jsme proti vě-
tru a sluníčku. Ještě do poločasu se nám ale podařilo 
po vynikající nahrávce Martina Kolkopa srovnat stav. 
Ve druhém poločasu se hrálo na jednu bránu a byla 
otázka času, kdy přidáme branku, což se nám povedlo 
po krásné akci do prázdné branky. Jsme rádi, že jsme 
vstoupili dobře do jara.“
Lukáš Tyl: „Do zápasu jsme šli s tím, že Držovice 
mají velmi dobré mužstvo, které hraje technický fot-
bal. Snažili jsme se na to nachystat. V prvním poločase 
se nám dařilo soupeře nepouštět do finální fáze a po-
vedlo se nám dostat i do vedení. To nám ale nevydr-
želo dlouho a bylo srovnáno ještě před přestávkou. 
Ve druhém jsme v tom chtěli pokračovat, ale zranili se 
nám dva hráči. Soupeř nás držel pod tlakem a na kon-
ci utkání nás zlomil. Klukům těžko něco vytknout.“

2:4
(1:1)

Brodek u Konice
Kostelec na Hané „B“ 

Branky: 15. Kolář, 76. Yarema – 45. Pírek, 51. a 68. 
Holoubek, 80. Střebský. Rozhodčí: Kaštyl – Jurní-
ček, Vaca. Žluté karty: 79. Burget – 85. Holoubek. 
Diváků: 30.
Sestava Brodku u K.: K. R. Grepl – Možný, Burget, 
Müller, Blatner – M. Grepl, Kschwend, P.  Koudelka, 
Z. Koudelka – Kolář, Y. Yarema. Střídali: Shmulyha, 
Ščudla, I. Yarema, Vičar.  Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Kostelce: Kintr – Synek, Tichý, Kankovský, 
Juračka – Potetenin, Baláš, Doležel, Juračka, Zavadil – 
Střebský. Střídali: Tinka, Pírek.  Trenér: David Pírek. 

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „První poločas začal v  opatrném 
tempu. Bylo znát, že se hraje první mistrovské utkání 
po zimní přestávce. První šanci měli hosté, ale ustáli 
jsme to. Pak jsme převzali iniciativu a převahu jsme 
dokázali potvrdit gólem Koláře. Pak následoval seriál 
našich neproměněných šancí. Bohužel jsme žádnou 
neproměnili a těsně před koncem poločasu nás sou-
peř potrestal z ojedinělé šance. Krátce po začátku dru-
hého poločasu dal Kostelec po našem nedorozumění 
v obraně druhou branku. Hosté poctivě bránili a těžili 
z brejků, což se jim povedlo i zúročit. Po našem sníže-
ní jsme brzy opět inkasovali a na zvrat už nebyla i přes 
šance síla. Záviděl jsem hostům jejich produktivitu, 
kdy snad z pěti střel dali čtyři góly. My z deseti střel dali 
jen dva a prohráli.“ 

David Pírek: „Začátek zápasu byl velmi vyrovnaný 
z obou stran a jako první se podařilo prosadit sou-
peři, který se dostal do vedení. My jsme se celkově 
snažili hrát kombinační hru, zatímco soupeř spíše 
těžil z brejků a měl v prvním poločase více šancí než 
my. Podržel nás ale brankář, který další tři tutovky do-
kázal zlikvidovat. Na konci poločasu se nám podařilo 
srovnat a ve druhém poločase jsme se brzy dostali do 
vedení. Přidali jsme i třetí branku, na kterou soupeř 
reagoval, ale čtvrtá branka utkání zlomila, pak už se 
duel dohrával.“

3:6
(3:2)

Vrahovice
Plumlov „B“

Branky: 19. Bukovec, 25. a 35. Kalandřík – 3., 28. 
a 66. Hladký, 69. a 89. Klváček, 81. Kšenzulák. Roz-
hodčí: Procházka – Vrážel, Hubáček. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 127.
Sestava Vrahovic: Vik – Doležel, Fabiánek, Šmíd, 
Vitásek – Michalec, Kratochvíl, Hanák, Pokorný – 
Bukovec, Kalandřík. Střídali: Ordelt, Petík, Hatle, 
Huňatý, Kovařčík, Kurfürst, Hausner. Trenér: David 
Mezuliánek.
Sestava Plumlova: Chmelař – Moučka, Ševcůj, Kl-
váček, Hulka – Surma, Aujezdský, Bárta, Kšenzulák 
– Hladký, Čarný. Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
David Mezuliánek: „Tohle se dá jen těžko v krátkosti 
zhodnotit. Samozřejmě nějaké zdravotní problémy 
jsou, ale na to se vymlouvat nechci. Ti kluci, kteří 

nastoupili do prvního poločasu, tak si myslím, že to 
nebylo vůbec špatné. Stal se nám ale další problém 
s brankářem, kdy si vykloubil prst, takže musel jít chy-
tat hráč. Druhý poločas ale nemá cenu snad ani ko-
mentovat. Na střídačce jsem nechal Petíka i Hatleho 
s tím, aby si uvědomili, že nikdo nemá místo v sestavě 
jasné. Myslel jsem si, že když je tam nasadím ve druhé 
půli, tak soupeře dorazí, ale stal se pravý opak. Tak jak 
se to občas stane, tak my jsme nedali pět jasných tuto-
vek. Plumlov nás trestal z naší laxní a nedůrazné hry.“
Ladislav Ševcůj: „Přijelo nás jedenáct s tím, že máme 
v  kádru dva hráče „A“ mužstva a  dva dorostence. 
Měl jsem obavy, jak to bude vypadat. Pomoc dvou 
hráčů z hlavního mužstva byla výrazná a děkuju jim, 
že s námi jeli. Po prvním poločase jsme sice o branku 
prohrávali, ale ve druhém se nám podařilo utkání 
otočit a přidali jsme i další branky. Dnes bych chtěl 
pochválit Chmelaře, který se nebál a šel si stoupnout 
do branky. Za tyto tři body jsme velmi rádi.“

0:1
(0:0)

Kralice „B“
Olšany

Branky: 68. Seidler. Rozhodčí: Procházka – 
Dömisch, Kubalák. Žluté karty: 88. Kovařík – 90. 
Nakládal. Diváků: 137. 
Sestava Kralic: Miler – Žáček, Haluza, Kovařík, 
Dokoupil – Dvořák, Kawij, Růžička, Richter – R. Pe-
tržela, Lichnovský. Střídali: Spáčil, Němčík, Daniel. 
Trenér: Jiří Němčík.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, Nakládal, Lobo-
dáš, Seidler – Marek, Koleňák, J. Pospíšil, Elner – A. 
Pospíšil ml. – Samek. Střídali: Aila, Kaprál, Míška. 
Trenér: Antonín Pospíšil.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Na to, že jsme se sešli poprvé trochu 
kompletní po posledním podzimním kole, tak to tak 
špatné nebylo. Očekával jsem, že soupeř bude kvalit-
ní. Tady v tom jsem od nich čekal ještě možná o něco 
více. My jsme hráli zezadu a čekali jsme, co předve-
dou. V prvním poločase jsme je moc do ničeho ne-
pustili a dokázali jsme je držet na uzdě. Ve druhém po-
ločase už bylo šancí víc na obou stranách a rozhodla 
chyba při střídání, kdy nás soupeř potrestal, než jsme 
přeskupili řady. V závěru jsme zase řešili výrok jedno-
ho z pomezních, kde nám upřel penaltu skrze ofsajd, 
což se mi nezdá, ale na to se nechci vymlouvat, zkrátka 
jsme měli dát branky ze šancí, co jsme měli.“
Antonín Pospíšil: „Byla to spíše ubojovaná výhra 
z naší strany. Celkově, i když skóre vypadá, že šancí 
moc nebylo, tak to byla přehlídka neproměněných 
šancí z obou stran, a kdyby duel skončil 4:6, tak by 
nemohl nikdo nic namítat. Předvedli se skvěle oba 
brankáři a musím smeknout před Radimem Mile-
rem, který je v padesáti neuvěřitelný. Musím pochválit 
ale i našeho Bokůvku. Kralice ukázaly, že doma jsou 
opravdu kvalitní. Pro nás to jsou velmi cenné tři body.“

1:0
(0:0)

Výšovice
Němčice nad Hanou

Branky: 87. Molek. Rozhodčí: Jurníček – Kaštyl, 
Vaca. Žluté karty: 77. Prokop, 79. Fildán – 25. P. Hra-
bal, 88. Vyroubal. Diváků: 50.
Sestava Výšovic: Drexa – M. Škop, Koukal, Křivin-

ka, Sysel – Nehera, Pátek, Zavadil, Prokop, Ryšánek – 
Molek. Střídali: Kozdas, Ambroz, Mráček, Fildán, F. 
Okleštěk, M. Okleštěk. Trenér: Michal Dudík.
Sestava Němčic: Chmelař – Korčák, Bartošek, 
Řezáč, Frýda – P. Hrabal, Jiříček, Župka, M. Hrabal 
– Vyroubal, Handl. Střídali: Dorňák, Jordán, Ježek, 
Palíšek. Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
Michal Dudík: „Potkaly se dva týmy ze spodu tabul-
ky a byl to vyrovnaný zápas. V prvních pětadvaceti 
minutách jsme měli více ze hry my, pak zase do konce 
poločasu soupeř. Na vážnější šance to byla remíza. Ve 
druhém poločase nám začaly na konci docházet síly 
a bylo znát, že Němčice byly více ve hře než my. My 
jsme nebyli schopni zcela pokrýt střed, ale dobře jsme 
bránili a se štěstím se nám podařilo na konci prote-
čovat střelu až do branky. Pro nás nesmírně důležitá 
výhra a tři body.“
Pavel Voráč: „Nastoupili jsme do zápasu a hráli jsme 
velmi špatně a během první půle se to nezlepšilo. Na-
štěstí pro nás to bylo podobné z obou stran, a tak se 
skóre neměnilo. Myslím si, že první poločas nemohl 
bavit nikoho, protože to bylo bez nasazení a nějaké 
chuti hrát. Sám jsem nad tím přemýšlel a kluci si asi 
mysleli, že jak relativně poctivě trénovali během zimní 
přípravy, že to najednou půjde samo, ale ono to nešlo. 
V šatně jsme si něco řekli, to se trochu povedlo. Druhý 
poločas byl z naší strany lepší. Jenže jsme šance nedali 
a soupeři se podařilo dát spíše náhodný gól, který roz-
hodl o osudu utkání.“

10:1
(8:1)

Vícov 
Dobromilice

Branky: 2. Humpolíček, 9., 36. a 45. Pagáč, 20. z pe-
nalty a 54. Rajnoha, 24., 28. a 34. Štěpánek, 58. Vávra 
– 44. Václavík. Žluté karty: 26. P. Pliska, 65. Pagáč – 8. 
Kratochvíl, 20. Kubíček, 26. Václavík, 33. Fialka, 63. 
Svozilek. Rozhodčí: Kunc – Chladil, Vavřín. Divá-
ků: 80.
Sestava Vícova: Drčka – Ježek, Humpolíček, Vávra, 
Dostál – Rozsíval, Rajnoha, P. Pliska, Rozsíval – Ště-
pánek, Pagáč. Střídali: Šobr, Mlčoch, M. Pliska, Stu-
dený, Bartlík. Trenér: Miroslav Krutovský.
Sestava Dobromilic: Nosek – Kubíček, Fialka, 
Bako, Kaláb – Fica, Šoc, Václavík, Svozilek – Krato-
chvíl, Neděla. Střídali: Drnovský, Mikulášek, Rochla, 
Selucký. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Miroslav Krutovský: „Velmi se nám podařil vstup 
do zápasu a rychle jsme vstřelili branku, což nám do-
dalo klid. Poté následovaly další dvě branky, a to nám 
dodalo klid i směr do dalších minut. Byli jsme poučení 
ze zápasu v Dobromilicích, že ani poločasové vedení 
o čtyři branky nemusí stačit, takže jsme si to uvědo-
mili. Dneska kluci pracovali až do poslední minuty, za 
což je musím pochválit. I celkově za dnešní výkon, se 
kterým jsem velmi spokojen.“
Michal Rochla: „Domácí vyhráli zaslouženě, byli 
jednoznačně lepší, dalo by se říct, že dali všech jede-
náct branek. My jsme dnes nebyli konkurenceschop-
ní a byli jsme opravdu špatní, čehož soupeř využil. 
V prvním poločase jim vyšlo snad všechno, ale tím 
jejich výkon oproti našemu nijak nesnižuji.“  (jaf)
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1. David Kolář (Brodek u K.)
17 branek

2. Radek Štěpánek (Vícov) 
16 branek

3. Jan Studený (Vrahovice)
14 branek

4. Antonín Pospíšil (Olšany)
13 branek

Jan Dvořák (Vrahovice)
13 branek

6. Karel Fajstl (Plumlov „B“)
11 branek

7. Martin Přikryl (Nezamyslice)
  10 branek

8. Jiří Kalandřík (Vrahovice)
9 branky

Jakub Kratochvíl (Dobromilice)
9 branky

Miroslav Musil (Nezamyslice)
9 branky
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PROSTĚJOVSKO V sedmnáctém díle seriálu FOTBAL EXTRA pop-
rvé zabrousíme do III. třídy OFS Prostějov, která má za sebou taktéž 
úspěšně odehranou podzimní část. Jako první přijde na paškál její 
„A“ skupina, hned po ní bude následovat i druhá grupa. Obě soutěže 
začínají shodně v polovině dubna. Dnes se tak můžete těšit na 
krátké zhodnocení od účastníků třetí třídy, kromě něj i na rozhovor 
s koučem podzimního půlmistra. 
V předchozích patnácti dílech jsme se kromě ohlédnutí za pod-
zimními výkony prostějovského eskáčka věnovali i regionálním 
zástupcům v  krajském přeboru, následovaly krajské soutěže 
Olomouckého KFS a nejvyšší okresní soutěže, které má za sebou již 
své první jarní kolo, které jsme dokončili v rámci minulého vydání. 
Pokaždé nechybí ohlédnutí od trenérů či funkcionářů, exkluzivní 
rozhovory, tabulky, hráčské statistiky či redakční komentář. A stejně 
tak se můžete těšit ještě v dalších týdnech, protože po prvním 
náhledu do třetí třídy přijde ještě druhý díl. Následně nebude chybět 
ani zmínka o mládeži, jež už v drtivé většině své jarní boje začala. 
V rámci „A“ skupiny třetí třídy to letos od začátku vypadá, že na první 
příčku mohou mít zálusk jen dva celky. Kromě vedoucí rezervy 
Čechovic je to ještě Tištín, jenž po loňském sestupu nechce mluvit 
o postupu. Je tak celkem snadné uhodnout, kdo by měl v příštím 
roce čeřit vody v okrese. Další kluby postrádají potřebnou kvalitu 
a často je to také boj o počet hráčů. 
Kromě našeho tradičního fotbalu extra ale tento týden nechybí už 
i klasické reporty z utkání společně s ohlasy trenérů z nejvyšší krajské 
a okresní soutěže, které napsaly o uplynulém víkendu první kapi-
tolu. A jak jsme již zmínili, i v dalších týdnech se můžete těšit na vše 
podstatné kolem fotbalového dění v našem regionu. 
Nyní už se ale pohodlně usaďte a pusťte se do dnešního dílu seriálu 
FOTBAL EXTRA s pořadovým číslem.

III. tøída OFS Prostìjov - skupina „A“
TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI

Z V P+ P-  P B
1. 11 1 1
2. 11 1 2 1

11 1
11 2
11 1
11 1
11 2 1 1
11 1 11 1

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

14 – Lukáš Konupka, Petr Jasna (oba Tištín), 11 – Ja-
kub Martinec (Tištín), 10 – Petr Bílý (Čechovice „B“), 
8 – Adam Josif (Želeč), 7 – Jan Naicler (Čechovice „B“), 
6 – Robin Návrat (Tištín), Daniel Jodl (Čechovice „B“), 
Zdeněk Hrubý (Bedihošť), Jan Frehar (Otaslavice „B“) 

NejlepšíNejlepší
2  – Petr Bílý (Čechovice „B“), 1  – Petr 
Jansa, Lukáš Konupka, Jakub Martinec 
(všichni Tištín), Daniel Halenka (Biskupice), 
Alois Rozehnal, Daniel Jodl (oba Čechovice 
„B“), Zdeněk Hrubý (Bedihošť).

1 – Jan Frehar (Otaslavice „B“).

5 gólù5 gólù

1 – Adam Josif (Želeč)

6 gólù6 gólù

2 – Petr Jansa, Lukáš Konupka (oba Tištín), 1 – Petr 
Bílý (Čechovice „B“)

4 góly4 góly

5 – Daniel Halenka (Biskupice), 4 – Matouš Rous, 
Ondřej Raček (oba Čechy pod Kosířem), 3 – Josef Neto-
pil (Želeč), Jiří Božek (Čechy pod Kosířem), 2 – Tomáš 
Božek (Čechy pod Kosířem), Jan Frehar (Otaslavice „B“), 
Tomáš Dobranský (Čechy pod Kosířem), Vladimír Do-
ležel (Čechovice „B“), Vratislav Marek (Biskupice)

Nejnižší fotbalová soutěž doznala 
oproti předešlému roku poměrně vel-
kých změn. A  netýkala se pouze tý-
mového obsazení, ale hlavně formá-
tu. V minulém ročníku to bylo v „A“ 
skupině třetí třídy jen okleštěných 
dvanáct zápasů, což nebyla ani polo-
vina soutěže okresního přeboru. Před 
letošním ročníkem dostaly kluby tři 
varianty, jak by mohla letošní sezó-
na vypadat. A už teď se dá hodnotit, 
že to byla pozitivní věc. V „áčku“ tak 
celky zvládly jen za podzim jedenáct 
duelů, c ož je téměř kompletní loňská 
sezóna. 
Neměnil se ale pouze systém, který je 
nyní tříkolový. Dost se totiž proměni-
lo i  startovní pole. Dva nejlepší celky 
loňského ročníku z Kostelce a Výšovic 
totiž zamířily mezi okresní smetánku. 
Z  ní se naopak poroučel Tištín, sku-
pinu nově doplnila rezerva Čechovic, 
která se po roční odmlce vrátila do 
pelotonu. Třetím nováčkem jsou pak 
Čechy pod Kosířem, když si vyměnily 
skupinu. 
Z pohledu na tabulku i skóre je situace 
jasně vypovídající. Čechovice a  Tištín 
jsou o parník dál než zbytek startovní-
ho pole. Rezerva Čechovic pod vedením 
velezkušeného kouče Evžena Kučery 

potvrzuje své ambice dostat se do okres-
ního přeboru a  případně vypomáhat 
s  rozehráním hráčů „A“ mužstva. Do 

toho ještě ovládla také okresní pohár 
a ukázala, že síla v mužstvu na soutěž 
výš opravdu je. 
Druhý Tištín zažil loni velmi nepříjemný 
rok a  poroučel se z  okresního přeboru, 
o  čemž bylo jasno už po podzimu. Na 
zrekonstruovaném domácím pažitu se 
ale hráčům sestupem možná i  ulevilo 
a ve třetí třídě mohou být spokojení. Am-
bice na návrat navíc ani nepanují, takže 
uvolněně mohou pokračovat i v jarní čás-
ti soutěže. 
Mezi dvěma hegemony a  dalšími celky 
je pak silná propast. Na třetím až šestém 
místě najdeme ale vzácnou shodu, kde 
se celky pohybují jen v rozmezí jediného 
bodu, navíc proti sobě pravidelně na-
vzájem bojují. U  rezervy Otaslavic je to 
většinou postaveno na tom, jak se podaří 
mužstvu sejít společně s dorostenci, či na 
pomoci z „A“ mužstva. Biskupice, Čechy 
pod Kosířem i Bedihošť si svůj standard 
uhrát dokáží. 
Z větší vzdálenosti se na tyto celky dívá 
Želeč, která posbírala devět bodů a na 
jaře se bude snažit ještě dotáhnout 
alespoň na některého ze soupeřů nad 
sebou. Otloukánkem soutěže jsou hráči 
Pavlovic u Kojetína, kde více než se sou-
peři bojují často s dostatečným počtem 
hráčů nad utkání. 

KOMENTÁØ

 Jak byste zhodnotil podzimní počínání 
vašich svěřenců?
„Jednoznačně kladně, jsme na prvním místě, 
což jsme před sezónou chtěli. Ani jsem upřím-
ně nečekal, že by to mohlo jít až tak dobře. 
K tomu se nám zadařilo ještě i v poháru, takže 
u nás panuje opravdu spokojenost.“ 

Pomohl i ten rok, kdy si rezerva dala 
pauzu po sestupu z okresního přeboru?
„Neřekl bych, že by to byl nějaký větší faktor. 
U nás to bylo dáno především tím, že jsme ne-
měli dostatečný počet hráčů. Měli jsme hned 
dva celky dorostu a nechtěli jsme to doplňo-
vat větším počtem, aby měly až takové vytíže-
ní. Před letošní sezónou nám jich vyšlo hned 
devět, takže už nebylo co řešit. A k mladíkům 
se s chutí přidali i ti zkušení, které k tomu díky 
tomu jednoduše přitáhnete.“

Pomáhá hodně mix dravého mládí 
a zkušených hráčů, kteří za sebou mají ka-
riéry ve vyšších soutěží?
„Určitě. Dravé mládí má natrénováno a nabě-
háno, což je vidět, a ti staří vlci tomu dávají ro-

zum. (smích) V tomto se to tak zkombinovalo 
velmi dobře, a když to odlehčím, tak i v celku 
samo na tuto soutěž samozřejmě.“ 

Vy jste prošel řadou vyšších soutě-
ží, našel byste i v rámci třetí třídy kvalitní 
zápasy? 
„I zde se dá najít velmi dobrý fotbal, ale musí 
se k  tomu sejít více faktorů. Oba celky musí 
být v kompletní sestavě, což je základ a moc 
často se to nestává. Dalším důležitým fakto-
rem je i snaha obou celků hrát fotbal, a když se 
to sejde, tak to snese určité parametry, jinak 
to je ale povětšinou spíše kopaná.“

 Ambice zůstávají neměnné a  bude 
snahou dostat se do okresního přeboru?
„Chtěli bychom z této soutěže utéct. Viděli 
jsme to už i v poháru proti celkům z okresní-
ho přeboru, že tam už je potřeba o něco větší 
kvalita, kterou chceme našim mladým hrá-
čům dopřát, a i tam by si to dokázali uhrát. 
Obzvláště když máme ‚A‘ mužstvo v  kraj-
ském přeboru, tak by bylo třeba, aby rezerva 
hrála alespoň okresní přebor.“

PROSTĚJOVSKO Kromě vyzpovídání líd-
ra tabulky nemůže samozřejmě chybět ani 
souhrn z dalších klubů, které se ve třetí třídě 
perou o co nejlepší umístění. Jediným, kdo by 
ještě mohl reálně ohrozit lídra tabulky, je Tištín, 
který však má nevýhodu i v tom, že na jaře jej 
čeká duel na půdě „béčka“ Čechovic. Po něm 
následuje osmibodová propast na další tři celky, 
které tvoří velmi vyrovnaný střed tabulky společně 
s Bedihoští ztrácející jediný bod. Zbývající dvojice 
klubů je pak na svých místech zcela osamocena.  
Kromě čechovického lídra je v tabulce od zbytku 
startovního pole odskočen také Tištín, který může 
jako jediný pomýšlet na případný souboj o prven-
ství v této skupině. „Podzimní část hodnotím klad-
ně. Na začátku to od nás nebylo úplně optimální, 
ztratili jsme tam dva zápasy zbytečně. Poté už jsme 
ale šli svými výkony nahoru a jsme taky jediní, kdo 
dokázal Čechovice „B“ porazit, i když až na penalty. 
Snažili jsme se hlavně zapracovat na tom, abychom 
hráli kombinační fotbal, což se daří. Za to musím 
kluky pochválit. Snad na to navážeme i v rámci jar-
ních bojů,“ prozradil hrající kouč Tištína Rudolf Ná-
vrat, který toho v důsledku zranění na podzim příliš 
neodehrál. Do jarní části si žádné přehnané ambice 
nedává a všemu bude chtít nechat volný průběh. 
„Čechovické béčko chce postoupit a překvapilo by 
mě, kdyby si to nepohlídalo. Jejich hlavní mužstvo 
hraje kraj a je logické, že ‚béčko‘ chtějí výše. My se 
budeme snažit jim to znepříjemnit a udržet mini-
málně druhé místo. Myslím si, že ještě Čechy pod 
Kosířem nebo rezerva Otaslavic mohou kousat, 
když se jim podaří sejít. Že bychom se ale hnali za 
postupem, se říct nedá. Případně bychom to řešili, 
až by to bylo na pořadu dne,“ doplnil Návrat. 
Na třetím místě díky lepšímu skóre, než mají čtvrté 
Čechy pod Kosířem a páté Otaslavice „B“, jsou Bis-
kupice, kde se sedmnácti body po podzimní části 
panuje spokojenost. Po dvou méně zdařilých se-
zónách se znovu dostaly mezi to lepší, co třetí třída 
nabízí. Před startem jarní části ale došlo k určitým 
změnám v kádru a bude zajímavé sledovat, zda se 
to na herním projevu mužstva projeví. 
Čtvrté Čechy pod Kosířem za sebou mají první 
půlrok v opačné skupině třetí třídy, kam byly před 
začátkem nového ročníku přesunuty. „My jsme 
s  tímto přesunem spokojeni. Řekl bych, že to 

máme blíže, než tomu bylo ve druhé skupině. Že 
bych ale viděl nějaké podstatné rozdíly mezi oběma 
skupinami, se říct nedá, jsou si hodně podobné,“ 
ohlédl se ještě za touto změnou předseda klubu 
Zdeněk Hrabal. I se stávajícím umístěním panuje 
v klubu spokojenost. „Samozřejmě to vždy může 
být ještě o něco lepší, ale jsme rádi, jak na tom jsme. 
Střed tabulky je hodně vyrovnaný a  očekávám, 
že tomu bude stejně tak i během jara. Určitě se ale 
chceme pokusit uhrát třetí místo. První dva celky 
jsou už odskočeny hodně. Do jara by se nám měli 
ještě vrátit dva marodi, kteří na podzim nehráli, tak 
snad nám i to může pomoct k lepším výsledkům,“ 
přidal Hrabal. 
Trojlístek se sedmnácti body uzavírá rezerva 
Otaslavic, která střídala výsledky především 
podle toho, jak se jí podařila sejít sestava. „S ně-
čím podobným jsme před startem soutěže po-
čítali. Je to hodně závislé na tom, zda se podaří 
sejít kompletní osa mužstva, kterou doplní do-
rostenci či někdo z ‚A‘ mužstva. Podle toho pak 
ty zápasy vypadají. Fotbalem se chceme hlavně 
bavit, a pokud se nesejde moc okolností, že je 
nás opravdu tak akorát, pak v tom není problém. 
I nadále budeme chtít dávat prostor hlavně do-
rostencům a věřím, že postupně budou přebírat 
role nejen v  rezervě, ale i  hlavním mužstvu,“ 
uvedl vedoucí mužstva Pavel Skalický.  Jen bod 
v závěsu je Bedihošť se strašným startem, ale po 
prázdninách ukázali hráči lepší tvář. „Začátek 
byl katastrofa. Dostali jsme tam dvě velké dardy 
a měli po třech zápasech nula bodů. Pak se to 

ale zlomilo. Začali jsme se scházet, přibyli nám 
k tomu dorostenci i zkušení matadoři a projevi-
lo se to. Už jsme to nelepili, jak se dalo, a udělali 
jsme i nějakou šňůru výher. Na konci nás zasta-
vily až Čechovice B, kde je kvalita o krok dál,“ 
vracel se za podzimní částí stabilní člen sestavy 
Zdeněk Hrubý.  Do jarní části budou chtít v Be-
dihošti pokračovat v lepších výkonech a pokusí 
se zabojovat o třetí příčku. „Řekl bych, že jsou tu 
vyrovnané čtyři týmy. Čechovice a Tištín jsou 
přeci jen o něco dál. Pokud by se nám povedlo 
navázat na výkony ze druhé poloviny podzimu, 
tak věřím, že na bronzové umístění můžeme mít 
sílu,“ dodal Hrubý. 
S odstupem na celky před sebou i poslední Pavlovi-
ce se dívá Želeč. Mužstvo za podzim zvládlo uhrát 
devět bodů, v klubu však čekali přeci jen o něco 
více. „Jsme hlavně rádi, že se hraje a hraje se víc než 
v minulé sezóně. Po stránce výsledků to ale určitě 
mohlo být o něco lepší. V některých zápasech jsme 
od těch bodů daleko nebyli,“ přidal Petr Možný. 
Se ziskem jediného bodu se pak na poslední příčce 
krčí výběr Pavlovic u Kojetína, který bojuje s hráč-
ským kádrem více než se soupeři. „Chcete ten fot-
bal na vesnici udržet, ale je to stále těžší a těžší. Hráči 
nejsou a nemáte tak kde a kým doplnit. My s tím 
bojujeme stále víc. Kádr nemládne, takže přichází 
řada zranění. Často jsme tak horko těžko dávali 
dohromady jedenáct hráčů a mám trochu obavy, 
jak to bude do dalších let, protože tyto starosti nej-
sou jen u nás,“ přiznal jeden z hráčů Pavlovic Libor 
Mitana. 

Po roční odmlce se do pelotonu vrátila rezerva Čechovic a ve 
třetí třídě hned ukazuje své kvality i to, že třetí třída je pro ambi-
ciózní celek málo. Na podzim tým ztratil body jen dvakrát po 
remízových duelech a pro jarní část je tak horkým favoritem 
na postup o soutěž výše, kde by také rád zakotvil. Mužstvo je 
složeno z řady mladíků, kteří prošli místní mládeží, a doplňují 
je hrající legendy domácí kopané, což pod taktovkou velezku-
šeného kouče Evžena Kučery (na snímku) opravdu funguje.  

„Mladí mají natrénováno a  staří tomu dávají rozum,“ 
prozradil se smíchem prozradil se smíchem 
kouč kouč  rezervy Čechovic rezervy Čechovic
Evžen KučeraEvžen Kučera

Sokol Èechovice „B“

Tomáš Zelinka 2 5 0 0
David Klimeš 7 8 0 0
Lukáš Peka 1 1 0 0

Petr Haluza 1 2 0 0

Samuel Robeš 7 0 0 0

Alois Rozehnal 0 5 1 0
Tomáš Smolka 11 1 0 0

Daniel Valdez 2 0 0 0

Adam Matoušek 2 4 0 0

Pavel Dokoupil 11 1 1 0

Adam Matoušek 7 1 1 0
Michal Musil 2 0 0 0

Tomáš Sedlák 0 0 0 0

Marek Tomášek 0 0 0 0

Lukáš Zatloukal 2 0 0 0

TJ Pavlovice u Kojetína

Filip Vincenec 1 7 0 0

David Vincenec 1 0 0 0
Filip Vincenec 5 0 0 0

TJ Tištín

Lukáš Konupka 4 14 1 0

TJ Biskupice 

Daniel Halenka 2 7 0 0

Daniel Halenka 11 5 5 0

Radim Ordelt 5 1 0 0

Petr Svozil 5 0 1 0

David Zatloukal 4 1 1 0

TJ Sokol Èechy pod Kosíøem

David Vik 4 8 0 0

Adam Saulich 2 4 0 0

David Blaha 1 1 1 0
Marek Bouda 1 0 0 0

Pavel Hampl 1 0 0 0

Matouš Rous 10 4 4 0

Adam Saulich 8 0 0 0
Adam Vágner 4 0 0 0

Sokol Otaslavice „B“

Erik Dreksler 5 0 0 0
Dominik Drmola 1 0 1 0

Robert Gábor 11 0 1 0

Tomáš Hon 4 5 1 0

Lukáš Kaláb 1 1 0 0

Petr Motal 1 0 0 0

Roman Rieger 7 4 1 0
Petr Rozsypal 1 1 0 0

Adam Urbánek 8 1 0 0
Milan Valenta 7 0 0 0

Michal Manda 1 0 0 0



PROSTĚJOV Před nedávnem (kon-
krétně v  čísle 5/2023, které vyšlo 
30. ledna- pozn.red.) jsme s mládež-
nickým trenérem házené Patrikem 
Coufalem (na snímku) hodnotili 
Hanácké pohár přípravek 2023, kte-
rý každoročně organizuje v Kostelci 
na Hané. A  postupně vyšlo najevo, 
že k povídání o tradičním týmovém 
sportu je toho mnohem víc. Vznikla 
tak druhá, mnohem obsáhlejší část 
našeho rozhovoru (tu jste mohli 
najít v čísle 11 z 13. března), kterou 
právě dnes dokončujeme.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

 Nakolik jste spokojen s výkon-
nostní úrovní družstev Kostelce na 
Hané a Centra Haná, jež vedete?
„Na tohle je složité odpovědět, pro-
tože vše, co mládežnický trenér svě-
řencům věnuje ze své odbornosti, 
aktivity, zapálení i  umu, se naplno 
projeví až ve vyšším věku. V doros-
tenecké kategorii nebo teprve mezi 

dospělými, kde potom lze sklízet 
ovoce předchozí péče mládežnic-
kých trenérů. A pokud byla kvalitní, 
může hráč působit v extralize mužů, 
či dokonce jít do zahraničí. Samo-
zřejmě se poměřují herní dovednos-
ti mladých házenkářů v rámci jejich 
soutěží a  turnajů, ale mládežnický 
trenér by měl víc pracovat s  výhle-
dem do budoucna než klást důraz 
na okamžité výsledky. Není možné 
z  nich vyvozovat takové závěry, že 
když jsou kluci například v  žácích 
nejlepší, tak budou automaticky nej-

lepší i v dospělosti. Byť aktuální vý-
konnost u mládežníků pochopitelně 
je orientačním měřítkem, jak s nimi 
pracujete. Za sebe mám radost, že 
s týmy, které jsem zatím vedl, se nám 
vždy dařilo.“

 Jak konkrétně?
„Jedním z  největších úspěchů bylo 
třetí místo s  mladšími žáky v  celo-
státním Házenkářském desetiboji 
ČR. Právě tento kolektiv doká-
zal už v  minižácích vyhrát druhý 
největší turnaj téhle věkové kate-
gorie na území České republiky

v  Lovosicích, což potom zopa-
koval i  mezi mladšími žáky. Na-
víc už dříve vyhrál Hanácké po-
hár minižáků doma v  Kostelci
a  přivezl bronz z  mezinárod-
ního turnaje v  Chorvatsku.
Kluci z  tohoto mančaftu tak urči-
tě mají velký potenciál, který však 
musí naplnit další neustálou prací na 
sobě. Já jim říkám: ‚Teď už je to na 
vás. Je potřeba, abyste kvalitně tré-
novali a pořád makali na maximum, 
což musíte sami chtít‘. Právě chtění 
a dřina jsou mnohdy víc než talent.“

 Talentové dispozice tedy ne-
musí být rozhodující?
„Samozřejmě je talent velkou výho-
dou, ale kdo jej nepodpoří i  tvrdou 
prací, opravdu špičkový hráč se 
z  něho nestane. Dá se jasně vysle-
dovat, že kdo na sobě každý den 
systematicky a  dlouhodobě maká, 
ten často předčí ve starších mládež-
nických kategoriích a  v  dospělosti 
i  ty nejtalentovanější, kteří tomu 
nedávali tolik. Abyste se prostě do-
stali až na vrchol, potřebujete hlavně 
ctižádost a  vůli. Kterou vám může 
opravdu dobrý trenér přirozeně 
vnuknout nebo rozvinout. Kdo má 
tohle i značnou dávku talentu, stává 
se třeba až reprezentantem své země 
v daném sportu.“

 Je na tom házená v  ČR mo-
mentálně dobře?
„Obecně je pro každé sportovní od-
větví nejdůležitější kvantita, to zna-
mená mít co nejvíc dětí v mládežnic-
kých kategoriích. Z  téhle kvantity se 
pak dá lépe vytáhnout kvalita a s ní ná-
sledně pracovat na budování špičkové 
výkonnosti směrem k dospělosti. Zá-
roveň je potřeba co nejlépe pečovat 
rovněž o to početnější kvantum dětí, 
které se až na úplnou top úroveň nikdy 
nedostanou. Neboť z  natolik široké 
základny vzniká dostatečná komunita 
pro konkrétní odvětví i sport celkově. 
Samozřejmě záleží na jednotlivých 
sportovních svazech, jak dobře mají 
tento systém podchycený a nakolik se 
jim daří s jeho správným fungováním. 
U  házené jsem přesvědčený, že roz-
hodně je prostor ke zlepšení, aby nám 
v budoucnu vyrůstalo víc podobných 
osobností, jako byl coby hráč i nyní je 
coby kouč Filip Jícha. Vlastně takový 
házenkářský Jaromír Jágr.“

 Vidíte tedy rezervy?
„Z mého pohledu nemá česká háze-
ná tak početnou členskou základnu, 
jakou by mohla mít v  porovnání 
s jinými srovnatelnými kolektivními 
sporty. Třeba s  basketbalem, vo-
lejbalem nebo i  florbalem. Přitom 
házená je nesmírně rychlý, dynamic-
ký, technický, zároveň i  tvrdý a cel-
kově atraktivní sport, v  němž padá 
spousta gólů a vlastně pořád se něco 
děje, tím pádem prostě musí být po-
pulární. A  přitom tomu tak úplně 
není. Tudíž jde o špičkový produkt, 
který se nedaří optimálně prodat. 
Ve spoustě jiných evropských zemí 
to zvládají mnohem lépe, o  čemž 
svědčí dominantní postavení právě
Evropy v celosvětové házené. Vzorem 
pro ČR může být například Norsko,
současná absolutní velmoc, kde díky 
perfektně fungujícímu systému pro-
pojenému se školou v  posledních 
letech platí, že většina dětí se s  há-
zenou minimálně na nějaký čas po-
tká. Na čemž potom lze dál stavět.“

 Vidíte možné řešení v ČR?
„Snažit se odbourat zkostnatělé 
metody zpřed nějakých třiceti let, 
jež bohužel stále přetrvávají u  řady 
konzervativních trenérů i celých lo-
kálních svazů v  některých částech 
země. Prostor musí dostávat moder-
ní trendy směřující k  rychlé, dyna-
mické a aktivní házené. To znamená 
být progresivní, dělat to s  opravdo-
vým nadšením. A hlavně všichni táh-
nout za jeden provaz, nikoliv doplá-
cet na nejednotnost vinou setrvávání 
u  starých, dávno přežitých názorů. 
Jednoduše řečeno. Česká házená 
potřebuje moderní přístup plný živé 
a pozitivní energie. Pak může jít vý-
razněji nahoru.“
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vizitka
PATRIK COUFAL

✓ narodil se 15. prosince 1977 v Prostějově
✓ trenér házenkářské mládeže v TJ Sokol 
 Kostelec na Hané HK a v TJ Sokol 
 Centrum Haná
✓ házenou aktivně hrál od 3. třídy ZŠ v Kostelci 
na Hané do svých šestnácti let

✓ po dlouhé době se k tomuto sportu opět vrátil jako funkcionář TJ Sokol 
 Kostelec na Hané HK působící tehdy v Česko-slovenské interlize
✓ staral se o ekonomické fungování klubu a organizační záležitosti
✓ současně se začal společně s manželkou podílet na trenérském vedení 
 různých mládežnických týmů oddílu a především přípravky
✓ následovala dvouletá pauza a znovu návrat k trénování přípravky, 
 posléze od roku 2016 převzal kostelecký výběr mladšího minižactva
✓ tento kolektiv vede napříč věkovými kategoriemi až do současnosti, 
 navíc poslední dva roky působí coby mládežnický kouč také v TJ Sokol 
 Centrum Haná
✓ zároveň je hlavním organizátorem velkého turnaje minižáků Hanácké 
 pohár konaného každoročně v lednu v Kostelci na Hané
✓ vystudoval vysokou školu, pracuje jako vedoucí nákupu ve firmě 
 MICOS TELCOM 
✓ je ženatý, s manželkou mají dvě děti
zajímavost: oba jeho synové rovněž hrají házenou, starší Jan patří
 k nejtalentovanějším v dané věkové kategorii2x foto: archiv p. Coufala

Závěrečná část povídání s Patrikem Coufalem, 
tentokrát o úspěších jeho svěřenců, ale také 
třeba o nevyužitém potenciálu české házené



Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil zápas 

s Blanskem? 
„Výkon byl určitě v  pořádku. Hlavně 

v první třetině, tam to od nás byla jasná 
dominance. Pak to šlo trochu dolů. Ve 
druhé třetině jsme pořád podávali sluš-
ný výkon a hra měla stále dobré tempo. 
Ve třetí třetina to bylo naopak slabší.“

Kdy bylo podle vás rozhod-
nuto?
„Podle mě už určitě v první třetině. 
Bylo jasně vidět, kdo má navrch.“

Jak jste viděl situaci ze dru-
hé třetiny, kdy byl k vidění pěstní 
souboj?
„Proběhly tam dva tvrdé zákroky – 
ten druhý jsem už ale přímo neviděl. 
Pak se tam sjeli dva soupeřovi hráči 
na jednoho našeho. A  nějak se to 
tam semlelo. Kdyby do toho včas ne-
přijeli rozhodčí a neroztrhli hráče od 

sebe, mohlo to být ještě divočejší.“
S  Blanskem to byl poslední 

zápas sezóny. Jak ji zpětně hodno-
títe?
„Maximálně. Myslím, že jsem ukázal 
své kvality a  celý tým taky. Občas 
tam byly černější chvíle, jindy se na-
opak dařilo velmi dobře. Ale tak to 
prostě bylo a je vždycky…“

V utkání jste nastřílel tři bran-
ky. To je slušný počin.
„No, tři góly. (pousměje se) To se pře-
ci jen zas tak často nepovede.“

Je nějaká z tref, které si dnes 
nejvíce ceníte?
„Na branky mi hodně přispěli spolu-
hráči. Byly to střely z první po dobé 
nahrávce. A navíc se ty rány docela 
povedly. Takže všech.“

Jak si vedly
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Dorostenci berou na závìr pohodlnou výhruDorostenci berou na závìr pohodlnou výhru
Blansko odpadlo v první třetiněBlansko odpadlo v první třetině

SK Prostìjov 1913 – HK Zastávka u Brna
12:1 (6:0, 1:0, 5:1)

Branky a nahrávky: 7. Rais (Fiala), 9. Fiala (Vrba), 
14. Fiala (Kasal, Lipovský), 19. Kaláb (Mudrla, Pítr), 
20. Kopecký (Špunar), 20. Kasal (Rais), 28. Pekr 

42. Sládek. 
 2:3.  0:0.  0:0.

S. Kutmon, R. Kasal.  Pavel Musil. 

13:5 (4:0, 6:2, 3:3)
Branky a nahrávky:

6:2. 0:0. 
0:0.

Václav Meidl. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Prostějov začal skvěle, už v 8. vteřině se 
ujal vedení. Mudrla hned po buly ujel 
a brankáři nedal šanci. A Prostějov tlačil 
dál. Ve 3. minutě po kombinaci skóro-
val také Rais, minutu nato už to bylo 
3:0, pohlednou kombinaci zakončil 
Mojžíšek. Poté tempo zápasu na chvíli 
trochu opadlo. V  11. minutě si hosté 
vyzkoušeli přesilovou hru. Neudrželi se 
však na puku a domácí podnikali výpa-
dy. Až na konci se jeden z hostů dostal 
k přízemní ráně, kterou brankář vykryl. 
Ve 14. minutě si naopak o faul svou ak-
tivitou v útočném pásmu řekl Kutmon. 
V přesilovce měl dobrou možnost Fia-
la, přestřelil. Brzy nato měli Mlčoch se 
Špunarem velkou šanci, v protiakci sjel 
puk z hole Juránkovi. V 18. minutě pro-
jel Pekr celé hřiště a poslal puk přesně 
do růžku – 4:0. V jedené z nečetných 
akcí hostů se objevil Viliš, střelou k tyči 
ale neuspěl. Naopak v závěru třetiny ujel 
soupeřům Rais, který upravil na 5:0.
Ve druhé třetině se na gól čekalo mno-
hem déle. Hosté měli například ve 
27. minutě přesilovku, selhala jim ale 
koncovka. Největší šanci měl Kubě-
na, ten mířil nad. Ve 29. minutě se 
Prostějov prosadil pošesté, Kasalova 
střela ještě do brány neprošla, dorážka 
Raise už ale byla úspěšná. Hned nato 
ale Blansko snížilo, Kuběna našel před 
brankou nehlídaného Hozmana a ten 

byl přesný – 6:1. Krátce po polovině 
utkání ale už na 7:1 upravil střelou 
z kruhu Kasal. Ve 33. minutě málem 
s narážečkou uspěl Fiala. Vrba se hned 
poté ocitl také v roli najíždějícího hráče 
na střelu. 36. minuta už znamenala dal-
ší gól, kombinaci zakončil Fiala střelou 
bekhendem – 8:1. Velkou šanci měl 
taky Mlčoch, který obral ve středním 
pásmu soupeře, následný výlet před 
bránu Blanska ale znamenal jen střelu 
do brankáře. V závěru třetiny se nepo-
dařilo hostům skórovat po akci Kubě-
ny, kterou zakončoval dorážkami Jurá-
nek. 39. minutu okořenil pěstní souboj 
Viliše s Mojžíškem, který se odehrál po 
dvou tvrdých zákrocích od prostějov-
ských hráčů. 40. minuta ještě přinesla 
devátý gól Prostějova. Kasal vyvezl 
puk podél mantinelu, dostal se k bran-
ce a oslovil nahrávkou Kutmona – 9:1.
Poslední třetina nabídla nejpomalejší 
tempo, přesto ale stále řadu akcí. Kasal 
hned na úvod vyvezl puk, byla z toho 
střela do masky brankáře a taky krátký 
tlak. Následovala přesilovka Blanska. 
To zlepšilo a zpřesnilo hru, v přesilové 
hře měl několik pokusů Juránek. Ve 
45. minutě si Řepa najel mezi beky, 
našel ale pouze připraveného branká-
ře. Blansko poté opakovaně zahrozilo 
dorážkami a poté i slušnou střelou od 
modré – obrana Prostějova ale odola-
la až do 48. minuty, kdy se po závaru 
před brankou prosadil Kocman a sní-
žil na 9:2. Mlčoch poté spálil velkou 
šanci před brankou. Týmy se následně 
střídaly v šancích, na straně hostů byl 
aktivní hlavně Kuběna. V 54. minutě 
mohl naopak navýšit Fiala, povedlo 

se to ale až o dvě minuty později, kdy 
Kasal po nahrávce napříč brankoviš-
těm nedal brankáři šanci. Poté ujel 
prostějovské obraně Kuběna. Nedal 
a  byl svědkem dalších dvou branek 

Prostějova. Nejprve v  58. minutě po 
elegantní narážečce trefil Kasal, v  sa-
mém závěru se postaral o  povedené 
bekhendové zakončení Fiala. Blansko 
si tak z Prostějova odvezlo debakl.

PROSTĚJOV Dorostenci prostějovského eskáčka měli před se-
bou v této sezóně poslední úkol, a sice potvrdit roli favorita a po-
razit Blansko. To se podařilo, tým trenérů Musila a Smejkala po-
ložil uplynulou neděli večer základ k vítězství už v první třetině. 
Po ní vedlo eskáčko 5:0. V dalším průběhu nadále domácí do-
minovali, ve třetí třetině naopak zatlačilo i Blansko. Výsledkem 
je ale jednoznačná výhra 12:2 a úspěšný závěr sezóny.

Branky a nahrávky: 1. Mudrla, 3. Rais (Kasal, Marek), 4. 

Rais (Kasal), 31. Kasal (Mudrla, Marek), 36. Fiala (Kasal, 
Rais), 40. Kutmon (Kasal), 56. Kasal (Mudrla), 58. Kasal 

Skokánek.  6:2.  1:0.
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„Bylo to poslední utkání a los nám určil soupeře z kategorie slabších. Kluci si zahráli mini-
málně první dvě třetiny hezký hokej. Třetí třetina už se bohužel jen dohrávala, hráli jsme ve 
stoje, nešly nám nohy. Výsledek mohl být klidně ještě vyšší.““

„Výsledek hovoří jednoznačně. Nebyla to ale hra na jednu branku po celou dobu. Ale do-
mácí byli produktivnější. Odskočili nám, těžko se pak hledala motivace. Místy to bylo z naší 
strany dobré, ale neproměňovali jsme šance. Byla tam od nás nekoncentrovanost na zápas. 
Den předtím jsme měli náročné utkání s Brodem, samý souboj a bylo to místy surové. Jsem 
tedy rád, že nedošlo na zranění. Byl to pro nás poslední zápas, sezóna je u konce. Budeme se 
už soustředit na další. Jsem pak rád, že byl k vidění dobrý hokej a nebylo tam moc nečistých 
zákroků.“

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Jednou z velkých útočných opor dorostu byl letos Zby-
něk Kasal (na snímku). Útočník byl v  řadě zápasů vidět díky gólové-
mu příspěvku, dobrému bruslení a  sebevědomému pohybu po ledě. 
Nepřehlédnutelný byl ale také hokejkou se zelenou čepelí. Naposledy 
na sebe upozornil v neděli, když v zápase s Blanskem nastřílel hattrick 
a přidal k němu i čtyři asistence. Podílel se tak na polovině všech gólů, 
co eskáčko nastřílelo. Právě útočník s číslem 69 tak odpovídal na otáz-
ky Večerníku bezprostředně po úspěšně zvládnutém utkání.

i celou 
sezónou

Foto: Pavel Musil
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10. MSK Orlová 18 2 0 16 50:203 4
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Ze souboje o  záchranu vypadl po předpo-
sledním kole celek Snakes Ostrava, když 
po vítězství 115:57 nad Pelhřimovem
 zapsal sedmé vítězství v  sezóně a  nemůže 
v tabulce skončit na horším než šestém místě 
tabulky hrající o 13.až 20. místo. „Ostrava si 
to uhrála sama, tím nás ovšem dostala 
do nepříjemné situace. V  závěreč-
ném utkání totiž Pelhřimov jede 
do Jihlavy na palubovku Vysočiny, 
která v celé sezóně vyhrála jediné 
utkání. Nemůžeme spoléhat na to, 
že Sojky tento zápas prohrají a situa-
ci nám usnadní,“ uvědomuje si trenér 
Prostějova Michal Pešta.

Orli sice získali o jedno vítězství více než 
pelhřimovští basketbalisté, s  tímto pro-
tivníkem ale mají horší vzájemné zápasy, 
proto potřebují získat o jeden bod více. Na 
splnění tohoto cíle mají jediný pokus v Cho-
mutově v neděli 2. dubna. Klíčové střetnutí 
celé sezóny se bude hrát od 17.00 hodin.
„V  celé nadstavbě nám stačilo vyhrát 
jediné utkání... Měli jsme na to celou 
řadu pokusů, ani jednu příležitost se ne-

podařilo využít. Teď už prostě není kam 
couvnout. Chomutov je v klidu, i proto to 
pro nás bude hodně složité. Ale musíme 
to zvládnout,“ hecuje svůj tým kouč Orlů.
Zápas Pelhřimova na Vysočině začíná o ho-
dinu a půl dříve, podle Pešty to ale není 
příliš důležité. „My se musíme soustředit 
na vlastní zápas. Ten jediný můžeme vý-
konem ovlivnit,“ dodal prostějovský trenér.

PROSTĚJOV Z dlouho neuvěřitelně napínavého boje o záchranu první basketbalové ligy se 
před posledním kolem stala poměrně jednoduchá záležitost. V závěrečném utkání musí hráči 
BCM Orli Prostějov vyhrát v Chomutově, nebo čekat, jestli Vysočina senzačně neporazí pelhři-
movské Sojky. Pokud ani jedna možnost nevyjde, spadnou do baráže!
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BIEL, PROSTĚJOV V pozici nasazených vstupo-
vali do dalších turnajů tři tenisté TK AGROFERT 
Prostějov. Ani jednomu se zápasy nevyvedly 
a vesměs překvapivě vypadli hned v 1. kole.
Zdeněk Kolář na halovém challengeru ve švýcarském 
Bielu nestačil na domácího držitele divoké karty Miku 
Brunolda. S osmnáctiletým tenistou z osmé světové 
stovky prohrál šestý nasazený Čech za hodinu a půl. 
V polovině druhého setu se Kolář po dvou čistých 
hrách dostal do výhody brejku a vedení 4:3. V tu chvíli 
se zdálo, že začíná mít přeci jen navrch, pak ale prohrál 
tři gemy v řadě a bylo po utkání.
Sedmý nasazený Vít Kopřiva se rozloučil s  an-
tukovým challengerem v  chorvatském Zadaru, 

když podlehl srbskému mladíkovi Hamadovi
Medjedovičovi. Především ve druhém setu do-
minoval a od stavu 2:2 nedovolil prostějovské-
mu tenistovi ani jednu hru. „Během celého zápa-
su jsem nechytil správný rytmus,“ uznal Kopřiva.
Dalibor Svrčina ve španělském Las
Franquesas del Valles nestačil na Tunisana 
Skandera Mansouriho. Čtvrtý nasazený hráč 
turnaje se nemohl spolehnout na své podání, 
o  které přišel i  kvůli sedmi dvojchybám hned 
sedmkrát. Na stejném turnaji v  kvalifikaci bo-
joval o postup do hlavní soutěže Jakub Menšík, 
nad jeho síly však byl Fa-ťing Sun z Číny, s nímž 
prohrál 6:3, 3:6 a 2:6.  (lv) 

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

1. liga basketbalistù; PLAY-OUT 

Ostatní výsledky 7. kolo: 
103:67 (26:11, 55:30, 79:43). Sta-

* Ostrava 
Nejvíce 

Nejvíce 

6. 

Rozluèkové turné Barbory Strýcové
PRAHA, PROSTĚJOV Bývalá světová jed-
nička a hráčka prostějovského TK Agrofert 
Barbora Strýcová se na několik měsíců vrátí 
na okruh WTA, na němž absolvuje své roz-
lučkové turné po oblíbených turnajích. Mezi 
nimi nebude chybět Wimbledon nebo pod-
nik v Praze. Hrát bude dvouhru i čtyřhru, ve 
které nastoupí s Tchajwankou Su-wej Sie.
„Asi rok nehrála, vrací se taky na speciální ran-
king. Řekly jsme si, že comeback zkusíme spolu 
a uvidíme, jak nám to půjde. Myslím, že to bude 
v pohodě,“ prozradila jméno své dočasné part-

nerky, se kterou vyhrála debl ve Wimbledonu.
Na kurty se vrátí v Madridu. „Antuka sice nebyla 
mým nejoblíbenějším povrchem, ale už trénuji 
delší dobu a chci někam vyjet a otestovat si, jak 
to bude s malým a všechno. Madrid byl pro mě 
první volbou, potom bude Řím,“ uvedla tenistka.
Naposledy hrála Strýcová na únorovém Austra-
lian Open v roce 2021, v září téhož roku přived-
la na svět syna Vincenta. Ve své bohaté kariéře 
vyhrála 2 singlové a 31 deblových titulů. Zatím-
co ve dvouhře vystoupala nejvýše na 16. místo, 
ve čtyřhře byla i světovou jedničkou.  (lv)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Hrajete juniorskou extraligu i dru-

hou nejvyšší soutěž mužů. Týmům se 
v sezóně nedaří. Jak to vnímáte?
„Moc radosti zápasy nepřinášejí, očekává-
ní byla úplně jiná. Je to nepříjemné, ale mu-
síme se s tím nějak popasovat. Pořádně ma-
kat a nepřestávat věřit, že to nakonec dobře 
dopadne, i když je situace hodně složitá.“

 Jak moc se v  obou soutěžích 
projevuje zdravotní stav týmů, kte-
rý vás dlouhodobě limituje?

„Myslím, že docela hodně. Kdyby-
chom hráli celou sestavu v  kom-
pletních sestavách, byli bychom 
na tom úplně jinak. Takový je 
sport, jedeme dál. Nic jiného nám 
ani v  závěru sezóny nezbývá.“

 V  některých pasážích praktic-
ky všech zápasů ukážete, že můžete 
být konkurenceschopní, pak jde 
opakovaně výkon dolů. V  čem je 
problém?
„Nedokážeme ten výkon udržet. Chyt-
neme se třeba střelbou z dálky, je to ale 
jen na chvilku, pak ztratíme energii. Ne-
cháme se třeba rozptýlit rozhodčími, 
vypadneme z  rytmu. Sestavu látáme, 
jak se dá, to všechno výkony ovlivní.“

 Série porážek stále narůstá, vní-
máte, že vám hrozí baráž?

„Nikdo na porážky nechce myslet, ale 
když se ta šňůra neustále prodlužuje, 
nedá se to z hlavy úplně dostat. Vytěsnit 
se to úplně nedá. To samé platí o té ba-
ráži. Rozhodně o ní nechceme přemýš-
let, ale ty myšlenky se tam prostě do-
stanou. Doufám, že se nám ale vyhne.“

 Věkem patříte ještě mezi juniory. 
Co říkáte na poměrně velké vytížení 
ve druhé nejvyšší mužské soutěži?
„Jsou to velké zkušenosti. Těch starších 
kluků je docela málo, my mladí se mu-
síme snažit pomoci. Dělám, co můžu, 
přestože jsem v  poslední době neměl 
úplně dobré období. Ale všichni se 
s tím nějak pe-
reme a  dělá-
me, co je v na-
šich silách.“

➢ ze strany 21
ČECHOVICE Uplynulý ročník 3.  ligy přitom 
zkušené čechovické družstvo vyhrálo napros-
to jednoznačně s  ohromným náskokem. „Už 
několik předchozích let jsme se pohybovali 
v  popředí tabulky, opakovaně skončili třetí 
a jednou druzí. Až v téhle sezóně se ale všech-
no sešlo. Řekli jsme si, že chceme postou-
pit, a  šli si za tím,“ svěřil se Večerníku jeden 
z  členů úspěšného kolektivu Oldřich Stužka.
Kromě něho tvořili sestavu největší opora Zdeněk 
Šťastný, Pavel Vejmola a Petr Kalabis (zároveň ve-
doucí mužstva). „Naskakovali však i další hráči včet-
ně tří velmi šikovných mladých kluků, kteří se pod 
vedením trenéra Jaroslava Šťastného za poslední 

dobu hodně zlepšili. Jsou to Adam Pokorný, Šimon 
Šteigl a Jaromír Benek mladší, postup je pro ně do příš-
tích let silnou motivací na sobě dál pracovat. Nás starší 
můžou v áčku postupně nahradit,“ pousmál se Stužka.
Suverénní mančaft Sokola projel třetiligovými 
boji 2022/23 doslova jako nůž máslem. Z cel-
kového počtu dvaadvaceti střetnutí v  plných 
jednadvaceti zvítězil a  jedinkrát podlehl, druhý 
Šumperk za sebou nechal o  masivních třináct 
bodů. „Naší největší předností byla vyrovnanost 
celého týmu. Herně i výsledkově se nám dařilo 
všem, z toho jsme těžili. A jediné postupové mís-
to tak měli jisté dlouho dopředu,“ popsal Stužka.
Rozjetá parta by se teď nemusela ztratit ani 
v  příštím ročníku na vyšším levelu. „Ve třetí 
lize bude naším cílem udržet se, což by mělo jít. 
Pokud budeme trénovat natolik poctivě jako do-

sud – to znamená třikrát týdně my starší a  až pět-
krát týdně mladí – nemusíme mít se třetiligovým 
působením žádné větší problémy,“ věří Stužka.
Stolní tenisté Čechovic se do této soutěže vrátili 
přibližně po deseti letech, dříve hráli dokonce 
druhou ligu. Nyní prochází slibným oddílovým 
rozvojem, když i mužské B-družstvo slavilo po-
stup z krajského přeboru I. třídy do divize a céč-
ku jen těsně utekl posun z krajského přeboru II. 
třídy do KP I. Kromě toho si v klubu dávají zále-
žet na péči o mládež.
„O  menší talentované hráče se trenérsky stará Pavel 
Šťastný, kluci opravdu makají v podstatě každý všední 
den a k tomu mají o víkendech zápasy. Proto se rychle 
zlepšují,“ nastínil Oldřich Stužka, že čechovický pinec 
se budoucnosti bát rozhodně nemusí. Právě naopak.

(son)

1. TJ Sokol Čechovice 85, 2. TTC Šum-
perk 72, 3. KST Jeseník 71, 4. SK Přerov C 
60, 5. Sokol Olomouc Neředín 60, 6. TTC 
Mohelnice 54, 7. Sokol Buk 53, 8. Sokol 
Jezernice 50, 9. Město Albrechtice 50, 
10. Sokol Šternberk 40, 11. Sokol Bludov 
32, 12. Sokol Štíty 22. 

Konečné pořadí
divize mužů 2022/23: 

1. TJ Sokol Čechovice B 81, 2. TTC Šum-
perk B 66, 3. KST Jeseník B 63, 4. Sport 
Mikulovice 56, 5. Sokol Olomouc Neředín 
B 55, 6. Sokol Tovačov 54, 7. SK Kolšov 54, 
8. Sokol Kojetín 54, 9. TTC Mohelnice B 52, 
10. KST Hlinsko 52, 11. Sokol Nový Malín 
27, 12. Sigma Lutín 21

Konečné pořadí krajského
přeboru mužů I. třídy 2022/23: 

1. ZH Hnojice 76, 2. TJ Sokol Čechovice C 73, 3. SK Přerov D 72, 4. Sigma Hranice 65,
5. Sokol Ondratice B 58, 6. Sportklub Štarnov 54, 7. Sokol Olomouc Neředín C 54, 8. Obec 
Suchdol – Sokol Stražisko 53, 9. Sokol Jestřebí 47, 10. TJ OP Prostějov 44, 11. Sokol 
Dolní Újezd 30, 12. TJ Sokol Čechovice D 23

Konečné pořadí krajského přeboru mužů II. třídy 2022/23: 

PROSTĚJOV Prořídlá sestava basket-
balistů Prostějova narazila uplynulý 
pátek večer v  posledním domácím 
zápase prvoligové nadstavby proti
Liberci. Kvůli zdravotním problémům 
chyběli Radim Havel, Matyáš Müller 
a  nově také Jakub Schneider. V  prů-
běhu střetnutí navíc odstoupil Petr
Dokoupil a  po vyfaulování také Jan 
Malčík. Tomu odpovídala vysoká po-
rážka 57:85, po které se série prostějov-
ských porážek natáhla na sedm utkání.

Ladislav VALNÝ
První koš střetnutí 7. kola skupiny o 13. až 
20. místo v 1. lize basketbalistů sice zazname-
nal Malčík, pak ale začali úřadovat hosté. Sérií 
patnácti bodů v řadě Orlům výrazně odsko-
čili a dostali se do optimální herní pohody. 
Dvouciferné vedení drželi do 9. minuty, pak 
se však třikrát v řadě trefil z dlouhé vzdálenosti 
Klepač a snížil na 17:19. Tento výsledek vydr-
žel až do konce desetiminutovky.
Na začátku druhé části střetnutí se do-
mácí dostali na rozdíl jediného bodu, 
a dokonce měli dvě příležitosti výsledek 
otočit. Malčík ale neproměnil dva trest-
né hody a  Rytíř nezakončil přesně svůj 
nájezd do koše. Hosté obtížnou situaci 

přečkali a v 17. minutě se opět propraco-
vali k  dvoucifernému vedení, o  které se 
postaral šesti body v  řadě Kořínek, nej-
lepší hráč libereckého výběru. V poločase 
Orli prohrávali 30:41 a mohli být rádi, že 
v  závěrečných vteřinách Hojdar minul 
otevřenou střelu za tři body.
Ze druhého poločasu uběhly pouze dvě 
minuty a  hráči Prostějova prohrávali 

30:45. V tu chvíli už hráli bez vyloučené-
ho Malčíka, který byl po jednom z faulů 
hodně kritický k rozhodčím a dostal na-
jednou dvě technické chyby a dohrál. Dal-
ší oslabení protivníka Severočeši využili 
k vedení 64:40 po třiceti minutách. Svůj 
náskok pak hosté ještě dokázali navýšit, 
Orli měli v závěru co dělat, až svoji ztrátu 
stáhli pod třicet bodů.

Michal PEŠTA – BCM Orli Prostìjov:
„Už začátek zápasu naznačil, jak zápas dopadne. Měli jsme hrozně špatný úvod. Pak nás 
vrátily do zápasu tři trojky Klepače, ale bylo to jen na chvíli. Definitivně se všechno roz-
padlo, když Honza Malčík dostal dvě technické chyby za sebou a v utkání skončil. Na-
jednou jsme byli bez jediného pivota a už to bylo z naší strany jen trápení. Chyběly nám 
centimetry i kilogramy, neměli jsme šanci.“

 

PROSTĚJOV Také díky absenci vysokých hráčů dostává stále větší prostor v prvoligové sestavě junior Ondřej 
Komárek (na snímku), společně s Adamem Klepačem nejlepší střelec Orlů v zápase proti Liberci. V soubojích 
s podkošovými hráči soupeře se neztratil, na týmový úspěch to přesto nestačilo. „Nejsem typický pivot, ale od 
šestnácti nastupuji i na centru. Vím, jak se v této pozici pohybovat. Z pohledu vysokých kluků na tom nejsme 
dobře a někdo tam jít musí. Nemám s tím problém,“ bere situaci s nadhledem.

MIAMI, PROSTĚJOV V  zahajovacích kolech silně obsazeného turnaje
v Miami potvrdily české tenistky, že se s nimi musí počítat. Smůlu měla pouze 
Kateřina Siniaková, která musela kvůli zranění ruky odstoupit z dobře roze-
hraného utkání s domácí Clarie Liuovou a odhlásila se i ze čtyřhry.
Nasazená patnáctka Petra Kvitová měla v  úvodním kole volný los a  pak hladce 
porazila krajanku Lindu Noskovou. Nadějné soupeřce dokonce ve druhém setu 
nadělila kanára. „Obecně zápasy proti českým hráčkám nemám ráda. Snažím se 
nemyslet na to, kdo stojí na druhé straně,“ přiznala Kvitová.
Pozici nasazených hráček potvrdila také Karolína Plíšková a Barbora Krejčíková. 
Do třetího kola se dostala rovněž Karolína Muchová, která ve druhém utkání vy-
řadila nasazenou Ču Lin z Číny. „Pokud mě nic netrápí, můžu v každém zápase 
myslet na vítězství,“ těší Muchovou současná forma.  (lv)

Nadìjný vstup tenistek v Miami

MIAMI, PROSTĚJOV Na vítěznou 
vlnu se v  Miami vrátil Jiří Lehečka. 
Český tenista zvládl bez ztráty setu 
úvodní dva zápasy a poprvé v kariéře 
postoupil do 3. kola na Masters. Jediné 
utkání jej dělí od vylepšení jeho žebříč-
kového maxima, kterým je sedmatři-
cáté místo ve světovém pořadí.
„Soustředím se na svoji hru, pomáhám si 
servisem. Zatím to vycházelo, není důvod 
nic měnit. Daří se mi držet koncentraci, 
to je určitě to nejdůležitější,“ popisuje své 
dosavadní dojmy v Miami Lehečka.

Prostějovský reprezentant nejprve pora-
zil zkušeného Federica Coriu z Argenti-
ny a  následně osmnáctého nasazeného 
Itala Lorenza Musettiho. V obou přípa-
dech byl úderově výrazně lepším hráčem 
a diktoval tempo střetnutí. „Všechno za-
číná od podání. Ve dvou zápasech jsem 
zatím čelil jedinému brejkbolu. Vědomí, 
že body při vlastním servisu získávám 
poměrně jednoznačně, mi pomáhá. Na-
víc to šetří síly, protože hrajeme ve vel-
kém horku, což každému bere energii,“ 
míní Lehečka.  (lv)

Leheèka si vylepšuje maxima 

na turnaji Masters

Prostějov (lv) – Na domácí palubovce 
vstoupili do zápasů ve skupině play-out 
basketbalisté Prostějova v extralize juniorů. 
Po dobrém výkonu porazili Litoměřice 
72:66, když po většinu zápasu drželi mírný 
náskok. Ve druhém střetnutí prohráli s Plz-
ní 51:71, přestože po prvním poločase ved-
li. „S Litoměřicemi to bylo pro nás hodně 
těžké, protože tým měl za sebou dlouhou 
sérii porážek. Některé byly celkem těsné, 
tentokrát to už konečně vyšlo,“ těšil úspěch 
juniorů trenéra Michala Peštu.
S Plzní se střetnutí lámalo ve třetí deseti-
minutovce, kterou Orli nezvládli. Čtvrtinu 
prohráli o  třináct bodů, a  přestože svoji 
ztrátu stáhli na jednociferný rozdíl, v kon-
covce už neměli potřebné síly. „Do play-out 
jsme šli s tím, že se pokusíme ještě sezónu 
zachránit a vyhnout se baráži. Dokud bude 
šance, chceme se o ni prát. Rozhodne příští 
dvoukolo,“ poznamenal Pešta, jehož tým 
příště čekají dva zápasy proti Snakes Ost-
rava. První utkání se bude hrát 15. dubna 
v Prostějově, odveta o den později na půdě 
soupeře. Celek BK Snakes má zatím na 
Orly náskok dvou výher. 

RYCHLÝ
NÍK ORLI POD TLAKEM, 

O sestupujícím do baráže o první ligu rozhodne až poslední kolo

Doskoky: 

5757 8585
(17:19, 30:41, 40:63)

Oslabený ProstìjovOslabený Prostìjov



ÚJEZD U  BRNA, PROSTĚJOV
Bezmála šest měsíců dělila dvě ven-
kovní vítězství házenkářů TJ So-
kol Kostelec na Hané HK ve 2. lize 
mužů JM 2022/23. Začátkem října 
loňského roku urvali těsně o gól der-
by na půdě rivalského Prostějova
a včera odpoledne po takřka půlroč-
ním suchu uspěli také nejtěsnějším 
poměrem v  Újezdu u  Brna. Dra-
matická přestřelka 18. kola soutěže 
tam dopadla 36:37 (20:17).
První poločas měli převážně pod 
kontrolou domácí. Hanáci skoro 
pořád ztráceli, i když nikdy ne příliš 
moc. Maximálně gól nebo dva, při-
čemž mezi 16. a 20. minutou šli dva-
krát do vedení (9:10, 11:12). Jinak se 
ale potýkali s  nadmíru prostupnou 
defenzivou, která nezvládala zasta-
vovat hbité protihráče v čele s nejvíc 
nebezpečnou trojicí Martin Strou-
hal (9), Robert Halíček (8), Tomáš 
Kachlík (6).
Těsně před přestávkou se Jihomora-
vané utrhli na 20:17, aby tento trochu 
vyšší náskok drželi i chvilku po změně 

stran (23:20). Načež přišel velký ob-
rat. Hákáčko bylo celý zápas nadmí-
ru produktivní, mohlo se opřít hned 
o  kvinteto častých střelců. Brankové 
trefy totiž pravidelně sázeli Ondřej 
Oščádal (8), Jan Smékal, Rostislav 
Podhrázský (oba 7), Marek Dostál 
(6) i Martin Popelka (4).
Navíc se podařilo částečně zlepšit 
obranu, a právě spojení těchto dvou 
faktorů dohromady zařídilo klíčo-
vé otočení nepříznivého průběhu 
z  26:24 na 26:28, posléze díky pěti-
gólové šňůře až na 28:33. Přesto se 

závěr změnil v drama, když se Újezd 
opakovaně dotahoval na rozdíl jedi-
ného zásahu (32:33, 34:35, 35:36). 
Leč odhodlaní hosté již nedovolili 
soupeři vyrovnat a dlouho vyhlížený 
triumf z  palubovky protivníka tak 
uhájili – 36:37!
V  tabulce sedmý Kostelec se tím 
přiblížil právě šestému celku z br-
něnského sousedství na dostřel 
jediného bodíku. A  v  19. dějství 
doma přivítá vedoucí Ivančice, 
hrát se bude tuto neděli 2. března 
od 10.30 hodin.  (son)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Hned na úvod zápasu 18. kola dru-
holigové skupiny Jižní Morava se 
hostující Mikulka probil středem 
a dal první branku. V 6. minutě už 
to bylo ale 1:3. Prostějov se jen těž-
ko prosazoval do střel. A  když už 
se do nich dostal, končily míče na 
brankáři nebo mimo. Kosina pak 
sice proměnil sedmičku, následně 
ale Olomouc odskočila až na 2:7. 
V  8. minutě si brankář domácích 
připravil výborný zákrok proti 
Kašparovi. Byl to ale spíš záblesk, 

hosté byli produktivnější a  častěji 
stříleli. Až ve 12. minutě dal třetí 
bod Prostějova Kosina, stalo se tak 
opět ze sedmimetrového hodu. Na 
konci první čtvrthodinky zastihla 
prostějovskou obranu rozhozenou 
příhodně pro Krejčího, který osa-
mocen zavěsil. Dvakrát za sebou 
pak Sokol II. zapomněl za obra-
nou Lešanského, který šel sám na 
brankáře a  proměnil. Až v  závěru 
poločasu se domácí začali více pro-
sazovat. Mezi 27. a  30. minutou 
Hudeček, Javůrek a  Pospíšil snížili 
na průběžný rozdíl sedmi bodů. 
Brankář Micka navíc přispěl dob-
rým zákrokem proti Plačkovi. Na 
víc než sedmibrankové manko to 
ale nestačilo – 10:17.
Po přestávce diváci dlouho na bran-
ku načekali. Ve 32. minutě trefil 

Kosina tyč. Až dvě minuty nato se 
poprvé napnula síť, ta prostějovská. 
Nato brankář domácích ve 37. mi-
nutě chytil trestný hod. Až o  další 
minutu později se poprvé trefil také 
Prostějov ve druhé půli, Mikulka 
poslal Černého do úniku a  ten si 
poradil. Týmy se poté pravidelně 
střídaly ve skórování, Prostějovu se 
pomalu dařilo zachycovat tempo 
zápasu. Zároveň však opakovaně 
propadl v  obraně. Ve 47. minutě 
domácí umožnili soupeři tři brejky 
v krátkém sledu a Olomouc všech-
ny proměnila. Krátce nato aspoň 
trochu povzbudil prostějovské 
fanoušky zakončením pěkné spo-
lupráce Černý. Brankový rozdíl už 
se poté nezvětšoval, o  vítězi bylo 
rozhodnuto. Olomouc si vysoký 
náskok udržela až do konce a oce-
nili ji po celý zápas hluční fanoušci.

39WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Na vítězství z předešlého kola nedokázali uplynu-
lou sobotu na domácí palubovce haly RG a ZŠ Otto Wichterleho 
ve Studentské ulici navázat házenkáři prostějovského Sokola. 
Svěřenci Svatopluka Ordelta měli ostatně silnějšího soupeře, když 
se tentokrát utkali v hanáckém derby s Olomoucí, která je jedním 
z adeptů na postup do vyšší soutěže. Už začátek Sokolu nevyšel, 
a i když v závěru prvního poločasu ještě dokázal Prostějov manko 
mírně stáhnout, prohře o deset bodů nezabránil.

Sokol II. dotahoval proti Olomouci marně

Svatopluk ORDELT - Sokol  II. Prostìjov:
„Zápas skončil podle očekávání, Olomouc byla jasně lepší. Doufali jsme, že ji potrápíme. 
Bohužel nám hned na úvod hráči utekli na 4:13 a bylo de facto rozhodnuto. Pak už se to 
jakž takž drželo kolem devíti desíti gólů. Problém byl v tom, že nám utekli tak moc. Sice jsme 
pak zlepšili obranu a bylo to vyrovnanější. Nicméně si myslím, že podle předpokladů prostě 
vyhrála Olomouc zaslouženě.“

ÚSTY TRENÉRA

Brankový sled: 1:0, 1:3, 2:3, 2:7, 3:7, 
3:10, 4:10, 4:14, 6:14, 6:15, 7:15, 7:16, 
8:16, 8:17, 10:17, 10:19, 11:19, 11:21, 
12:21, 12:23, 13:23, 13:24, 14:24, 14:26, 
15:26, 15:28, 16:28, 16:29, 18:29, 18:30, 
20:30, 20:31, 21:31, 21:32, 22:32, 22:33, 
23:33, 23:34, 24:34, 24:35, 25:35.

Beneš a Kubis.  4:2. 
4/3:3/2.  68.
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➢ ze strany 27
ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚJOV
Čtveřice členů OHBC Prostějov 
se vrátila z  juniorského MČR 
2023 v  Českých Budějovicích 
s cenným kovem. Jak si mladí bo-
xerští talenti vedli?
Vanesa Reiterová (váhová katego-
rie do 48 kilogramů) vybojovala 
stříbro, když v  semifinále porazila 
r.s.c. ve 2. kole Zastávkovou (Praha)
 a v semifinále podlehla stejným ver-
diktem Kabogové (rovněž Praha).
Aneta Vytásková (do 60 kg)

boxovala rovnou finále a  prohrála 
v něm na body s Maxovou (Praha),
což znamenalo druhé místo.
Bronzovou pozici obsadil Markus 
Šandor (do 67 kg) poté, co ve 
čtvrtfinále vyřadil na body Špačka
(Taramis Gym) a v semifinále nesta-
čil Karbošovi (Brno) r.s.c. Třetí stří-
brnou placku do sbírky pak přidal 
Štěpán Wezdenko (nad 90 kg), jenž 
ve finálovém duelu svedl naprosto 
vyrovnanou bitvu s  mnohem zku-
šenějším Zgiugou (Kroměříž) a ve 
prospěch soupeře rozhodly až po-
mocné body. „Štěpána je škoda, na-

vzdory svým menším zkušenostem 
s takhle těžkými zápasy měl k titulu 
velice blízko. Na zlato jsme tak při 
národním šampionátu juniorské 
kategorie nedosáhli, ale přesto šlo 
o hodně solidní vystoupení našeho 
klubu,“ zhodnotil šéftrenér OHBC 
PV Martin Klíč.
Výborně se prezentovala jeho do-
spělá svěřenkyně Lenka Červinko-
vá, pro kterou se díky zahraničním 
kontaktům prostějovského kouče 
podařilo vyjednat působení za ra-
kouský tým Vídně v  mezinárodní 
Interlize. „Další kolo této soutěže 
bylo na programu v  Břeclavi, kde 
Lenka sice prohrála obě svá utká-
ní, ale předvedla v nich velmi kva-
litní výkony. Dobře čelila dvojná-
sobné mistryni Maďarska jménem
Dudek, která ji předčila na body. 
A ve druhém vystoupení notně po-
trápila českou jedničku v dané váze 
Claudii Tótovou,“ informoval Klíč.
„Naše reprezentantka zaboxova-
la i  přes těsnou porážku na body 
skvěle, kvalitním výkonem zane-
chala dojem, nasbírala cenné zku-
šenosti a vysloužila si pozvánku na 
příští interligové kolo do Vídně. 
To vše po tříměsíční zdravotní 
pauze kvůli zraněné čelisti,“ chválil 
Klíč Červinkovou.
Zatím posledním vystoupením 
rohovnických talentů OHBC 

Prostějov byl start na dvou tur-
najích Národní ligy boxu ČR 
2022/23 zároveň. „V Mistříně jsem 
byl já se třemi svěřenci, v  Liberci
vedl dvě naše naděje Oldřich Dvor-
ský. Ten do Our Hope Boxing Clu-
bu přešel z BC DTJ Prostějov,“ pro-
zradil známý trenér.
A  jak to na dvou frontách sou-
časně dopadlo? Šimon Dvorský 
(kadeti, do 75 kg) zdolal na body 
soupeře z  Kroměříže, Vojtěch Jan-
čík (muži, do 75 kg) zvítězil nad vý-
razně zkušenějším Húšťou (Vsetín) 
r.s.c. ve 2. kole, Štěpán Wezdenko 
(junioři, nad 90 kg) dal Doleželovi 
(Brno) těžké k. o. ve 2.  kole, Ester 
Dvorská (školní mládež, do 64 kg) 
podlehla na body o  dva roky starší 
protivnici a  Vladislav Savchen-
ko (školní mládež, do 40 kg) vy-
bodoval Stejskala (Chomutov). 
„V  Mistříně i  v  Liberci to byly 
od našich kluků a  jedné holky 

vesměs dobré výkony, jsem spo-
kojený. Teď už se připravujeme 
na mistrovství republiky kadetů

v   Poděbradech, kam pojedou Dorian
Kropog a Šimon Dvorský,“ uzavřel 
Martin Klíč. (son)

Boxerka Èervinková se pøedvedla v mezinárodní Interlize

PROSTĚJOV Na hřišti byl vidět 
zejména ve druhém poločase. 
Dal o  sobě vědět i  góly, kterých 
si nakonec na své konto připsal 
pět. Vesměs se tak stalo po rych-
lých akcích, na jednu, maximál-
ně dvě nahrávky. Marek Černý 
(na snímku) zkrátka se soupeři 
dokázal udržet krok. V  zápa-
se s  Olomoucí zaznamenal pět 
branek a patřil k nejvýraznějším 
postavám prostějovského celku 
Sokola II. Jak utkání hodnotí au-
tor pěti bodů? A co říkal na pro-
měnu hry během zápasu?

Michal SOBECKÝ
 Jak zápas hodnotíte?

„Byl ze začátku na straně soupeře. 
Pak už jsme ale začali vyrovnávat 
a bylo to vyrovnanější. Když by ne-
bylo toho špatného začátku, mohl 
být celek jako zápas lepší.“

 Říkáte tedy, že se utkání lá-
malo už na začátku. Proč?
„No, už ta první polovi-
na prvního poloča-
su byla špatná. 
Druhá již byla 
lepší. I obrana 
se zlepšila, 
začalo nám 
to tam navíc 
padat.“

 Co jste si řekli v poločase? 
Trenér byl během prvního po-
ločasu hodně naštvaný…
„Byl naštvaný, ale říkal, že to 
musíme zvednout, což si mys-
lím, že se podařilo. Už jsme se 
nedívali na výsledek, ale hráli 
jsme, jako by to bylo 0:0.“

 Měl jste tam několik brej-
ků či pár kombinací. Bylo tam 
něco vyloženě nacvičeného?
„To ani ne, spíše to vyšlo ze hry. 

Nic speciálního.“
 Když byste měl zhod-
notit závěr utkání?

„Začátek nic moc, zá-
věr už byl lepší. Mys-
lím si, že jsme na 
soupeře neměli. Ale 
aspoň jsme předved-
li pěknou házenou. 
Minimálně ve dru-
hém poločase.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBrno „B“

3 Nejvíce 

Brankový sled: ;2:0, 2:2, 5:4, 6:6, 8:6, 
8:8, 9:10, 11:10, 11:12, 14:12, 16:15, 
18:17, 20:17, 23:20, 23:22, 26:24, 26:28, 
28:28, 28:33, 32:33, 32:35, 34:35, 36:37.

 6:8. 

 3/3:1/0.  84
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původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Soudě dle všech dostupných infor-
mací i  odborných výhledů může 
být prostějovská mise „postup do 

extraligy“ v  roce 2023 rozhodně re-
álná. Přesto zůstává hlavní architekt 
celého dlouhodobého plánu na do-
bytí účasti v  nejvyšší soutěži spíše 
opatrný. „Loni jsme sice výborným 
způsobem vyhráli základní část první 
ligy, ale potom nezvládli ani semifi-
nále, ani baráž. Proto nechci přehna-
ně vykřikovat, že jsme teď největší 
favorit a  jednoznačně půjdeme za 

postupem,“ drží se trochu zpátky 
prostějovský kouč Richard Beneš.
Na druhou stranu neskrývá, že průnik 
do extraligy s  místním mančaftem je 
jeho celoživotním snem, který v  po-
sledních letech nabral intenzitu. „Mezi 
českou elitu samozřejmě moc chceme 
a  věřím, že budeme patřit mezi celky 
patřící do postupového boje. Musíme 
však jít postupnými kroky. To znamená 
nejprve se pohybovat v popředí tabulky 
během dlouhodobé fáze, a  pak hlavně 
zvládnout vyřazovací část. Teprve ta to-
tiž rozhodne, a my se na ni musíme mno-
hem lépe připravit,“ upozornil Beneš.
Klíčovým prvkem pro úspěšné ata-
kování vrcholných pozic logicky 
bylo dát dohromady co nejkvalit-
nější hráčský kádr. Zvlášť poté, co 
ten z minulého roku postupně opus-
tili Petr Deutsch, Jakub Bucher, La-
dislav Pírek i Lukáš Pírek. „Naštěstí 
zůstali Martin Müller, Petr Zemánek, 
Jan Matkulčík a  Tomáš Roba jako 
naše největší opory. Počítat můžeme 
i s Tomášem Drobilem, který naskočil 
v průběhu minulé sezóny, a Janem Va-
lentou, jenž se vrací po dlouhodobém 
zranění. A získali jsme dvě výrazné po-
sily,“ připomněl Beneš. 
Soupisku notně vyztužili asi nej-
lepší plejer Modřic B Jan Pavelka 
a  s  Hanou z  dřívějška spjatý Jan 
Šlézar momentálně žijící i hrající na 
severu Moravy. „Oba jsou to špičkoví 

nohejbalisté a  s  nimi v  mančaftu by-
chom měli být opravdu hodně silní,“ 
nepochybuje ostřílený lodivod. Počítá 
rovněž s  navrátilcem Tomášem Jor-
dou či na případnou výpomoc s Kami-
lem Husaříkem nebo hostujícím To-
mášem Žůrovcem. 
„Podstatné je mít stabilní jádro ale-
spoň osmi či devíti skutečně dobrých 
i  spolehlivých borců, se kterými lze 
počítat na drtivou většinu zápasů jen 
s občasnými absencemi. Takové hráče 
teď máme, díky jejich zodpovědnému 
přístupu mají rovněž tréninky vysokou 
úroveň v hojném počtu. Proto jsme na 
začátek soutěže nachystaní v  rámci 
možností kvalitně,“ těší Beneše.
Kde hledat ústřední konkurenty TJ 
Sokol I v bitvě o prvoligový triumf?
„Silné určitě bude modřické béčko, 
s  nímž jsme loni vypadli v  semifiná-
le, ale tomu se nám povedlo přetáh-
nout Honzu Pavelku. Počítat se musí

s Holicemi po jejich návratu na prvo-
ligovou scénu a  tradičně dobrý bývá 
Český Brod, ten však dost omladil 
kádr. A  nebezpečné mohou být oba 
pražské celky Pankrác i  Solidari-
ta,“ analyzoval trenér Prostějova.
Jeho parta vyrazí do zápasového ko-

lotoče zahajovacím střetnutím v so-
botu 1. dubna od 14.00 hodin, a to 
proti Českému Brodu v  letní hale 
u  velodromu. „Půjde o  těžké utkání 
na úvod, jež chceme vyhrát a  tím se 
odrazit vstříc celému úspěšnému roč-
níku,“ přeje si Richard Beneš.
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Letošní prvoligovou misi za postupem odstartují 
muži Sokola I na „apríla“ doma proti Českému Brodu

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Suverénně nejlepší z  minulé 

sezóny byla pro Prostějov základní 
část první ligy. Díky čemu se vám 
tak povedla?
„Náš nástup do sezóny byl skvělý 
a  myslím, že kluky hodně nabudilo 
naše hostování s Petrem Zemánkem. 
V týmu byla dobrá atmosféra a štěstí 
stálo na naší straně v  rozhodujících 
momentech. Bohužel v průběhu roku 
přicházela zranění a  vzhledem k  úz-

kému kádru nezbýval prostor pro 
doléčení, což to byl náš první kámen 
úrazu. Hnali jsme se za vítězstvím po 
základní části kvůli nejlepší výchozí 
pozici do play-off, možná až slepě.“

 Naopak vyřazovací fáze prvo-
ligové soutěže ani baráž o extraligu 
už nevyšla. Jaké byly důvody z  va-
šeho pohledu?
„V  play-off přišel druhý kámen úra-
zu, kdy dva týdny před semifinále 
odjeli hráči na jednorázové mistrov-
ství republiky v  singlech, odkud se 
dva vrátili zranění. A to nám zlomilo 
vaz. Podle mého názoru měli ti zra-
nění kluci prostor dát se dohroma-
dy, ale k  rekonvalescenci přistoupili 
vlažně. Naopak třeba také zraněný 

Honza Matkulčík větší prostor na 
uzdravení dostat nemohl, protože na 
něm byla postavena druhá polovina 
sestavy. V  baráži už jsme tahali za 
kratší konec a tým Plazů byl v dané 
situaci nad naše síly.“

 Jak hodnotíte v  součtu celý 
loňský ročník?
„Podle mě byl vydařený, pro nás se 
Zemim (Zemánek – pozn.red.) šlo 
spíše o  seznámení s  novým klubem.
Velká škoda druhé části sezóny, mož-
ná vedení mohlo utáhnout pomyslnou 
uzdu hráčům a zaměřit se víc na zdra-
votní stav i připravenost na play-off.“

 Nakolik jste byl spokojený se 
svými vlastními výkony?
„Většinu zápasů jsem odehrál s  Pe-
trem a  tím pádem věděl, že na tom 
budeme dobře. Samozřejmě člověk 
občas klopýtne, ale v  globálu jsem 
spokojený. Hlavní pro mě bylo, 
abych soutěž dohrál pokud možno ve 
zdraví.“

 Kde jste viděl největší rezervy 
ve fungování týmu Sokola I?
„Za mě vedení týmu funguje velice 
dobře, především komunikace jak 
s trenérem Richardem Benešem, tak 
i s Jardou Faltýnkem. Co se týče ko-

lektivu, tak mi trošku vadila pasivita 
kapitána a  nedisciplinovanost v  ur-
čitých momentech, ale na tom tvr-
dě pracujeme. (úsměv) Jinak máme 
zdravé jádro a chuť poprat se o extra-
ligu znovu.“

 Proč jste se rozhodli společně 
s parťákem Petrem Zemánkem ješ-
tě zůstat v Prostějově?
„Pro mě je zásadní, aby vedení klubu 
fungovalo. Pokud to klape, tak bude 
klapat i  tým na hřišti. Jak už jsem 
zmínil výše, spolupráce s  vedením 
i  trenérem je skvělá, a  proto se jako 
hráči můžeme soustředit jen na své 
výkony. Navíc z domova ve Vyškově 
to máme kousek a  časová náročnost 
první ligy jako takové je pro nás přija-
telná. Se Zemim věříme, že extraliga 
do Prostějova patří.“

 Co říkáte na dílčí změny 
v hráčském kádru?
„Když Laďa Pírek oznámil, že po mi-
nulé sezóně skončí, říkal jsem si, že 
je to škoda, ale respektovali jsme to. 
Když v lednu oznámil konec i Lukáš 
Pírek, tak jsme trošku nechápali, pro-
tože on byl jeden z těch, kteří nás do 
Prostějova lanařili. Tak byl čas najít 
náhradu. Zkusil jsem oslovit Honzu 

Pavelku z  modřického béčka a  toho 
jsme nakonec uloupili. Navíc přislí-
bil pomoct i Honza Šlézar, se kterým 
jsme odehráli v  roce 2008 extraligu 
za Vyškov. Takže za mě maximální 
spokojenost.“

 Trénovali jste s  klukama do-
statečně, aby vstup do soutěže 
opět vyšel dobře?
„Příprava probíhala podobně 
jako loni. Ale trošku se nám 
to zkomplikovalo tím, že 
hráči dojíždí z  větší dálky 
a skloubit vše se zaměst-
náním je náročnější. 
Přesto věřím, že budeme dobře 
připraveni, poslední týdny už 
vypadaly velice slibně. Jak tré-
ninkovou účastí, tak úrovní hry.“

 Jak vidíte možnosti mužstva 
v  nadcházejícím prvoligovém roč-
níku – může reálně bojovat
o vysněný postup do extraligy?
„Tuhle otázku nechám otevřenou, 
tak jako loni. (usmívá se) Nechci nic 
předjímat a  rád bych, abychom se 
poučili z loňských chyb.“

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Už nejbližší sobotu odstartuje nohejbalistům 
TJ Sokol I Prostějov nový ročník 1. ligy družstev mužů ČR 
2023. Po loňské kvalitní sezóně, která však neskončila vy-
touženým postupem do elitní extraligy, si chtějí Hanáci 
splnit svůj smělý sen tím víc letos. Výrazně pomoci k tomu 
opět má bývalý mistr světa, mnohonásobný extraligový 
šampion s Modřicemi a jedna z velkých osobností (mezi) 
národního nohejbalu Martin Müller (na snímku). Velkého 
sympaťáka, povoláním profesionálního hasiče, jsme před 
blížícím se vstupem do soutěže vyzpovídali.

PROSTĚJOV Už loni nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov mohutně útočili na vytoužený postup 
do nejvyšší týmové soutěže tuzemska, jejich tažení ztroskotalo až na poslední barážové pře-
kážce. Tentokrát stojí před startem 1. ligy družstev mužů ČR 2023 s jasnou vizí – letos už to 
vyjde! Start je naplánován už na tento víkend a Hanáci zahájí na domácím hřišti.

 Foto: Marek Sonnevend

extralize družstev!extralize družstev!

  Jan Valenta
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* V roce 2020 byla 1. liga kvůli koronaviru zrušena, místo ní hráli muži
Sokola I elitní skupinu nového Ligového poháru a v konkurenci samých
extraligových týmů skončili poslední pátí.


